








1 

 
Všem účastníkům zadávacího řízení 

 
    
 

 
Královéhradecký kraj  

 
 

Telefon:  495 540 211 
E-mail:  u 
IČO:   708 89 546 
DIČ:  CZ70889546 

 

 

Váš dopis zn. ze dne:         Naše značka             Vyřizuje/linka                     Hradec Králové dne 
                       TOÚ/083-22/Ko              / 18                                    07.06.2023 

Oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele 

I.  Informace o zadavateli 
Zadavatel Královéhradecký kraj 

      Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

      Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

      IČO: 708 89 546 
 
II. Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: „Most ev. č. 32426-1 Radíkovice“ 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce 

Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

Zadavatel výše uvedené zakázky dne 20.03.2023 rozhodnutím Rady Královéhradeckého kraje 

ROZHODL 

o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle 

výsledku hodnocení, a který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, a to tak, že 

v y b r a n ý m   d o d a v a t e l e m   j e 
SMOLA HK a.s. 
Sídlo:   Zeyerova 758/12, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 
Právní forma:  akciová společnost 
IČO:   091 37 912 

 



2 

III. Zpráva o hodnocení nabídek 
Podrobná zpráva je obsažena ve Zprávě o hodnocení a posouzení nabídek, jež tvoří přílohu tohoto 

oznámení.  

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky 

účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH. 

IV. Seznam vyřazených účastníků 
Netýká se 

V. Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele 
Popis posouzení splnění podmínek účasti, včetně seznamu dokladů, kterými vybraný dodavatel 

prokazoval kvalifikaci, a údajů rozhodných pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace je 

obsažen ve Zprávě o hodnocení a posouzení nabídek. Tato zpráva tvoří přílohu tohoto oznámení.  

VI. Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení si zadavatel vyhradil podle §104 písm. a) 
zákona 

Zadavatel v souladu s § 104 písm. a) zákona požaduje od vybraného dodavatele jako další podmínku 

k uzavření smlouvy zpracování a předložení plánu jakosti pro dílo vč. kontrolního a zkušebního plánu. 

Zadavatel v souladu s § 104 písm. a) zákona požaduje od vybraného dodavatele jako další podmínku 

k uzavření smlouvy zpracování a předložení harmonogramu v grafické podobě s členěním dle stavebních 

objektů, členěných dle vybraných činností, resp. položek. Harmonogram bude zpracován dle 

předloženého vzoru se zřetelem na rozsah prací prováděných zhotovitelem a případnými poddodavateli 

(harmonogram slouží jako podklad pro Plán BOZP na staveništi). Harmonogram bude současně 

podkladem pro žádost o uzavírku, která musí být projednána na celou dobu provádění díla. O uzavírku 

silnice požádá zhotovitel díla, který zároveň zajistí osazení dopravního značení objízdných tras a jeho 
údržbu během uzavírky. 

Zadavatel v souladu s § 104 písm. a) zákona požaduje od vybraného dodavatele, jako další podmínku 

k uzavření Smlouvy předložení informace, v jakém software zajistí vedení stavebního deníku 

v elektronické formě. Pro úplnost zadavatel uvádí, že se jedná o zákonnou povinnost danou § 152 odst. 6 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších 

předpisů, kdy s účinností od 1. 1. 2021 byla stanovena povinnost u stavby, která je předmětem veřejné 

zakázky v nadlimitním režimu, zajistit vedení stavebního deníku v elektronické formě. 

Vybraný dodavatel zadavateli doložil následující doklady: 
a) Kontrolní a zkušební plán, objekt SO 201 Most ev. č. 32426-1, část: Betony a izolace, schválený 

dne 02.06.2023; 
b) Kontrolní a zkušební plán, objekt SO 201 Most ev. č. 32426-1, část: PKO zábradlí, schválený dne 

02.06.2023; 
c) Kontrolní a zkušební plán, objekt SO 201 Most ev. č. 32426-1, část: Vozovkové vrstvy, schválený 

dne 02.06.2023; 
d) Plán jakosti, schválený dne 02.06.2023; 
e) Harmonogram, schválený dne 02.06.2023; 
f) Informaci o tom, že vybraný dodavatel povede elektronický stavební deník v software 

buildary.online od společnosti First information systems, s.r.o. 

VII. Výsledek zkoušek vzorků, jejichž předložení si zadavatel vyhradil podle §104 písm. b) zákona 

------------------------- 



3 

VIII. Další závazné podmínky: 
Tento dopis nevytváří závaznou Smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem. Závazná Smlouva o dílo 

vznikne jejím podpisem v souladu se zadávacími podmínkami.  

Smlouva o dílo, vztahy z ní vzniklé a s ní související se řídí právním řádem ČR. 

IX. Poučení 
Dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí nebo vznikla 

újma, může podat námitky podle § 241 zákona. Námitky proti úkonům oznamovaným v dokumentech, 
které je zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či odeslat dodavateli, musí být doručeny zadavateli do 

15 dnů od jejich uveřejnění či doručení stěžovateli. 

 

Příloha: Zpráva o hodnocení a posouzení nabídek ze dne 15.03.2023 

 

            Ing. Jiří Brandejs 
    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  
           Královéhradeckého kraje a.s. 

             na základě pověření 
 



 

 

D O P I S  N A B Í D K Y  
NÁZEV DÍLA: „Most ev. č. 32426-1 Radíkovice“ 

PRO:   Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek veřejné zakázky včetně jejich vysvětlení, 

změny nebo doplnění a zejména včetně Smluvních podmínek, Technické specifikace, Výkresů, 
Výkazu výměr (Soupisu prací) včetně preambule, dalších souvisejících dokumentů a s připojenou 

Přílohou k nabídce pro realizaci výše uvedené Stavby. Tímto nabízíme provedení a dokončení Díla a 
odstranění veškerých vad v souladu s touto nabídkou, jejíž součástí jsou všechny uvedené 

dokumenty, za částku ve výši (v měně platby): 

cena bez DPH (údaj pro hodnocení nabídek)  6 193 690,55 korun českých 
DPH (21%)       1 300 675,01 korun českých 
cena celkem       7 494 365,56 korun českých 

nebo za částku, která bude stanovena v souladu se Smlouvou. 

Prohlašujeme, že jsme vázáni celým obsahem této nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty. 
Uznáváme, že Příloha k nabídce tvoří součást tohoto Dopisu nabídky. 

Bude-li naše nabídka přijata, poskytneme požadované Zajištění splnění smlouvy ve formě bankovní 

záruky, začneme s realizací Díla, co nejdříve to bude možné po Datu zahájení prací, a dokončíme 

Dílo v souladu s výše uvedenými dokumenty ve lhůtě pro dokončení. 

Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva o dílo, nebude tato nabídka, ani na základě Oznámení 

zadavatele o výběru dodavatele (Dopisu o přijetí nabídky) představovat řádně uzavřenou a závaznou 

Smlouvu o dílo. 

Uznáváme, že proces případného přijetí naší nabídky se řídí dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zadávacími podmínkami shora uvedené veřejné 

zakázky. Uznáváme rovněž, že zadavatel má právo odstoupit od Smlouvy v případě, že jsme uvedli 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 

výsledek zadávacího řízení. 

Dále prohlašujeme, že minimálně následující části zakázky budeme realizovat vlastními kapacitami, 
tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatele: Veškeré činnosti prováděné osobou v pozici hlavního 

stavbyvedoucího. 

Uznáváme, že nejste povinni přijmout nejnižší nebo jakoukoli nabídku, kterou obdržíte. 

Zhotovitel: SMOLA HK a.s., Zeyerova 758/12, 500 02 Hradec Králové 



 

 

PŘÍLOHA K NABÍDCE 
NÁZEV DÍLA: „Most ev. č. 32426 1 Radíkovice“ 

 
Název Pod-článku Smluvních 

podmínek 
Číslo Pod-
článku 

Příslušné údaje 

Název a adresa Objednatele 1.1.2.2, 1.3 
 
 

Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové 

Název a adresa Zhotovitele 
 

1.1.2.3, 1.3 
 

SMOLA HK a.s. 
Zeyerova 758/12, 500 02 Hradec Králové 

Hlavní stavbyvedoucí 
(autorizace mosty a inženýrské 

konstrukce) 

 Jméno a příjmení: Ing. Aleš Pražák 
8 

  
 

Geodet 
 
 
 
 
Kontaktní osoba ve věcech Smlouvy 

o dílo 

Jméno a příjmení: Ing. Václav Salvet 
5 

 
 
 
Jméno a příjmení: Radek Vychopeň 

1 
  

 
Jméno a adresa Správce stavby / 
Zástupce objednatele 
 
 
 

1.1.2.4, 1.3 
 
 
 
 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého 

kraje a.s. 
Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec 

Králové, IČO 275 02 988 
 
Jméno a příjmení: Bc. Libor Kabele 

3 
 

 
Tato osoba je současně v pozici hlavního 

inženýra projektu. 
 

Technický dozor stavebníka 

(= Asistent správce stavby) 
 
 
 
 
 
 
Koordinátor BOZP na Staveništi 
 

 Jméno a příjmení: Bc. Libor Kabele 
T 3 

 
 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého 

kraje a.s. 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové  
 
Společnost pro výkon TDI a BOZP nad 

prováděním díla - silnice a mosty 
Building management solutions s.r.o. 
REALSTAV MB spol. s.r.o. 
Jméno a příjmení: Marek Bauer 

2 
m 

 



 

 

Datum zahájení prací  
 

1.1.3.2 
 
1.1.3.3 

V termínu určeném zadavatelem 

Doba pro dokončení Stavby 

(= prací)  
14 týdnů od termínu určeného 

zadavatelem 
 

Doba pro dokončení Díla (6 týdnů po 

termínu dokončení Stavby) 
6 týdnů po termínu dokončení Stavby 

 
Doba realizace Díla  

 
14 týdnů + 6 týdnů 

Doba pro uvedení do provozu 
 

 Nepoužije se 

Záruční doba 1.1.3.7 60 měsíců 
Záruční doba na izolaci mostu 1.1.3.7  120 měsíců na izolaci mostu 
Záruční doba na opravy provedené 

v rámci záruční doby 
1.1.3.7 24 měsíců, nebo do konce celkové záruční 

doby, podle toho, co nastane později 
Sekce 1.1.5.6 Nepoužije se 
Rozhodné právo 1.4 právo České republiky 
Rozhodný jazyk 1.4 čeština 
Jazyk pro komunikaci 1.4 čeština 
Doba pro přístup na staveniště 2.1 od Data zahájení prací oznámeného podle 

Pod-článku 8.1 [Zahájení prací na díle] 
Výše bankovní záruky za Zajištění 

splnění smlouvy 
4.2 5 % Přijaté smluvní částky (bez DPH) 

Výše Záruky za odstranění vad 4.25 3 % Přijaté smluvní částky (bez DPH) 
Smluvní pokuta za porušení 

povinnosti  zhotovitele 
4.28  

 4.28 a) 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ 

porušení 
 4.28 b) 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ 

porušení a započatý den trvání takového 

porušení 
 4.28 c) 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ 

porušení a započatý den trvání takového 

porušení 
 4.28 d) 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ 

porušení 
 4.28 e) Nepoužije se 
 4.28 f) 1 000,- Kč za každý jednotlivý případ 

porušení a započatý den trvání takového 

porušení 
 4.28 g) 0,2 % z přijaté smluvní částky v Kč bez 

DPH za každý jednotlivý případ porušení a 

započatý den trvání takového porušení 
 4.28 h) 1 000,- Kč za každý jednotlivý případ 

porušení a započatý den trvání takového 

porušení 
 4.28 i) 0,2 % z hodnoty vadného plnění  nebo 

poškození bez DPH za každý započatý den 

prodlení Zhotovitele s odstraněním vady 

nebo poškození 
 4.28 j) 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ 

porušení a započatý den trvání takového 

porušení 



 

 

 4.28 k) 1 % z požadované výše bankovní záruky 

za každý započatý den prodlení s předáním  
 4.28 l) 1 000,- Kč za každý jednotlivý případ 

porušení a započatý den trvání takového 

porušení 
Maximální celková výše smluvních 

pokut 
4.28 30% Přijaté smluvní částky (bez DPH) 

 
Postupné závazné milníky 4.29 Nepoužije se 
Pracovní doba 6.5 Bez omezení 
Měny plateb 14.15 Koruna česká 
Úpravy v důsledku změn nákladů 13.8. Použije se 
Limit pojistného plnění pojištění 

majetkových škod typu „all risk“ 
18.2 Přijatá smluvní částka v Kč bez DPH 

   
Zhotovitel SMOLA HK a.s. (JE/NENÍ) malým či středním podnikem ve smyslu Doporučení 
Komise ze dne 6. května 2003, týkající se definice mikropodniků, malých a středních podniků 
(oznámeno pod číslem dokumentu C(2003) 1422) (Úř. věst. L 124, 20. 5. 2003, s. 36–41).* 

 

Poznámka: s výjimkou položek vyplněných zadavatelem doplní dodavatel informace před tím, než podá nabídku 

*tento řádek dodavatel použije tolikrát, kolik je členů případného sdružení dodavatelů 



Název Díla: Most ev. č. 32426-1 Radíkovice 

1 
 

Smluvní podmínky pro 
VÝSTAVBU 
POZEMNÍCH A INŽENÝRSKÝCH STAVEB PROJEKTOVANÝCH 
OBJEDNATELEM 

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY 
PRVNÍ VYDÁNÍ 2016 
Smluvní obchodní podmínky zahrnují Obecné podmínky, které tvoří součást FIDIC „Smluvních podmínek pro 
výstavbu“, 1. vydání, 1999, vydaných v českém předkladu Českou asociací konzultačních inženýrů (CACE) 
jako první vydání v roce 2015, a následující Zvláštní podmínky, které obsahují úpravy a doplnění těchto 
Obecných podmínek. Obecné podmínky je možné získat na adrese České asociace konzultačních inženýrů 
(CACE, Havlíčkovo nábřeží 38, 702 00 Ostrava, tel: +420 597 464 222, cace@cace.cz, www.cace.cz/fidic-
publikace.php konkrétně http://cace.cz/order-red-book.php). 

1 Obecná ustanovení 
1.1 
Definice 

1.1.1 
Smlouva 
1.1.1.2 V Pod-článku 1.1.1.2 jsou odstraněna slova v závorce „pokud existuje“. 

1.1.1.3 Pod-článek 1.1.1.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: 
„Dopis o přijetí nabídky“ je oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele, přičemž Smlouva vznikne 
až podepsáním Smlouvy o dílo oběma Stranami.“ 

1.1.1.5 Na konec Pod-článku 1.1.1.5 se přidává následující ustanovení: 
„Technickou specifikaci tvoří Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací (TKP) vydané 
Ministerstvem dopravy ve znění platném k Základnímu datu a Zvláštní technické kvalitativní podmínky (ZTKP) 
objednatele a Zvláštní technické kvalitativní podmínky (ZTKP) tak, jak jsou uvedeny v přílohách Smlouvy.“ 

1.1.1.6 Na konec Pod-článku 1.1.1.6 se přidává následující ustanovení: 
„Součástí Výkresů je projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) a pro provedení stavby 
(PDPS).“ 

1.1.1.10 Na konec Pod-článku 1.1.1.10 se přidává následující ustanovení: 
„V těchto Podmínkách je „Výkaz výměr“ Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, sestavený podle 
Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací schváleného Ministerstvem 
dopravy.“ 

1.1.1.11 Přidává se nový Pod-článek 1.1.1.11: 
„Stavební deník“ je dokument, jehož náležitosti stanoví platné a účinné Právní předpisy.“ 

1.1.2 
Strany a osoby  
1.1.2.2 Na konec Pod-článku 1.1.2.2 se přidává následující ustanovení:  
„Pojmem Objednatel se rozumí i „zadavatel“ ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, ve všech mluvnických formách a podobách.“ 

1.1.2.3 Pod-článek 1.1.2.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:  
„Zhotovitel“ je totožný termín, jako „dodavatel“ ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, ve všech mluvnických formách a podobách a znamená osobu (osoby) označenou(é) jako 
Zhotovitel v Příloze k nabídce a ve Smlouvě o dílo podepsané Stranami, a právní nástupce této osoby nebo 
osob.“ 

1.1.2.8 Na konec Pod-článku 1.1.2.8 se přidává následující ustanovení:  
„Podzhotovitel“ je totožný termín, jako „poddodavatel“ případně „subdodavatel“ ve všech mluvnických formách 
a podobách.“ 

1.1.3 
Data, zkoušky, lhůty a dokončení 
1.1.3.6 Pod-článek 1.1.3.6 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: 



Název Díla: Most ev. č. 32426-1 Radíkovice 

2 
 

„Zkoušky po dokončení“ znamenají zkoušky (pokud nějaké jsou), které jsou obsaženy ve Smlouvě a 
provedeny v souladu s Technickou specifikací poté, co jsou Dílo nebo Sekce (podle okolností) převzaty 
Objednatelem.“ 

1.1.3.8 Pod-článek 1.1.3.8 je odstraněn. 

1.1.3.10 Přidává se nový Pod-článek 1.1.3.10: 
„Doba pro uvedení do provozu“ je doba pro dokončení Díla nebo Sekce Zhotovitelem v rozsahu nezbytném 
pro účely uvedení Díla nebo Sekce do provozu za podmínek stavebního zákona tak, jak je stanovena v Příloze 
k nabídce (se všemi prodlouženími podle Pod-článku 8.13 [Prodloužení doby pro uvedení do provozu nebo 
doby pro splnění postupného závazného milníku]), počítaná od Data zahájení prací nebo tak, jak je stanoveno 
v Příloze k nabídce.“ 

1.1.4 
Peníze a platby  
1.1.4.3 Pod-článek 1.1.4.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: 
„Náklady“ jsou všechny skutečné výdaje, které jsou (nebo budou) účelně, hospodárně a efektivně vynaložené 
Zhotovitelem, ať již na Staveništi nebo mimo ně, včetně režijních a podobných poplatků, nezahrnují však zisk.“ 

1.1.4.10 Pod-článek 1.1.4.10 je odstraněn bez náhrady. 

1.1.4.11 Pod-článek 1.1.4.11 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: 
„Faktura“ je daňový doklad vydaný podle platných právních předpisů.“ 
1.1.4.13 Přidává se nový Pod-článek 1.1.4.13: 
„Záruka za odstranění vad“ znamená záruku (nebo záruky) podle Pod-článku 4.25 (Záruka za odstranění 
vad).“ 

1.1.6 
Další definice 
1.1.6.10 Přidává se nový Pod-článek 1.1.6.10: 
„Předčasné užívání“ znamená časově omezené užívání Díla nebo Sekce před jejich úplným dokončením na 
základě pravomocného povolení vydaného stavebním úřadem na žádost Objednatele jako stavebníka ve 
smyslu ustanovení stavebního zákona. Práva a povinnosti Stran související s předčasným užíváním Díla nebo 
Sekce jsou upraveny především v Pod-článku 10.5 (Předčasné užívání).“ 

1.1.6.11 Přidává se nový Pod-článek 1.1.6.11: 
„Přístupové cesty“ jsou komunikace, které napojují Staveniště na síť veřejně přístupných pozemních 
komunikací, není-li v Příloze k nabídce, v dalších ustanoveních těchto Zvláštních podmínek, Technické 
specifikaci nebo ostatních dokumentech tvořících Smlouvu uvedeno jinak.“ 

1.1.6.12 Přidává se nový Pod-článek 1.1.6.12: 

„Méněpráce“ znamenají změnu, jejichž důsledkem je neprovedené plnění odpovídající určité položce ve 
Výkazu výměr, nebo jeho provedení v menším rozsahu, než je uvedeno ve Výkazu výměr. 
1.2 
Výklad  
Za pod-odstavec (d) se vkládají pod-odstavce (e) a (f) následujícího znění: 
„(e) počítání času se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, není-li ve Smlouvě výslovně 
stanoveno jinak; 
(f) v ustanoveních obsahujících slovní spojení „přiměřený zisk“ je přiměřeným ziskem 5% Nákladů.“ 
PODMÍNK 
1.6 
Smlouva o dílo 
První dvě věty Pod-článku 1.6 jsou odstraněny a nahrazeny následujícím zněním: 
„Podkladem pro Smlouvu o dílo musí být Formulář, který je součástí zadávací dokumentace.“ 

1.7 
Postoupení 
Pod-článek 1.7 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: 
„Žádná ze Stran nesmí převést (postoupit) celou Smlouvu nebo její část ani jakoukoli výhodu nebo prospěch 
z ní vyplývající na třetí osobu, s výjimkou následujících případů: 
a) Objednatel je oprávněn kdykoli neomezeně podle svého uvážení postoupit na budoucí vlastníky nebo 
majetkové správce Díla nebo jeho jednotlivých Sekcí (v podobě například stavebních objektů) či jiných částí 
Díla veškerá nebo jednotlivá práva Objednatele z odpovědnosti Zhotovitele za vady Díla, Sekcí nebo částí 
Díla včetně práv Objednatele vyplývajících ze záruk za jakost poskytnutých Zhotovitelem, a to bez ohledu na 
to, zda taková práva Objednatel vůči Zhotoviteli již má nebo zda mu teprve vzniknou v budoucnu. Zhotovitel 
uděluje výslovný souhlas s postoupením práv Objednatele podle předcházející věty; a 



Název Díla: Most ev. č. 32426-1 Radíkovice 

3 
 

b) k postoupení Smlouvy nebo její části dojde po předchozím písemném souhlasu druhé Strany a v souladu s 
platnými a účinnými Právními předpisy.“ 

1.8 
Péče o dokumenty a jejich dodání 
V první větě třetího odstavce Pod-článku 1.8 se za slova „v Technické specifikaci“ vkládá závorka s textem 
„(lze i v elektronické podobě)“. 
Za třetí odstavec Pod-článku 1.8 se vkládá následující odstavec: 
„Výkresy a všechny doklady týkající se prováděné Stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie budou 
k dispozici též příslušnému stavebnímu úřadu při výkonu jeho pravomoci podle stavebního zákona. K dispozici 
bude rovněž Stavební deník vedený Zhotovitelem podle zvláštních předpisů.“ 

1.10 
Užívání dokumentů zhotovitele objednatelem 
Za pod-odstavec c) Pod-článku 1.10 se vkládá nový pod-odstavec d) následujícího znění: 
„d) umožňovat udělení podlicence.“ 
Na konec Pod-článku 1.10 se přidává následující odstavec: 
„Ve vztahu k softwaru je Zhotovitel povinen zajistit a předat Objednateli všechny verze zdrojového kódu 
softwaru, který je podle Smlouvy součástí Díla, a s ním související vývojové i uživatelské dokumentace. 
Objednatel je oprávněn předaný zdrojový kód tohoto softwaru volně využít v rozsahu, který je nezbytný 
k zajištění provedení, provozu, údržby anebo oprav Díla a dalších technologických systémů Objednatele, které 
na Dílo navazují, jakož i k výkonu všech dalších oprávnění, které Objednatel nabyl k tomuto softwaru podle 
Smlouvy, jestliže bude splněna alespoň jedna z následujících podmínek: 
(i) dojde k odstoupení od Smlouvy Objednatelem; 
(ii) Zhotovitel se ocitne v úpadku; 
(iii) ve stanovené době, jinak v době přiměřené, Zhotovitel řádně neodstraní jakoukoli vadu počítačového 
programu či softwaru, k jejímuž odstranění je podle Smlouvy povinen; nebo 
(iv) Objednatel začne v souladu se Smlouvou užívat Dílo. Zdrojový kód bude po přezkoušení příslušné verze 
určenými zástupci obou Stran uložen ve schránce nebo obálce, která bude do doby oprávněného užití 
zdrojového kódu Objednatelem zapečetěna způsobem umožňujícím objektivně ověřit neporušenost jejího 
uzavření.“ 
PODMÍNKY 

2 Objednatel 
2.1 
Právo přístupu na staveniště  
Za druhý odstavec Pod-článku 2.1 se vkládá následující odstavec: 
„Staveniště musí být předáno zápisem podepsaným oběma Stranami Smlouvy. V zápise se uvede, že 
Zhotovitel Staveniště přejímá, jsou mu známy podmínky jeho užívání a je si vědom všech důsledků 
vyplývajících z nedodržení hranic Staveniště.“ 

2.3 
Personál objednatele  
V Pod-odstavci (b) se text „(a), (b) a (c)“ odstraňuje a nahrazuje textem „(a) až (e)“. 

2.4 
Zajištění financování objednatelem 
Pod-článek 2.4 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: 
„Objednatel musí do 28 dnů po obdržení požadavku Zhotovitele předložit přiměřený důkaz o tom, že je 
zajištěno financování, které umožní Objednateli zaplatit Smluvní cenu (jak je v daném čase odhadována) 
v souladu s Článkem 14 (Smluvní cena a platební podmínky).  
Dostatečným důkazem o zajištění financování Objednatelem je: 
a) zařazení stavby do schváleného rozpočtu staveb financovaných z prostředků Státního fondu dopravní 
infrastruktury nebo ze státního rozpočtu nebo z rozpočtu Královéhradeckého kraje nebo 
b) zařazení stavby do programu financování (spolufinancování) dopravní infrastruktury z prostředků 
mezinárodních finančních institucí, fondů, programů apod. a uzavření příslušných smluv. 
Jestliže Objednatel zamýšlí, že udělá jakoukoli podstatnou změnu, která se týká zajištění financování, musí 
dát Objednatel Zhotoviteli oznámení s podrobnými údaji.“ 

 



Název Díla: Most ev. č. 32426-1 Radíkovice 

4 
 

3 Správce stavby 
3.1 
Povinnosti a pravomoc správce stavby 
Za třetí odstavec Pod-článku 3.1 se vkládá následující odstavec: 
„Správce stavby získá zvláštní souhlas Objednatele, než přistoupí ke krokům podle následujících Pod-článků 
těchto Podmínek: 
a) 13.2 (Návrh na zlepšení) v případě Variací, které mají vliv na Přijatou smluvní částku; 
b) 8.4 (Prodloužení doby pro dokončení) nebo 8.13 (Prodloužení doby pro uvedení do provozu nebo doby pro 
splnění postupného závazného milníku), bude-li Pod-článku 8.13 užito.“ 

3.3 
Pokyny správce stavby  
Na konec Pod-článku 3.3 se přidává následující ustanovení: 
„Písemné vydání pokynu, jeho potvrzení nebo odmítnutí je možné provést zápisem do Stavebního deníku.“ 

3.4 
Výměna správce stavby  
V Pod-článku 3.4 se text „42 dnů“ odstraňuje a nahrazuje se textem „14 dnů“. 

3.6 
Kontrolní dny 
Přidává se nový Pod-článek 3.6 (Kontrolní dny): 
„Správce stavby je oprávněn svolávat kontrolní dny za účelem přijetí opatření pro další práce na Díle. Zástupce 
zhotovitele se těchto kontrolních dnů musí účastnit. Správce stavby musí zaznamenat záležitosti projednávané 
na kontrolním dnu a musí poskytnout kopie záznamu účastníkům kontrolního dne. V záznamu musí být 
uvedena odpovědnost za veškeré kroky, které se mají podniknout v souladu se Smlouvou. První kontrolní den 
musí Správce stavby svolat do 14 dnů po Datu zahájení prací a každý další kontrolní den podle potřeby, 
nejméně však jednou za 14 dnů.“ 
 

4 Zhotovitel 
4.1 
Obecné povinnosti zhotovitele 
Na konec druhého odstavce Pod-článku 4.1 se přidávají následující slova: 
„Zhotovitel ani osoby jím ovládané nebo jej ovládající nesmí vykonávat funkce Správce stavby.“ 
Na konci třetího odstavce Pod-článku 4.1 se odstraňuje tečka a přidávají se následující slova: 
„ledaže se na jejich zpracování podílel nebo byl povinen podílet podle Smlouvy. Zhotovitel odpovídá za 
všechny vady a následky vadné realizační dokumentace stavby (RDS), jestliže byl k jejímu vypracování podle 
Smlouvy povinen. Ustanovení § 2630 občanského zákoníku není dotčeno.“ 
Pod-odstavec (d) se odstraňuje a nahrazuje se následujícím zněním: 
„(d) před zahájením Přejímacích zkoušek musí Zhotovitel: 
(i) předložit Správci stavby „Dokumentaci skutečného provedení“ a dále veškeré příručky, návody a manuály 
provozu, údržby, servisu a užívání a provozní řády ke všem technologickým objektům a celkům v souladu 
s Technickou specifikací dostatečně podrobné tak, aby Objednatel mohl Dílo provozovat, udržovat, 
demontovat, znovu smontovat, upravovat a opravovat; a 
(ii) zaškolit Personál objednatele nebo třetí osobu určenou Objednatelem v odborném zacházení, zejména 
provozu a údržbě, s technologickými objekty a celky tvořícími součást Díla.  
Dílo není považováno za dokončené pro účely převzetí podle Pod-článku 10.1 (Převzetí díla a sekcí), dokud 
nebudou dokumenty uvedené pod bodem (i) předány Správci stavby a nebudou dokončena všechna potřebná 
školení podle bodu (ii).“ 
Na konec Pod-článku 4.1 se přidávají následující odstavce: 
„Zhotovitel je povinen na viditelném místě u vstupu na Staveniště osadit Stavbu informační tabulí k označení 
Stavby dle pokynu Objednatele (s uvedením loga poskytovatele finančních prostředků), se zapracováním 
identifikačních údajů uvedených ve štítku o povolení Stavby a rovněž náležitostí pro oznámení zahájení prací 
oblastnímu inspektorátu práce podle zákona č. 309/2006 Sb., a to podle vzoru předaného mu k tomuto účelu 
objednatelem. V případě rozhodnutí o spolufinancování Stavby z prostředků SFDI nebo jiného dotačního 
programu bude informační tabule upravena podle pokynů Objednatele tak, aby odpovídala požadavkům 
poskytovatele dotace pro publicitu u takto spolufinancovaných staveb. 
Zhotovitel je povinen informační tabuli udržovat v čitelném a aktuálním stavu po celou dobu provádění Díla až 
do doby dokončení Díla. 



Název Díla: Most ev. č. 32426-1 Radíkovice 

5 
 

Zhotovitel je povinen provádět Dílo v souladu s veškerými jemu známými závaznými požadavky a podmínkami 
případně stanovenými ze strany správních orgánů, včetně zejména závazných požadavků a podmínek 
stanovených pravomocným územním rozhodnutím pro Dílo a pravomocným stavebním povolením pro Dílo, 
jakož i případnými veřejnoprávními smlouvami vydanými pro provádění Díla.“ 

4.2 
Zajištění splnění smlouvy 
Pod-článek 4.2 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: 
„Zhotovitel musí na své náklady získat Zajištění splnění smlouvy ve formě bankovní záruky a ve výši uvedené 
v Příloze k nabídce. Jestliže v Příloze k nabídce není uvedena částka, tento Pod-článek se nepoužije. 
Zhotovitel musí předat bankovní záruku Objednateli nejpozději do 21 dnů po uzavření Smlouvy nebo k Datu 
zahájení prací podle toho, co nastane později. Bankovní záruka musí být vydána právnickou osobou 
z členského státu EU a musí mít formu vzoru, který je součástí zadávací dokumentace. Bankovní záruka musí 
být účinná nejpozději v den jejího předání Objednateli. 
Zhotovitel musí zajistit, že bankovní záruka bude platná a účinná, dokud neprovede a nedokončí Dílo a 
nepředá Objednateli Záruku za odstranění vad podle Pod-článku 4.25 (Záruka za odstranění vad). Pokud 
podmínky bankovní záruky specifikují datum její platnosti a Zhotovitel nezískal právo na obdržení Potvrzení o 
převzetí Díla nebo poslední Sekce a nepředal Objednateli Záruku za odstranění vad do data 28 dnů před 
datem ukončení platnosti bankovní záruky, potom Zhotovitel podle toho musí rozšířit platnost bankovní záruky, 
dokud není Dílo dokončeno a Objednatel neobdrží Záruku za odstranění vad. 
Objednatel smí uplatnit nárok z bankovní záruky pouze na částky, ke kterým je Objednatel oprávněn podle 
Smlouvy v případě, že: 
(a) Zhotovitel neprodlouží platnost bankovní záruky tak, jak je popsáno v předchozích odstavcích, kdy 
v takovém případě může Objednatel nárokovat plnou částku bankovní záruky, 
(b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, která Objednateli náleží, ačkoli částka byla se Zhotovitelem 
dohodnuta nebo určena podle Pod-článku 2.5 (Claimy objednatele) nebo Článku 20 (Claimy, spory a rozhodčí 
řízení) do 42 dnů po dohodě nebo určení, 
(c) Zhotovitel nenapraví porušení smluvní povinnosti do 21 dnů po tom, co obdržel oznámení Objednatele 
požadující nápravu porušené smluvní povinnosti nebo 
(d) dojde k odstoupení Objednatelem podle Pod-článku 15.2 (Odstoupení objednatelem). 
Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpání z bankovní záruky. 
Objednatel musí Zhotovitele odškodnit a zajistit, aby mu nevznikla újma v případě povinnosti náhrady škody a 
v případě ztrát a výdajů (včetně poplatků a výdajů na právní služby), které jsou následkem nároku z bankovní 
záruky v rozsahu, v kterém Objednatel nebyl k nároku oprávněn. 
Objednatel musí bankovní záruku Zhotoviteli vrátit do 21 dnů poté, co obdržel kopii Potvrzení o převzetí na 
Dílo nebo poslední Sekci a poté, co obdržel od Zhotovitele Záruku za odstranění vad, přičemž obě tyto 
skutečnosti musí nastat. 
Zhotovitel musí zajistit, že Objednatel bude oprávněn čerpat z bankovní záruky finanční prostředky na první 
výzvu a bez námitek či omezujících podmínek právnické osoby, která bankovní záruku vydala. 
V případě neplatnosti nebo nevymahatelnosti bankovní záruky se Zhotovitel zavazuje neprodleně učinit 
veškeré kroky nezbytné k obstarání bankovní záruky ve prospěch Objednatele, jejíž hodnota a podmínky 
budou v maximálně možném rozsahu odpovídat podmínkám uvedeným výše.“ 

4.4 
Podzhotovitelé  
V Pod-článku 4.4 v Pod-odstavci (c) se text „28 dnů“ odstraňuje a nahrazuje se textem „21 dnů“. 

4.6 
Spolupráce  
Na konec Pod-odstavce (a) Pod-článku 4.6 se přidávají následující slova: 
„přičemž specifikace požadavků Objednatele k zajištění vhodných podmínek podle tohoto odstavce je 
uvedena ve Výkazu výměr nebo v Technické specifikaci,“ 
Na konec Pod-článku 4.6 se přidává následující odstavec: 
„Zhotovitel se musí podrobit kontrolám ze strany Centra pro regionální rozvoj České republiky, Ministerstva 
pro místní rozvoj, Ministerstva financí, Státního fondu dopravní infrastruktury, Evropského účetního dvora, 
Evropské komise, Nejvyššího kontrolního úřadu, auditního orgánu, finančních orgánů, platebního a 
certifikačního orgánu, Řídícího orgánu a dalších kontrolních orgánů prováděným podle předpisů České 
republiky a předpisů Evropské unie, včetně orgánů interního auditu a kontroly Objednatele. Zhotovitel musí 
poskytnout nezbytnou součinnost při zajišťování veškerých podkladů a údajů nutných pro tyto kontroly. 
Zhotovitel musí uchovat všechny originální dokumenty související s Dílem, za předpokladu spolufinancování 
akce z Evropské unie nebo jiných programů, minimálně do 31.12.2035.“ 

4.7 
Vytyčení 
První odstavec Pod-článku 4.7 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: 



Název Díla: Most ev. č. 32426-1 Radíkovice 

6 
 

„Zhotovitel musí vytyčit Dílo a Staveniště (včetně vytyčení tras technické infrastruktury v místě jejich střetu se 
Stavbou a dočasných záborů) podle hlavních bodů, os a referenčních výšek uvedených ve Smlouvě nebo 
oznámených Správcem stavby. Zhotovitel je odpovědný za správné rozmístění všech částí Díla a musí 
napravit jakékoli chyby v rozmístění, výškách, rozměrech a trasování Díla. Zhotovitel je povinen zajistit 
obnovení vytyčení obvodu Staveniště a pevných vytyčovacích bodů, pokud budou v průběhu provádění Díla 
zničeny či poškozeny.“ 
Na konec Pod-článku 4.7 se přidává následující ustanovení: 
Objednatel poskytne Zhotoviteli projektovou dokumentaci stavby včetně dokladové části a stanovisek 
k existenci inženýrských sítí, která byla platná v době stavebního řízení a vydání stavebního povolení. 
V případě, že v momentě zahájení prací již nejsou všechna stanoviska k existenci inženýrských sítí platná, 
zajistí Zhotovitel jejich aktualizaci sám v dostatečném předstihu pro řádné vytyčení těchto sítí. 

4.8 
Bezpečnost práce 
Na konec Pod-článku 4.8 se přidává následující ustanovení: 
„Zajištění těchto bezpečnostních postupů dalšími zhotoviteli Objednatele (pokud existují) je povinností 
Objednatele, není-li v Technické specifikaci stanoveno jinak.  
Před zahájením prací prováděných na pozemních komunikacích za provozu musí být odpovědný zástupce 
Zhotovitele proškolen pověřeným pracovníkem Objednatele v oblasti bezpečnosti práce na pozemních 
komunikacích za provozu v souladu s platnými právními předpisy. Odpovědný zástupce Zhotovitele je pak 
povinen provést školení zaměstnanců Zhotovitele, kteří budou práce vykonávat. 
Povinnosti Zhotovitele pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na pozemních komunikacích za 
provozu jsou: 
a Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a Právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení a pokyny od pověřených pracovníků 
Objednatele. 
b) Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně způsobilé a řádně 
proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
c) Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na pracovištích. 
Zástupce zhotovitele předá při převzetí pracoviště písemné jmenování osob zajišťujících tento dozor zástupci 
Objednatele. 
d) Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení Objednatele a naopak. 
e) V případě pracovního úrazu zaměstnance Zhotovitele musí vyšetřit a sepsat záznam o pracovním úrazu 
vedoucí zaměstnanec Zhotovitele ve spolupráci s vedoucím zaměstnancem Objednatele a Zhotovitel 
následně splní veškeré povinnosti v souladu se zákoníkem práce a s příslušnými dalšími Právními předpisy. 
f) Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze přístroje nebo jiných 
věcí, jichž bylo při plnění závazků ze Smlouvy použito. 
g) Zhotovitel se zavazuje používat stroje a zařízení, které svým konstrukčním provedením a na základě 

výsledků kontrol a revizí jsou schopny bezpečného provozu.” 
4.9 
Zajištění kvality 
První odstavec Pod-článku 4.9 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: 
„Zhotovitel musí k Datu zahájení prací předložit Správci stavby doklad o zavedeném systému zajištění jakosti 
ve smyslu Metodického pokynu Systém jakosti v oboru pozemních komunikací (MP SJ-PK), který bude 
zabezpečovat jakostní požadavky Smlouvy. Systém musí odpovídat podrobnostem uvedeným ve Smlouvě. 
Správce stavby je oprávněn podrobit jakýkoliv aspekt systému přezkoumání.“ 

4.15 
Přístupové cesty  
Na konec Pod-článku 4.15 se přidává následující ustanovení: 
„Zhotovitel je povinen předat Objednateli v zákresu i popisu všechny Přístupové cesty na Staveniště, které 
bude využívat k napojení na síť veřejně přístupných pozemních komunikací včetně dokladu o projednání 
těchto Přístupových cest (je-li takové projednání nutné) s příslušnými orgány státní správy, majiteli a správci 
komunikací před jejich použitím pro potřeby Zhotovitele, resp. Podzhotovitelů. 
Zhotovitel je povinen předat v zákresu i popisu také všechny veřejně přístupné pozemní komunikace, které 
bude využívat v souvislosti s prováděním Díla, včetně dokladu o projednání užití těchto veřejně přístupných 
komunikací (je-li takovéto projednání nutné) s příslušnými orgány státní správy, majiteli a správci komunikací 
před jejich použitím pro potřeby Zhotovitele, resp. Podzhotovitelů. Tyto veřejně přístupné pozemní komunikace 
se nepovažují za Přístupové cesty, pokud za ně nejsou Objednatelem výslovně označeny v Technické 
specifikaci nebo ostatních dokumentech tvořících součást Smlouvy. V případě zvláštního užívání veřejně 
přístupných pozemních komunikací Zhotovitelem podle zákona o pozemních komunikacích se má za to, že 
takováto komunikace je Přístupovou cestou bez ohledu na předchozí větu. 



Název Díla: Most ev. č. 32426-1 Radíkovice 

7 
 

Zhotovitel je povinen odstraňovat veškerá znečištění pozemních komunikací, která způsobí v souvislosti 
s prováděním Díla, a to bez průtahů, nejpozději však do 1 hodiny od vzniku každého takového znečištění. 
Zhotovitel je povinen postupovat tak, aby minimalizoval poškození veřejně přístupných pozemních komunikací 
staveništní dopravou. V rámci postupu výstavby je Zhotovitel povinen pro přepravu Materiálů upřednostnit 
využití Přístupových cest před veřejně přístupnými pozemními komunikacemi. Zhotovitel nesmí využívat 
veřejně přístupné pozemní komunikace, jejichž stavebně-technický stav neodpovídá možnosti vedení 
staveništní dopravy. 
V případě jejich užívání Zhotovitelem v rozporu s jejich technickými parametry, stavebním stavem a dopravně 
technickým stavem komunikace nese veškeré závazky na jejich opravy Zhotovitel. Zhotovitel je povinen na 
své náklady zajistit pasportizaci všech veřejně přístupných pozemních komunikací před zahájením a po 
ukončení jejich používání.“ 
4.22 
Zabezpečení staveniště 
Na konec pod-odstavce (b) Pod-článku 4.22 se přidávají následující slova: 
„a na oprávněné úřední osoby.“ 

4.23 
Činnost zhotovitele na staveništi 
Na konec prvního odstavce Pod-článku 4.23 se přidávají následující slova: 
„Zhotovitel je povinen provést Dílo na pozemcích nevlastněných Objednatelem pouze v rozsahu a způsobem, 
v jakém k tomu je oprávněn Objednatel (např. nájemní smlouvou s vlastníky příslušného pozemku nebo 
smlouvou o právu provést stavbu). Jestliže Zhotovitel bude mít v úmyslu překročit trvalý nebo dočasný zábor 
Stavby, které je v souladu se Smlouvou povinen zajistit Objednatel, je Zhotovitel povinen na vlastní 
odpovědnost a náklady 
(i) tento svůj záměr předem projednat se všemi dotčenými správními orgány, vlastníky a uživateli pozemků a 
(ii) získat veškerá potřebná povolení, rozhodnutí, souhlasy a práva umožňující Zhotovitelem zamýšlené 
překročení příslušných trvalých nebo dočasných záborů. 
Odpovědnost za neoprávněné překročení trvalého nebo dočasného záboru (včetně zejména odpovědnosti za 
škodu vzniklou Objednateli nebo třetím osobám) nese výlučně Zhotovitel.“ 
Za druhý odstavec Pod-článku 4.23 se vkládá následující odstavec: 
„Zhotovitel je v souvislosti s prováděním prací povinen plnit povinnosti původce odpadů podle zákona 
o odpadech a je povinen zajistit plnění těchto povinností i ze strany případných Podzhotovitelů, a to včetně 
vedení průběžné evidence o odpadech a způsobech nakládání s odpady a archivace této evidence po dobu 
stanovenou příslušnými Právními předpisy. Zhotovitel je povinen na žádost Objednatele bez zbytečného 
odkladu předložit jím vedenou evidenci o odpadech a způsobech nakládání s nimi ke kontrole, včetně takové 
evidence vedené Podzhotoviteli.“ 
 
 

4.24 
Archeologické a další nálezy na staveništi 
Doplňuje se první odstavec následujícího znění:: 
Na základě § 176 zákona č. 183/2006 Sb. (Stavební zákon) v platném znění zajistí Objednatel archeologický 
dohled u organizace ze soupisu oprávněných organizací vydaného Archeologickým ústavem AV ČR a sdělí 
Zhotoviteli, u jaké organizace archeologický dohled zajistil. Této organizaci je Zhotovitel povinen 10 dní před 
zahájením výkopových prací oznámit termín zahájení. Pokud dojde k nálezům a bude nařízen „Záchranný 
archeologický výzkum“, a Objednatel uzavře s oprávněnou organizací smlouvu, poskytne Zhotovitel 
součinnost dle zákona č. 20/1987 Sb. (O státní památkové péči) v platném znění. 

4.25 
Záruka za odstranění vad 
Přidává se nový Pod-článek 4.25 (Záruka za odstranění vad): 

„Zhotovitel musí získat Záruku za odstranění vad ve formě a výši uvedené v Příloze k nabídce. Jestliže v 
Příloze k nabídce není uvedena částka, tento Pod-článek se nepoužije. 

Zhotovitel musí předat Záruku za odstranění vad Objednateli do 21 dnů poté, co obdržel Potvrzení o převzetí 
Díla nebo poslední Sekce a jednu kopii musí zaslat Správci stavby. Záruka za odstranění vad musí být vydána 
právnickou osobou z členského státu EU a musí mít formu vzoru, který je součástí zadávací dokumentace. 

Zhotovitel musí zajistit, že Záruka za odstranění vad bude platná a účinná po celou dobu plynutí všech 
Záručních dob, včetně jejich případných prodloužení, nebo dokud Zhotovitel nedokončí veškeré k datu 
dokončení známé nedokončené práce uvedené v Potvrzení o převzetí Díla a neodstraní všechny vady, podle 
toho, která okolnost nastane později. Pokud podmínky Záruky za odstranění vad specifikují datum její platnosti 



Název Díla: Most ev. č. 32426-1 Radíkovice 

8 
 

a Zhotovitel neodstranil vady do data 28 dnů před datem ukončení její platnosti, potom Zhotovitel musí rozšířit 
platnost Záruky za odstranění vad do doby, než budou všechny vady odstraněny. 

Objednatel smí uplatnit nárok ze Záruky za odstranění vad pouze na částky, ke kterým je Objednatel oprávněn 
podle Smlouvy v případě, že: 

a) Zhotovitel neprodlouží platnost Záruky za odstranění vad, tak jak je to popsáno v předcházejícím 
odstavci; za těchto okolností může Objednatel nárokovat plnou výši částky Záruky za odstranění 
vad, 

b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, která Objednateli náleží, ačkoli částka byla se 
Zhotovitelem dohodnuta nebo určena podle Pod-článku 2.5 (Claimy objednatele) nebo Článku 20 
(Claimy, spory a rozhodčí řízení) do 42 dnů po dohodě nebo určení, 

c) Zhotovitel nedokončí veškeré práce, které zbývá vykonat v den uvedený v Potvrzení o převzetí v 
přiměřené době podle pokynů Správce stavby a neodstraní vadu do 42 dnů poté, co obdržel 
oznámení Objednatele, v němž bylo požadováno odstranění vady. 

Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpání ze Záruky za odstranění vad. 

Objednatel musí Zhotovitele odškodnit a zajistit, aby mu nevznikla újma v případě povinnosti náhrady škody a 
v případě ztrát a výdajů (včetně poplatků a výdajů na právní služby), které jsou následkem nároku ze Záruky 
za odstranění vad v rozsahu, v kterém Objednatel nebyl k nároku oprávněn. 

Zhotovitel je povinen zajistit, že Objednatel bude oprávněn čerpat ze Záruky za odstranění vad finanční 
prostředky na první výzvu a bez námitek či omezujících podmínek právnické osoby, která záruku vydala. 

V případě neplatnosti nebo nevymahatelnosti Záruky za odstranění vad se Zhotovitel zavazuje neprodleně 
učinit veškeré kroky nezbytné k obstarání Záruky za odstranění vad ve prospěch Objednatele, jejíž hodnota a 
podmínky budou v maximálně možném rozsahu odpovídat podmínkám uvedeným výše. 
Objednatel musí Zhotoviteli vrátit Záruku za odstranění vad do 21 dnů po ukončení data její platnosti za 
předpokladu, že všechny vady byly odstraněny.“ 

4.26 
Kontrolní prohlídky stavby 
Přidává se nový Pod-článek 4.26 (Kontrolní prohlídky stavby): 
„Zhotovitel je povinen nejpozději 14 dnů předem nahlásit Správci stavby provedení prací odpovídajících fázím 
výstavby uvedeným ve stavebním povolení pro uskutečnění kontrolních prohlídek Stavby podle stavebního 
zákona, podle dohody se Správcem stavby k nim vytvořit podmínky, zajistit potřebné podklady a spolupráci a 
těchto kontrolních prohlídek se zúčastnit.“ 

4.27 
Povinnost upozornit na nevhodnou povahu věci nebo pokynu 
Přidává se nový Pod-článek 4.27 (Povinnost upozornit na nevhodnou povahu věci nebo pokynu): 
„Obdrží-li Zhotovitel od Správce stavby svou povahou nevhodnou věc nebo nevhodný či nesprávný pokyn, je 
povinen Správce stavby bez zbytečného odkladu poté, kdy nevhodnost věci či nevhodnost nebo nesprávnost 
pokynu zjistil nebo při vynaložení potřebné péče zjistit mohl a měl, upozornit na jejich nevhodnost či 
nesprávnost. Zhotovitel se nemůže zprostit odpovědnosti za použití nevhodné věci či postupu podle 
nevhodného či nesprávného pokynu, jestliže řádně a včas nesplní svou povinnost podle první věty. 
Trvá-li Správce stavby i přes upozornění Zhotovitele na použití nevhodné věci nebo postupu podle 
nevhodného či nesprávného pokynu, může Zhotovitel po Správci stavby žádat, aby svůj požadavek na použití 
této věci nebo postupu podle tohoto pokynu učinil v písemné formě. Ustanovení § 2594 a § 2595 občanského 
zákoníku se nepoužije.“ 

4.28 
Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu 
Přidává se nový Pod-článek 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit smluvní pokutu):  
„Objednatel má vůči Zhotoviteli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši stanovené v Příloze k nabídce, 
jestliže: 
a) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-článku 4.4 (Podzhotovitelé) nebo Pod-článku 4.30 (Podmínky pro 
změnu podzhotovitele) nebo podle Pod-článku 6.9 (Personál zhotovitele); 
b) Zhotovitel poruší Právní předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, nebo povinnost 
stanovenou zejména Pod-článkem 4.8 (Bezpečnost práce) nebo Pod-článkem 6.7 (Ochrana zdraví a 
bezpečnost při práci); 
c) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-článku 4.9 (Zajištění kvality); 
d) Zhotovitel se dostane do prodlení se splněním povinnosti podle Pod-článku 4.15 (Přístupové cesty); 
e) Zhotovitel nesplní postupný závazný milník podle Pod-článku 4.29 (Postupné závazné milníky) uvedený 
v Příloze k nabídce; 



Název Díla: Most ev. č. 32426-1 Radíkovice 

9 
 

f) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová určení) stanovené jemu v rozhodnutí příslušného veřejnoprávního 
orgánu podle Pod-článku 4.31 (Pokyny a příkazy při omezení provozu na pozemních komunikacích); 
g) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení podle Pod-článku 8.2 (Doba pro dokončení); 
h) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-článku 8.3 (Harmonogram); 
i) Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození do data oznámeného Objednatelem podle Pod-článku 11.4 
(Neúspěšné odstraňování vady); 
j) Zhotovitel nepředloží na základě pokynu Objednatele nebo Správce stavby ve stanoveném termínu nebo 
bude v prodlení s uzavřením nebo udržováním v platnosti pojistné smlouvy podle Článku 18 (Pojištění),; 
k) Zhotovitel nepředá Objednateli Zajištění splnění smlouvy ve formě bankovní záruky podle Pod-článku 4.2 
(Zajištění splnění smlouvy) nebo Záruku za odstranění vad podle Pod-článku 4.25 (Záruka za odstranění vad); 
l) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-článku 4.23 (Činnost zhotovitele na staveništi). 
Dopadají-li na jedno skutkově stejnorodé porušení povinnosti Zhotovitele dvě a více ustanovení o smluvní 
pokutě, uplatní se na takové porušení povinnosti pouze jedna smluvní pokuta, a to ta, která je v nejvyšší 
částce. 
Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká povinnost Strany 
splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou zajištěno. 
Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti Zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to v rozsahu převyšujícím částku smluvní 
pokuty. 
Pro institut smluvních pokut se použijí procesy pro claim, zejména Pod-článek 2.5 (Claimy objednatele).,  
Strany se dohodly, že maximální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem za porušení Smlouvy 
nepřesáhne částku uvedenou v Příloze k nabídce.“ 
 

4.29 
NEPOUŽIJE SE 
 

4.30 
Podmínky pro změnu podzhotovitele 
Přidává se nový Pod-článek 4.30 (Podmínky pro změnu podzhotovitele): 
„Jestliže z objektivních důvodů není možné Dílo podle této Smlouvy provést v tom rozsahu, v jakém Zhotovitel 
prokázal kvalifikaci prostřednictvím Podzhotovitele takovým Podzhotovitelem, je Zhotovitel povinen do 7 
pracovních dnů tuto skutečnost písemně oznámit Objednateli včetně uvedení relevantních důvodů. Do 10 
pracovních dnů od oznámení shora uvedené skutečnosti Objednateli je Zhotovitel povinen předložit 
Objednateli potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu, přičemž příslušný 
kvalifikační předpoklad může prokázat sám Zhotovitel, nebo jej může prokázat prostřednictvím jiného 
Podzhotovitele.“ 

4.31 
Pokyny a příkazy při omezení provozu na pozemních komunikacích 
Přidává se nový Pod-článek 4.31 (Pokyny a příkazy při omezení provozu na pozemních komunikacích): 
„Zhotovitel je povinen dodržet lhůty a další časová určení a řídit se pokyny a příkazy jemu stanovenými 
v rozhodnutí příslušného veřejnoprávního orgánu, kterým se povoluje částečná nebo úplná uzavírka pozemní 
komunikace za účelem provádění Díla. Zhotovitel musí vždy dbát přiměřenosti a proporcionality těchto 
omezení tak, aby způsob označení a doba trvání uzavírky co nejméně omezovala uživatele pozemních 
komunikací v jejich právu na obecné užívání pozemních komunikací a aby nedocházelo k nadměrnému 
ohrožování bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích.“ 

6 Pracovníci a dělníci 
6.2 
Mzdové tarify a pracovní podmínky 
Pod-článek 6.2 je odstraněn bez náhrady. 

6.3 
Osoby ve službě objednateli 
Na konec odstavce Pod-článku 6.3 se přidávají následující slova: „nebo Správce stavby“ 

6.5 
Pracovní doba  
Pod-článek 6.5 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: 
„Na Staveništi se mohou vykonávat práce bez jakéhokoliv časového omezení, ledaže Smlouva, platné a 
účinné Právní předpisy nebo správní rozhodnutí stanoví nebo Správce stavby odůvodněně určí svým pokynem 
jinak.“ 



Název Díla: Most ev. č. 32426-1 Radíkovice 

10 
 

6.6 
Zázemí pro pracovníky nebo dělníky  
Na konec prvního odstavce Pod-článku 6.6 se přidávají následující slova: „nebo ve Výkazu výměr.“ 

6.7 
Ochrana zdraví a bezpečnost při práci  
Na konec Pod-článku 6.7 se přidává následující ustanovení: 
„Zhotovitel musí zajistit dodržování podmínek z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle zákoníku 
práce, zákona č. 309/2006 Sb. a souvisejících prováděcích předpisů, včetně: 
a) plnění zákonných požadavků týkajících se provozu vyhrazených technických zařízení, 
b) plnění požadavků na bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí, 
c) zavedení systému požární ochrany podle příslušných Právních předpisů, 
d) zavedení systému nakládání s odpady podle zákona o odpadech, 
e) plnění požadavků zákona o chemických látkách a chemických přípravcích, 
f) plnění požadavků v dopravě, které je zaměstnavatel povinen zajistit při provozování dopravy dopravními 
prostředky (mj. zpracování dopravně-provozních řádů) a plnění požadavků norem ADR při přepravě 
nebezpečných věcí. 
Plní-li na jednom pracovišti úkoly zaměstnanci dvou a více zaměstnavatelů, jsou zaměstnavatelé povinni 
vzájemně se písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením. 
Zhotovitel je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající pro něj ze zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména ve vztahu ke koordinátorovi bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na Staveništi (byl-li Objednatelem určen). 
Dále je Zhotovitel povinen zavázat jiné fyzické osoby působící s jeho vědomím při provádění Díla: 
(i) k dodržování předpisů v bezpečnosti a ochraně zdraví a k povinnosti používat osobní ochranné prostředky, 
technické zařízení, přístroje a nářadí splňující požadavky zvláštních předpisů, 
(ii) k povinnosti 5 dnů před převzetím pracoviště informovat Zhotovitele o všech okolnostech, které by mohly 

vést ke zvýšení rizika ohrožení života a poškození zdraví jiných pracovníků.” 

6.9 
Personál zhotovitele  
Na konec Pod-článku 6.9 se přidává následující odstavec: 
„Zhotovitel i jeho Podzhotovitelé musí vedení provádění Díla a vybrané činnosti ve výstavbě zabezpečit 
fyzickými osobami, které získaly oprávnění k výkonu těchto činností podle zvláštních předpisů a to v počtu, 
o zkušenostech a odborné kvalifikaci v souladu s kvalifikačními předpoklady, stanovenými v zadávacích 
podmínkách veřejné zakázky na provedení Díla. 
Jestliže z objektivních důvodů není možné Dílo podle této Smlouvy provést v tom rozsahu, v jakém Zhotovitel 
prokázal kvalifikaci prostřednictvím osob dle předcházejícího odstavce těmito osobami, je Zhotovitel povinen 
do 7 pracovních dnů tuto skutečnost písemně oznámit Objednateli včetně uvedení relevantních důvodů. Do 
10 pracovních dnů od oznámení shora uvedené skutečnosti Objednateli je Zhotovitel povinen předložit 

Objednateli potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu.“ 
6.10 
Záznamy o personálu a vybavení zhotovitele 
Na konec Pod-článku 6.10 se přidává následující odstavec: 
Na žádost Správce stavby předá Zhotovitel seznam technického personálu, případně všech pracovníků, které 
na stavbě zaměstnává. 

7 Technologické zařízení, materiály a řemeslné 
zpracování 
7.3 
Kontrola 
Na konec druhého odstavce Pod-článku 7.3 se přidává následující ustanovení: 
Jestliže bude na základě postupu Objednatele podle písm. b) výše zjištěna jakákoliv vada Díla, za kterou 
Zhotovitel odpovídá, je Zhotovitel povinen (A) takovou vadu na vlastní náklady odstranit bezodkladně poté, co 
Objednatel Zhotovitele s takto zjištěnou vadou seznámí, a (B) nahradit Objednateli veškeré náklady 
vynaložené Objednatelem v souvislosti se zjišťováním příslušné vady (včetně zjišťování její povahy, rozsahu 
a příčin), zejména náklady na provedení příslušných zkoušek, kontrol, měření, odběrů vzorků apod.  Konkrétní 
způsob odstranění zjištěné vady odsouhlasí v souladu s čl. 11.1 (Dokončení nedokončených prací a 
odstranění vad) Objednatel. Nebude-li na základě postupu Objednatele podle písm. b) výše zjištěna žádná 
vada Díla, za kterou Zhotovitel odpovídá, ponese náklady spojené postupem podle písm. b) výše Objednatel. 
 



Název Díla: Most ev. č. 32426-1 Radíkovice 

11 
 

7.4 
Zkoušení  
Na konec druhého odstavce Pod-článku 7.4 se přidává následující ustanovení: 
„Zkoušky musí být provedeny laboratořemi se způsobilostí podle MP SJ-PK v závislosti na účelu zkoušek.“ 

8 Zahájení, zpoždění a přerušení 
8.1 
Zahájení prací na díle  
Pod-článek 8.1 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: 
„Objednatel nebo Správce stavby musí dát Zhotoviteli nejméně 7 dnů předem oznámení o Datu zahájení prací.  
Zhotovitel musí začít s prováděním prací na Díle bezodkladně po Datu zahájení prací a musí pak v pracích na 
Díle postupovat s náležitou rychlostí a bez zpoždění.“ 

8.2 
Doba pro dokončení 
Na konec Pod-článku 8.2 se přidává následující ustanovení: 
„Dílo se nepovažuje za dokončené, pokud a dokud Zhotovitel nesplní podmínky uvedené v pod-odstavcích (a) 
a (b) výše, přičemž stavební práce dle písm. b) výše budou provedeny ve lhůtě dokončení stavby. 
Zhotovitel je povinen splnit své povinnosti podle Smlouvy související s převzetím Díla nebo Sekcí (podle 
okolností) Objednatelem podle Pod-článku 10.1 (Převzetí díla a sekcí) a jeho dokončením tak, aby mohlo dojít 
k dokončení Díla a jeho převzetí (včetně úspěšného provedení Přejímacích zkoušek jsou-li nějaké) v Době 
pro dokončení. 
Zhotovitel je povinen zajistit, že Správce stavby obdrží veškeré dokumenty a doklady podle pod-odstavce (d) 
Pod-článku 4.1 (Obecné povinnosti zhotovitele) a dokumenty uvedené v Technické specifikaci, které má před 
dokončením a převzetím Díla nebo Sekce obdržet. 
Pokud Zhotovitel nesplní tuto povinnost a v důsledku toho nebude moci dojít k převzetí podle Pod-článku 10.1 
(Převzetí díla a sekcí) v Době pro dokončení, nesplní svoji povinnost dokončit Dílo nebo jeho Sekci (podle 
okolností) v Době pro dokončení. 
Zhotovitel musí dokončit Dílo nebo Sekci v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla nebo Sekce do provozu 
za podmínek stavebního zákona během Doby pro uvedení do provozu Díla nebo Sekce (podle okolností).“ 

8.3 
Harmonogram 
Pod-článek 8.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: 
„Zhotovitel musí předložit Správci stavby podrobný harmonogram do 28 dnů po tom, co obdržel oznámení 
podle Pod-článku 8.1 (Zahájení prací na díle). Zhotovitel musí také předložit aktualizovaný harmonogram, 
kdykoli je předchozí harmonogram v rozporu se skutečným postupem nebo s povinnostmi Zhotovitele. Každý 
harmonogram musí obsahovat: 
a) pořadí, v kterém Zhotovitel zamýšlí Dílo vykonat včetně předpokládaného načasování každé etapy postupu 
projektování (je-li nějaké), zpracování Dokumentů zhotovitele, zadávání, výroby Technologického zařízení, 
dodávek na Staveniště, výstavby, montáže, zkoušení a dobu na přípravu a předložení dokumentů a dokladů 
potřebných pro převzetí a dokončení Díla nebo Sekcí (podle okolností) podle Pod-článku 8.2 (Doba pro 
dokončení), 
b) každou z těchto etap pro práce každého z Podzhotovitelů (podle definice v Pod-článku 4.4 (Podzhotovitelé), 
c) posloupnost a načasování kontrol a zkoušek specifikovaných ve Smlouvě, 
d) průvodní zprávu, která obsahuje: 

i) obecný popis postupů, které Zhotovitel zamýšlí použít a obecný popis hlavních etap provádění Díla 
a 
ii) údaje znázorňující Zhotovitelův přiměřený odhad počtu Personálu zhotovitele v každé kategorii a 
počtu každého typu Vybavení zhotovitele potřebného na Staveništi pro každou z hlavních etap, 

e) harmonogram odevzdání jednotlivých částí realizační dokumentace stavby a harmonogram předávání 
technologických předpisů a výrobně technické dokumentace a 
f) smluvní hodnotu prací předpokládaných k realizaci v jednotlivých měsících provádění Díla podle Smlouvy. 
 
Jestliže Správce stavby do 21 dnů po obdržení harmonogramu nedá Zhotoviteli oznámení, v kterém uvede, 
v jakém rozsahu tento harmonogram neodpovídá Smlouvě, musí Zhotovitel postupovat ve shodě s tímto 
harmonogramem v souladu s jeho dalšími povinnostmi ze Smlouvy. Personál objednatele je oprávněný se při 
plánování svých činností na tento harmonogram spoléhat. 
 
Zhotovitel musí dát Správci stavby okamžitě oznámení o pravděpodobných konkrétních budoucích událostech 
nebo okolnostech, které mohou negativně ovlivnit práce, zvýšit Smluvní cenu nebo zpozdit provádění Díla. 



Název Díla: Most ev. č. 32426-1 Radíkovice 

12 
 

Správce stavby může požadovat, aby Zhotovitel předložil odhad předpokládaného časového i finančního vlivu 
budoucí události nebo okolnosti anebo návrh podle Pod-článku 13.3 (Postup při variaci).   
 
Kdykoli dá Správce stavby Zhotoviteli oznámení, že harmonogram (ve stanoveném rozsahu) neodpovídá 
Smlouvě nebo je v rozporu se skutečným postupem a záměry uvedenými Zhotovitelem, musí Zhotovitel 
Správci stavby předložit aktualizovaný harmonogram v souladu s tímto Pod-článkem.“ 
 

8.6 
Míra postupu prací  
Na konec pod-odstavce (a) Pod-článku 8.6 jsou přidána následující slova před slovo „anebo“: 
„nebo připraveno pro uvedení do provozu v Době pro uvedení do provozu,“ 
V posledním odstavci Pod-článku 8.6 jsou slova „s náhradou škody“ odstraněna a nahrazena slovy „se smluvní 
pokutou“. 

8.7 
Náhrada škody za zpoždění 
Pod-článek 8.7 je odstraněn včetně názvu a nahrazen následujícím zněním: 
„Smluvní pokuta za zpoždění 
Jestliže Zhotovitel nedodrží ustanovení Pod-článku 8.2 (Doba pro dokončení), musí Zhotovitel podle Pod-
článku 2.5 (Claimy objednatele) zaplatit za toto nesplnění závazku Objednateli smluvní pokutu za zpoždění. 
Tato smluvní pokuta za zpoždění je částka stanovená v Příloze k nabídce, která musí být zaplacena za každý 
den, který uplyne od konce příslušné Doby pro dokončení do data stanoveného v Potvrzení o převzetí. Avšak 
celková částka způsobilá k platbě podle tohoto Pod-článku nesmí překročit maximální hodnotu smluvní pokuty 
za zpoždění (je-li taková) stanovenou v Příloze k nabídce. 
Tato smluvní pokuta nezbavuje Zhotovitele závazku dokončit Dílo nebo jakékoli jiné povinnosti, závazku nebo 
odpovědnosti, které může mít podle Smlouvy, zejména povinnosti k náhradě škody.“ 

8.11 
Dlouhodobé přerušení 
V první větě Pod-článku 8.11 se text „84 dnů“ odstraňuje a nahrazuje se textem „42 dnů“. 
V Pod-článku 8.11 se za třetí větu vkládá následující věta: 
„Při omezení rozsahu prací se však nesmí jednat o podstatnou změnu práv a povinností vymezených v § 222 
odst. 3 Zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.“ 

8.13 
NEPOUŽIJE SE 
 

10 Převzetí objednatelem 
10.1 
Převzetí díla a sekcí  
Na konci prvního odstavce Pod-článku 10.1 jsou odstraněna slova „Díla nebo se má za to, že bylo vydáno 
v souladu s tímto Pod-článkem“ a jsou nahrazena následujícím zněním: „na Dílo.“ 
Poslední odstavec Pod-článku 10.1 je odstraněn. 

10.2 
Převzetí částí díla  
Druhý a třetí odstavec Pod-článku 10.2 jsou odstraněny a nahrazeny následujícím zněním: 
„Objednatel nesmí užívat jakoukoli část Díla (kromě případů, že jde o dočasné opatření podle Pod-článku 10.5 
(Předčasné užívání), nebo se na něm obě Strany dohodnou) pokud a dokud Správce stavby nevydal Potvrzení 
o převzetí na tuto část. Pokud Objednatel užívá jakoukoli část Díla před vydáním Potvrzení o převzetí, 
postupuje se podle Pod-článku 10.5 (Předčasné užívání).“ 
V posledním odstavci Pod-článku 10.2 jsou ve všech případech a mluvnických pádech slova „náhrada škody“ 
nahrazena slovy „smluvní pokuta“. 

10.3 
Překážky při přejímacích zkouškách 
Pod-článek 10.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:  
„Jestliže je Zhotoviteli bráněno v provedení Přejímacích zkoušek z důvodů, za něž nese odpovědnost 
Objednatel, po více než 14 dnů od data 
(i) kdy byl Zhotovitel poprvé připraven k provedení Přejímacích zkoušek, 
nebo 



Název Díla: Most ev. č. 32426-1 Radíkovice 

13 
 

(ii) kdy bylo Zhotoviteli doručeno oznámení o termínu provádění Přejímacích zkoušek, pokud nastalo později 
než datum uvedené pod bodem (i) shora,  
a jestliže Zhotoviteli proto vznikne zpoždění anebo Náklady v důsledku opoždění v provedení Přejímacích 
zkoušek, musí 
(i) dát Zhotovitel Správci stavby oznámení a 
(ii) je oprávněn podle Pod-článku 20.1 [Claimy zhotovitele] k: 
(a) prodloužení doby za jakékoli takové zpoždění, jestliže dokončení je nebo bude zpožděno podle Pod-článku 
8.4 (Prodloužení doby pro dokončení) a 
(b) platbě jakýchkoli takových Nákladů plus přirážky přiměřeného zisku, které se zahrnou do Smluvní ceny. 
Po obdržení tohoto oznámení musí Správce stavby postupovat v souladu s Pod-článkem 3.5 (Určení), aby 
tyto záležitosti dohodl nebo určil. 
V případě některých druhů Přejímacích zkoušek může být v Technické specifikaci stanovena odlišná doba 
než doba uvedená v první větě tohoto Pod-článku.“ 

10.5 
Předčasné užívání  
Přidává se nový Pod-článek 10.5 (Předčasné užívání): 
„Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli veškerou součinnost potřebnou k tomu, aby Dílo nebo Sekce 
(podle okolností) mohly být uvedeny do provozu v době podle Pod-článku 1.1.3.10. Za tímto účelem je 
Zhotovitel zejména povinen: 
a) uzavřít s Objednatelem dohodu podle vzoru Dohody o předčasném užívání, která bude obsahovat zejména 
(i) souhlas Zhotovitele s Předčasným užíváním a (ii) popřípadě podmínky Předčasného užívání, a to nejpozději 
1 měsíc před uplynutím doby podle Pod-článku 1.1.3.10; 
b) poskytnout Objednateli veškeré dokumenty, podklady, informace a údaje (včetně zejména údajů určujících 
polohu definičního bodu Díla nebo Sekce a adresního místa a jiných obsahových náležitostí žádosti o 
Předčasné užívání Díla nebo Sekce), které jsou nezbytné pro získání pravomocného povolení k Předčasnému 
užívání Díla nebo Sekce před jejím úplným dokončením; 
c) vykonávat svá práva a povinnosti v řízení před příslušným stavebním úřadem rozhodujícím o vydání 
povolení k Předčasnému užívání Díla nebo Sekce před jejím úplným dokončením, aby toto povolení mohlo 
být vydáno co nejdříve od podání žádosti o Předčasné užívání Díla nebo Sekce ze strany Objednatele.“ 

11 Odpovědnost za vady 

11.1 
Dokončení nedokončených prací a odstraňování vad 
V pod-odstavci (a) se na konci odstraňuje písmeno „a“ a nahrazuje se čárkou. 
V pod-odstavci (b) se na konci odstraňuje čárka a nahrazuje se písmenem „a“. 
Za pod-odstavec (b) se vkládá nový pod-odstavec (c) následujícího znění: 
„(c) předat veškeré výše uvedené práce protokolárně Objednateli (nebo jeho zástupci).“ 
Na konec Pod-článku 11.1 se přidává nový odstavec následujícího znění: 
„Zhotovitel je povinen Objednateli, nejrychleji jak je to možné po oznámení vady oznámit, jakým způsobem 
zamýšlí vadu Díla odstranit. Konkrétní způsob odstranění vady musí odsouhlasit Objednatel. Tento souhlas 
nesmí být bez závažného důvodu zdržován nebo zpožďován.“ 

11.2 
Náklady na odstraňování vad 
Poslední odstavec Pod-článku 11.2 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: 
„Když a v takovém rozsahu jak lze takovou práci přičíst k jakékoli jiné příčině a Objednatel rozhodne o nutnosti 
provedení nových prací a uzavření smlouvy (dodatku Smlouvy) na jejich provedení postupem podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, se Zhotovitel zavazuje 
poskytnout veškerou potřebnou součinnost a zejména předložit návrh na provedení nových prací. Zhotovitel 
se dále v případě, že ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, nebudou splněny zde uvedené zákonné podmínky a Objednatel rozhodne o nutnosti 
zadání nových prací v zadávacím řízení, a nebude-li vybrán pro realizaci těchto prací, zavazuje poskytnout 
dodavateli nových prací veškerou součinnost pro jejich řádnou realizaci.“ 

11.7 
Právo na přístup  
V Pod-článku 11.7 jsou odstraněna slova „Dokud nebylo vydáno Potvrzení o splnění smlouvy,“ a jsou 
nahrazena slovy: „Dokud neskončila platnost Záruky za odstranění vad,“. 

11.9 
Potvrzení o splnění smlouvy 
Pod-článek 11.9 je odstraněn bez náhrady. 



Název Díla: Most ev. č. 32426-1 Radíkovice 

14 
 

 

11.10 
Nesplněné závazky  
Pod-článek 11.10 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: 
„Po uplynutí platnosti Záruky za odstranění vad musí každá ze Stran zůstat odpovědná za splnění jakéhokoli 
závazku, který v té době zůstal nesplněný. Smlouva je považována za platnou a účinnou pro účely určení 
povahy a rozsahu neprovedených závazků.“ 

11.11 
Úklid staveniště  
V prvním odstavci Pod-článku 11.11 jsou odstraněna slova „Po obdržení Potvrzení o splnění smlouvy“ a jsou 
nahrazena slovy: „Po uplynutí doby platnosti Záruky za odstranění vad“. 
První věta druhého odstavce Pod-článku 11.11 je odstraněna a nahrazena následujícím zněním: 
„Jestliže nebudou veškeré tyto položky odvezeny do 28 dnů po tom, co uplynula doba platnosti Záruky za 
odstranění vad, může Objednatel jakékoli zbývající položky prodat nebo je použít jinak.“ 

12 Měření a oceňování 
12.1 
Měření díla 
V Pod-článku 12.1 se za druhý odstavec vkládá následující odstavec: 
 „Na každou jednotlivou položku bude Zhotovitel vést měřící záznam, který bude obsahovat výpočet množství 
k měsíčnímu soupisu provedených prací, dodávek a služeb. Měřící záznam je veden a potvrzován Správcem 
stavby průběžně, originál odevzdá zhotovitel Správci stavby po odsouhlasení posledního soupisu 
provedených prací, dodávek a služeb.“ 

12.3 
Oceňování  
Na konci prvního odstavce se odstraňují slova „položkové ceny“ a nahrazují se slovy „ceny položky.“ 
V Pod-článku 12.3 se odstraňují druhý, třetí a čtvrtý odstavec a nahrazují se následujícím ustanovením: 
„Vhodnou cenou pro jakoukoli položku musí být taková cena, která (v následujícím pořadí priority): 
(a) je specifikovaná ve Smlouvě, 
(b) je odvozena z ceny obdobné položky specifikované ve Smlouvě, 
(c) je stanovena na základě ceny příslušné položky (vzhledem k rozsahu technické specifikace této položky) 
databáze Expertních cen Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací 
(OTSKP-SPK), platných ke dni předložení návrhu Zhotovitele k Variaci. K použitým Expertním cenám se 
nepřipočítává přirážka přiměřeného zisku ani přirážka výrobní a správní režie, protože je již v těchto cenách 
zahrnuta, 
(d) musí být určena Správcem stavby podle Pod-článku 3.5 na základě Zhotovitelova návrhu kalkulace 
přiměřených přímých nákladů položky. Tento návrh (v cenové úrovni (i) v době zpracování návrhu nebo (ii) ke 
dni zahájení provádění položky na základě pokynu Správce stavby podle Pod-článku 13.1 [Právo na Variaci] 
k provedení těchto prací ve smyslu § 222 ZZVZ v případech, jestliže by byla narušena plynulost výstavby, 
nebo hrozil vznik škody podle toho, co nastane dříve) musí Zhotovitel Správci stavby předložit nejdříve, jak je 
to možné po vznesení požadavku Správce stavby, spolu s přirážkou přiměřeného zisku ve výši 5% přímých 
nákladů příslušné položky, přirážkou na výrobní režii ve výši 5 % přímých nákladů příslušné položky a 
přirážkou na správní režii ve výši 5% přímých nákladů příslušné položky. Tyto přirážky se považují pro účely 
tohoto Pod-článku mezi Stranami za dohodnuté. 

13 Variace a úpravy 
13.1 
Právo na variaci  
Na konec Pod-článku 13.1 se přidává následující ustanovení: 

„Strany jsou povinny řídit se platným zněním zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a postupovat v případě Variací v souladu s tímto zákonem. 

Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost za účelem naplnění požadavků zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že Objednatel rozhodne o nutnosti provedení stavebních prací a o jejich zadání ve smyslu zákona 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje se Zhotovitel poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost a zejména předložit na výzvu Objednatele návrh na provedení prací za podmínek, které 
budou odpovídat podmínkám stanoveným pro provádění Díla podle Smlouvy a požadavkům Objednatele. 



Název Díla: Most ev. č. 32426-1 Radíkovice 

15 
 

Zhotovitelem navržená cena za provedení dodatečných prací (resp. kterékoliv jejich části) bude stanovena 
postupem podle Pod-článku 12.3 (Oceňování). 

Zhotovitel se v případě, že ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, nebudou splněny zde uvedené zákonné podmínky a Objednatel rozhodne o nutnosti 
zadání nových prací v zadávacím řízení, a nebude-li vybrán pro realizaci těchto prací, zavazuje poskytnout 
dodavateli nových prací veškerou součinnost pro jejich řádnou realizaci. 

Jestliže Zhotoviteli vznikne zpoždění anebo Náklady v příčinné souvislosti s poskytováním součinnosti jinému 
dodavateli, musí dát Zhotovitel Správci stavby oznámení a je oprávněn podle Pod-článku 20.1 (Claimy 
zhotovitele) k: 

(a) prodloužení doby za jakékoli takové zpoždění, jestliže dokončení je nebo bude zpožděno 
podle Pod-článku 8.4 (Prodloužení doby pro dokončení) a 

(b) platbě jakýchkoli takových Nákladů plus přirážky přiměřeného zisku, které se zahrnou do 
Smluvní ceny. 

Po obdržení tohoto oznámení musí Správce stavby postupovat v souladu s Pod-článkem 3.5 (Určení), aby 
tyto záležitosti dohodl nebo určil.“ 

13.2 
Návrh na zlepšení 
Na konec Pod-článku 13.2 se vkládá nový odstavec následujícího znění:  
Správce stavby není povinen návrh Zhotovitele akceptovat. Správce stavby zejména nebude akceptovat návrh 
Zhotovitele, pokud by přijetí tohoto návrhu vedlo k podstatné změně původních podmínek Smlouvy. Zhotovitel 
nesmí před rozhodnutím Správce stavby o změnách Díla odkládat provádění Díla.  

13.5 
Podmíněné obnosy 
Pod-článek 13.5 je odstraněn bez náhrady. 
 

13.8 
Úpravy v důsledku změn nákladů 
Pod-článek 13.8 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: 
„Jestliže se tento Pod-článek použije, částky k zaplacení Zhotoviteli musí být na základě samostatného 

Vyúčtování upraveny při zvýšení nebo snížení nákladů na pracovní síly, na Věci určené pro dílo a na jiné 

vstupní náklady Díla tak, že se přičtou nebo odečtou částky určené vzorcem stanoveným v tomto Pod-článku. 

Přijatá smluvní částka obsahuje částky pro rezervu na další zvýšení nebo snížení nákladů v rozsahu, v kterém 

plnou kompenzaci jakýchkoli zvýšení nebo snížení Nákladů nepokrývají ustanovení tohoto nebo jiných Článků. 

Úprava, která se použije na částky jinak způsobilé k platbě Zhotoviteli (tak jak byly po-tvrzeny v Potvrzení 

platby), bude provedena podle níže uvedeného vzorce. 

Žádná úprava nebude použita pro práci oceňovanou na základě Nákladů ani na všeobecné položky Výkazu 

výměr, tj. položky skupiny stavebních dílů 0 - Všeobecné konstrukce a práce. 

Čtvrtletím pro potřeby tohoto Pod-článku se rozumí kalendářní čtvrtletí počínající/ končící měsíci: leden-březen 

(1. čtvrtletí), duben-červen (2. čtvrtletí), červenec-září (3. čtvrtletí) a říjen-prosinec (4. čtvrtletí).  

Zhotovitel musí předložit samostatné Vyúčtování podle prvního odstavce tohoto Pod-článku ke schválení 

Správci stavby vždy nejpozději do posledního kalendářního dne druhého měsíce následujícího po konci 

příslušného čtvrtletí (to znamená do 31. května za 1. čtvrtletí, do 31. srpna za 2. čtvrtletí, do 30. listopadu za 

3. čtvrtletí a do 28.(29.) února za 4. čtvrtletí) za předchozí kalendářní čtvrtletí, za které Zhotoviteli úprava 

částek podle Smlouvy náleží. Toto Vyúčtování bude znázorňovat částku, která má být přičtena nebo odečtena 

v důsledku změn nákladů v souladu s tímto Pod-článkem. Správce stavby musí nejpozději do 28 dnů 

Vyúčtování schválit nebo oznámit Zhotoviteli, v jakém rozsahu Vyúčtování neodpovídá Smlouvě. Jestliže 

nedojde k dohodě o výši Vyúčtování, Správce stavby bude postupovat v souladu s Pod-článkem 3.5 [Určení] 

a určí hodnotu, která bude zahrnuta do Vyúčtování pro účely tohoto Pod-článku. 

Rozhodným okamžikem pro zařazení položky nebo práce do návrhu Vyúčtování podle předchozího odstavce 
je jejich provedení v daném čtvrtletí příslušného kalendářního roku. Provedením se rozumí fyzická realizace 

položek nebo prací Zhotovitelem. 

Není-li v tomto Pod-článku upraveno jinak, pro účely tohoto Pod-článku se použijí přiměřeně ustanovení 

Článku 14 [Smluvní cena a platební podmínky]. 



Název Díla: Most ev. č. 32426-1 Radíkovice 

16 
 

Položková cena položek nebo prací, zvýšena nebo snížena postupem podle tohoto Pod-článku se musí rovnat 

součinu položkové ceny příslušné položky nebo práce uvedené ve Výkazu výměr a násobitele úpravy, 

stanoveného dle „Indexu cen stavebních děl podle klasifikace CZ-CC“ vyhlašovaného pro příslušný kalendářní 

rok Českým statistickým úřadem. 

Jako cenový index bude v rámci klasifikace CZ-CC (kód produktu „011041-XY“, přičemž „XY“ označuje rok 

časové řady) využíván: 

- index pro kód „CC-CZ“ = „2 - Inženýrská díla“ (označení řádku) 

- index pro „předchozí období = 100“, hodnoty „čtvrtletí“ „1.“, „2.“, „3.“ a „4.“ (označení sloupce) 

(dále jen „Cenový index“). 

V případě, že dojde k nahrazení Cenového indexu novým (jiným) indexem vyhlašovaným Českým statistickým 

úřadem, bude jako Cenový index od jeho nahrazení použitý tento nový index. V případě, že bude Cenový 

index zrušen a nebude nahrazen novým indexem, musí určit Správce stavby vhodný index pro postup podle 

tohoto Pod-článku. 

Částka, která má být přičtena nebo odečtena v důsledku změn nákladů za příslušné kalendářní čtvrtletí, se 

musí vypočíst podle vzorce: 

UCn = Fnz * (Pnz - 1) + Fnd * (Pnd - 1) 

s tím, že 

(i) výpočet hodnoty násobitele úpravy za příslušné kalendářní čtvrtletí pro všechny položky nebo 

práce podléhající úpravě podle tohoto Pod-článku s výjimkou uvedenou níže v pod-odstavci (ii) bude 
proveden podle vzorce: 

 

(ii) výpočet hodnoty násobitele úpravy za příslušné kalendářní čtvrtletí následující po období 

skončení kalendářního čtvrtletí, v kterém nastaly skutečnosti rozhodné (jak jsou uvedeny v definici 

pro parametr „z“) pro položky nebo práce oceněné podle Pod-článku 12.3 pod-odstavce (d) bude 
proveden podle vzorce: 

 

kde: 

„n“ je příslušné kalendářní čtvrtletí, pro které je vypočítávána úprava částek 

„Pnz“ je násobitel úpravy pro příslušné kalendářní čtvrtletí „n“, za které je vypočítávána úprava částek pro 

všechny položky nebo práce podléhající úpravě podle tohoto Pod- -článku vyjma položek nebo prací 

oceněných podle Pod-článku 12.3 pod-odstavce (d) 

„Pnd“ je násobitel úpravy pro kalendářní čtvrtletí „n“ za které je vypočítávána úprava částek pro položky nebo 

práce oceněné podle Pod-článku 12.3 pod-odstavce (d) podléhající úpravě podle tohoto Pod-článku 

„UCn“ je částka, která má být přičtena nebo odečtena v důsledku změn nákladů za kalendářní čtvrtletí „n“ 

„Fnz“ je součet částek jinak způsobilých k platbě Zhotoviteli (tak jak byly potvrzeny v Potvrzeních platby) za 

položky a práce provedené za kalendářní čtvrtletí „n“, za které je vypočítávána úprava částek (pro všechny 

položky nebo práce podléhající úpravě podle tohoto Pod-článku vyjma položek nebo prací oceněných podle 

Pod-článku 12.3 pod-odstavce (d)) 

„Fnd“ je součet částek jinak způsobilých k platbě Zhotoviteli (tak jak byly potvrzeny v Potvrzeních platby) za 

položky a práce provedené za kalendářní čtvrtletí „n“, za které je vypočítávána úprava částek (pro položky 

nebo práce oceněné podle Pod-článku 12.3 pod-odstavce (d) podléhající úpravě podle tohoto Pod-článku) 



Název Díla: Most ev. č. 32426-1 Radíkovice 

17 
 

„Li“ je Cenový index pro příslušné kalendářní čtvrtletí, za který je vypočítávána úprava částek (od „o“, resp. „z“ 

do „n“) 

„o“ je kalendářní čtvrtletí, do něhož spadá Základní datum 

„z“ je kalendářní čtvrtletí, do něhož spadá některá z následujících skutečností rozhodných pro ocenění prací 
uvedených v Pod-článku 12.3 pod-odstavci (d): (i) okamžik zpracování návrhu Zhotovitele nebo (ii) den 
zahájení provádění položky na základě pokynu Správce stavby podle Pod-článku 13.1 [Právo na Variaci] k 
provedení těchto prací ve smyslu § 222 ZZVZ v případech, jestliže by byla narušena plynulost výstavby, nebo 
hrozil vznik škody, podle toho, co nastane dříve.“ 

13.9 
Upřesňování projektové dokumentace pro provedení stavby  
Za Pod-článek 13.8 se vkládá nový Pod-článek 13.9 následujícího znění: 
„Změny v množství jednotlivých položek vznikající v důsledku pouhého upřesňování projektové dokumentace 
pro provedení stavby zpracováním realizační dokumentace stavby, nebo odrážející zjištěný skutečný stav na 
Staveništi rozdílný oproti stavu předpokládanému v projektové dokumentaci pro provedení stavby nejsou 
Variací, ani provedením nové položky oproti položkám uvedeným ve Výkazu výměr.“ 

13.10 
Méněpráce 
Přidává se nový Pod-článek 13.10 (Méněpráce): 
„Jestliže se budou Zhotovitel nebo Správce stavby domnívat, že k řádnému provedení díla dle Smlouvy o dílo 
není nutné provést určité práce (méněpráce), oznámí to Objednateli. O neprovedení určitých prací je Správce 
stavby oprávněn rozhodnout i z vlastního podnětu a toto oznámí Objednateli. 
Pokud Správce stavby rozhodne, že určité práce nebudou provedeny, bude o tom proveden zápis do 
stavebního deníku. Součástí tohoto zápisu bude rovněž specifikace druhu a objemu prací, které Zhotovitel 
není oprávněn provést, a tomu odpovídající snížení ceny díla.“ 

14 Smluvní cena a platební podmínky 
14.1 
Smluvní cena  
V Pod-článku 14.1 se odstraňuje pod-odstavec (d) a nahrazuje tímto textem: 
„(d) Není-li v Technické specifikaci nebo ostatních dokumentech tvořících Smlouvu stanoveno jinak, platí, že 
Zhotovitel ocenil všechny položky Výkazu výměr tak, že již zahrnují náklady na pořízení realizační 
dokumentace stavby a Zhotovitel tedy nemá na úhradu nákladů spojených s pořízením této dokumentace nad 
rámec ceny položek oceněných ve Výkazu výměr žádný nárok.“ 

14.2 
Zálohová platba  
Pod-článek 14.2 je odstraněn bez náhrady. 

14.3 
Žádost o potvrzení průběžné platby 
Na konci první věty prvního odstavce Pod-článku 14.3 se odstraňují slova „, které musí obsahovat zprávu 
o postupu prací během tohoto měsíce v souladu s Pod-článkem 4.21 (Zprávy o postupu prací)“ a nahrazují se 
tečkou.“ 
Na konec prvního odstavce se přidává text následujícího znění: 
„Veškerá korespondence týkající se plateb, včetně faktur a Potvrzení průběžných a závěrečných plateb bude 
Zhotovitelem předávána na Formulářích předepsaných Objednatelem. Zhotovitel je povinen Správci stavby 
předat Vyúčtování rovněž v elektronické podobě ve formátu *xml na kompaktním disku CD-R.“ 
Pod-odstavec (c) se odstraňuje bez náhrady. 
Pod-odstavec (d) se odstraňuje bez náhrady. 
V pod-odstavci (g) se mezi slova „Potvrzeních platby“ vkládá slovo „průběžné“. 

14.4 
Harmonogram plateb 
V Pod-článku 14.4 se odstraňuje druhý odstavec a nahrazuje se následujícím ustanovením: 
„Jestliže Smlouva neobsahuje harmonogram plateb, musí Zhotovitel předložit nezávazné odhady plateb, 
jejichž splatnost očekává během každého měsíce. První odhad musí být předložen do 21 dnů po Datu zahájení 
prací. Revidované odhady musí být předkládány v měsíčných intervalech až do vydání Potvrzení o převzetí 
Díla.“ 

14.5 
Technologické zařízení a materiály určené pro dílo 



Název Díla: Most ev. č. 32426-1 Radíkovice 

18 
 

Pod-článek 14.5 je odstraněn bez náhrady. 

14.6 
Vydání potvrzení průběžné platby 
Za první odstavec Pod-článku 14.6 se vkládá následující text: 
„Jestliže některé údaje uvedené ve Vyúčtování nejsou pravdivé, správné nebo úplné nebo jestliže jejich 
správnost nemůže být Správcem stavby ověřena z důvodu nedostatečných podpůrných dokumentů, musí 
Správce stavby tuto skutečnost spolu s důvody oznámit Zhotoviteli do 28 dní od obdržení Vyúčtování. 
V takovém případě se 
(i) k Vyúčtování nepřihlíží a 
(ii) Zhotovitel je povinen předložit Správci stavby bez zbytečného odkladu nové Vyúčtování spolu se všemi 
podpůrnými dokumenty, které bude v souladu se Smlouvou. Správce stavby následně musí vydat Objednateli 
Potvrzení průběžné platby, v němž je stanovena výše průběžné platby, kterou Objednatel na základě 
Vyúčtování uhradí Zhotoviteli. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí den odsouhlasení 
Vyúčtování. Daňový doklad k průběžné platbě lze vystavit až po odsouhlasení Vyúčtování.“ 
Ve druhém odstavci se v závorce odstraňují slova „zádržného a jiných“. 
Ve třetím odstavci se v Pod-odstavci (a) odstraňuje slovo „zadrženy“ a nahrazuje slovy „odečteny od částky 
jinak splatné“. 
Ve třetím odstavci se v Pod-odstavci (b) odstraňuje slovo „zadržena“ nahrazuje slovy „odečtena od částky 
jinak splatné“. 

14.7 
Platba  
Pod-odstavce (a) až (c) Pod-článku 14.7 se odstraňují a nahrazují se následujícím textem: 
 „(a) částku potvrzenou v každém Potvrzení průběžné platby do 30 dnů od data, kdy Správci stavby bude 
doručena faktura Zhotovitele, vystavená na základě Potvrzení průběžné platby, a 
(b) částku potvrzenou v Potvrzení závěrečné platby do 30 dnů od data, kdy Správci stavby bude doručena 
faktura Zhotovitele, vystavená na základě Potvrzení závěrečné platby.“ 

14.8 
Zpožděná platba  
První a druhý odstavec Pod-článku 14.8 se odstraňují a nahrazují se tímto textem: 
„Jestliže Zhotovitel neobdrží platbu v souladu s Pod-článkem 14.7 (Platba), je Zhotovitel oprávněn k úhradě 
úroků z prodlení v zákonné výši (nejméně však 0,015%) z částky nezaplacené platby za každý kalendářní den 
období zpožděné platby.“ 

14.9 
Platba zádržného  
Pod-článek 14.9 se odstraňuje bez náhrady. 

14.10 
Vyúčtování při dokončení 
Pod-článek 14.10 se odstraňuje bez náhrady. 

14.11 
Žádost o potvrzení závěrečné platby 
Text Pod-článku 14.11 se odstraňuje a nahrazuje následujícím textem: 
„Do 28 dnů po obdržení Potvrzení o převzetí Díla, musí Zhotovitel Správci stavby předložit šest kopií 
Závěrečného vyúčtování s podpůrnými dokumenty, které znázorňuje: 
(a) hodnotu veškerých prací provedených v souladu se Smlouvou a 
(b) jakékoli další obnosy, o kterých se Zhotovitel domnívá, že mu budou náležet podle Smlouvy nebo jinak. 
Zhotovitel je povinen Objednateli předat Závěrečné prohlášení rovněž v elektronické podobě ve formátu *.xml 
na kompaktním disku CD-R. 
Jestliže některé údaje uvedené v Závěrečném vyúčtování nejsou pravdivé, správné nebo úplné nebo jestliže 
jejich správnost nemůže být Správcem stavby ověřena z důvodu nedostatečných podpůrných dokumentů, 
musí Správce stavby tuto skutečnost oznámit spolu s důvody Zhotoviteli do 28 dní od obdržení Závěrečného 
vyúčtování. V takovém případě se 
(i) k Závěrečnému vyúčtování nepřihlíží a 
(ii) Zhotovitel je povinen předložit Správci stavby bez zbytečného odkladu nové Závěrečné vyúčtování spolu 
se všemi podpůrnými dokumenty, které bude v souladu s touto Smlouvou. Správce stavby následně musí 
vydat podle Pod-článku 14.13 Objednateli Potvrzení závěrečné platby. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění 
se rozumí den odsouhlasení Závěrečného vyúčtování. Daňový doklad k závěrečné platbě lze vystavit až po 
odsouhlasení Závěrečného vyúčtování. 
Jestliže však po diskuzích mezi Správcem stavby a Zhotovitelem a jakýchkoli dohodnutých změnách návrhu 
závěrečného vyúčtování vyjde najevo, že existuje spor, musí Správce stavby doručit Objednateli (s kopií 
Zhotoviteli) Potvrzení průběžné platby na dohodnuté části návrhu závěrečného vyúčtování. Poté co je spor 



Název Díla: Most ev. č. 32426-1 Radíkovice 

19 
 

konečným způsobem vyřešený podle Článku 20 (Claimy, spory a rozhodčí řízení), musí Zhotovitel připravit a 
Objednateli předložit (s kopií Správci stavby) Závěrečné vyúčtování.“ 

14.13 
Vydání potvrzení závěrečné platby 
V prvním a druhém odstavci Pod-článku 14.13 se text „28 dnů“ odstraňuje a nahrazuje se textem „14 dnů“. 

14.14 
Skončení odpovědnosti objednatele 
První odstavec Pod-článku 14.14 se odstraňuje a nahrazuje se následujícím textem: 
„Objednatel není odpovědný Zhotoviteli za žádnou záležitost nebo věc podle nebo v souvislosti se Smlouvou 
nebo prováděním Díla mimo případ (a v takovém rozsahu), že Zhotovitel výslovně zahrnul za tímto účelem 
částku do Závěrečného vyúčtování mimo záležitosti a věci, které se vyskytly po vydání Potvrzení o převzetí 
Díla.“ 

14.16 
Fakturace 
Přidává se nový Pod-článek 14.16 (Fakturace): 
Zhotovitel bude fakturovat Smluvní cenu tak, aby faktury obsahovaly účel fakturovaných částek a přesně 
specifikovaly jednotlivé uznatelné náklady. Na každé faktuře bude uveden název stavby ,,Most ev. č. 32426-1 
Radíkovice“ a registrační číslo projektu (není-li uvedeno, sdělí Správce stavby), tak aby byla jednoznačně 
patrná souvislost jednotlivých faktur se Stavbou. Jednotlivé faktury budou zpracovány bez zaokrouhlování 
(bez haléřového vyrovnání fakturované částky). 
Faktury budou vystavovány na Objednatele a předkládány prostřednictvím Správce stavby na adrese 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové nebo osobně Martin 
Dvořáček, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové. 
Objednatel si vyhrazuje právo požadovat vystavení samostatných faktur dle různých skupin nákladů, příp. 
dalších požadavků poskytovatele dotace. 

15 Ukončení smlouvy objednatelem 
15.2 
Odstoupení objednatelem  
V pod-odstavci (a) prvního odstavce Pod-článku 15.2 se za závorku (Zajištění splnění smlouvy) vkládají slova: 
„anebo Pod-článkem 4.25 (Záruka za odstranění vad)“. 
Pod-odstavec (e) zní: 
„(e) je-li rozhodnuto o jeho úpadku, o vstupu do likvidace, popřípadě dojde k jakémukoli úkonu nebo události, 
které mají (podle příslušných Právních předpisů) podobný účinek jako jakýkoli z těchto úkonů nebo událostí, 
nebo“ 
Poslední věta Pod-odstavce (f) se odstraňuje a nahrazuje následujícím textem: 
„Pobídky a odměny směřované Personálu zhotovitele, resp. Podzhotovitelům, které jsou legální, však 
neopravňují k odstoupení.“ 
Za pod-odstavec (f) se vkládá následující text: 
„(g) nedodržuje podmínky stanovené v zadávací dokumentaci nebo v kvalifikační dokumentaci zakázky na 
provedení Díla ani po uplynutí dodatečné přiměřené lhůty, která mu byla stanovena Objednatelem ke splnění 
příslušných podmínek, 
(h) v zadávacím řízení na zadání zakázky na provedení Díla uvedl ve své Nabídce informace nebo doklady, 
které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek daného zadávacího řízení, 
(i) nepostupuje v souladu s Pod-článkem 4.4 (Podzhotovitelé) a 
(j) za podmínek stanovených v občanském zákoníku.“ 
Druhý odstavec Pod-článku 15.2 zní: 
„Při jakékoli z těchto událostí nebo okolností může Objednatel po tom, co dá 14 dnů předem oznámení 
Zhotoviteli, odstoupit od Smlouvy a vykázat Zhotovitele ze Staveniště. V případě pod-odstavců (e), (f) a (i) 
však může Objednatel oznámením od Smlouvy odstoupit ihned.“ 

16 Přerušení a ukončení smlouvy zhotovitelem 
16.2 
Odstoupení zhotovitelem  
Pododstavec (g) Pod-článku 16.2. je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: 
„(g) je-li rozhodnuto o úpadku Objednatele, o vstupu do likvidace, popřípadě dojde k jakémukoli úkonu nebo 
události, které mají (podle příslušných Právních předpisů) podobný účinek jako jakýkoli z těchto úkonů nebo 
událostí.“ 



Název Díla: Most ev. č. 32426-1 Radíkovice 

20 
 

16.4 
Platba při odstoupení  
Na konec pod-odstavce (a) se vkládají slova: „nebo Záruku za odstranění vad.“. 

17 Riziko a odpovědnost 
17.1 
Odškodnění  
Na konci posledního odstavce Pod-článku 17.1 se odstraňují slova: „tak, jak je popsáno v pod-odstavcích (d) 
(i), (ii) a (iii) Pod-článku 18.3 (Pojištění pro případ úrazu osob a škod na majetku)“. 

17.2 
Péče zhotovitele o dílo  
V prvním odstavci Pod-článku 17.2 se odstraňují slova v obou závorkách: „(nebo se má za to, že je vydáno 
podle Pod-článku 10.1 (Převzetí díla a sekcí))“ a „(nebo se má za to, že je vydáno)“. 

17.3 
Rizika objednatele 
V pod-odstavci (g) Pod-článku 17.3 se na konci odstraňuje písmeno „a“ a nahrazuje se čárkou. 
V pod-odstavci (h) se na konci odstraňuje tečka a nahrazuje se písmenem „a“. 
Za pod-odstavec (h) se vkládá nový pod-odstavec (i): 
„(i) ztráty a škody v důsledku veřejného provozu během Předčasného užívání podle Pod-článku 10.5 
(Předčasné užívání).“ 

17.5 
Práva průmyslového a jiného duševního vlastnictví 
Před první odstavec Pod-článku 17.5 se vkládá následující ustanovení:  
„17.5.1 Zhotovitel musí zajistit zachování plného rozsahu práv z duševního vlastnictví podle Smlouvy 
v případě, že dojde ke změně vlastníka Díla zhotoveného na základě Smlouvy. V případě, že by pro třetí 
osobu, jež se v budoucnosti stane majitelem Díla, nebylo z jakéhokoliv důvodu možné se domáhat práv podle 
předchozí věty, zavazuje se Zhotovitel kdykoli na vyzvání této osoby v době, po kterou bude trvat ochrana 
práv z duševního vlastnictví, uzavřít s touto osobou (majitelem či provozovatelem Díla) licenční smlouvu za 
podmínek shodných s podmínkami licence udělené Objednateli. 
17.5.2 Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli bezúplatně nevýhradní právo (licenci) využívat v rámci používání 
a provozu Díla příslušný vynález chráněný patentem, a to ve vztahu ke všem vynálezům, které jsou uvedeny 
ve Formuláři „Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů“, který je nedílnou součástí Dopisu 
nabídky, a které jsou chráněny patentem podle příslušných ustanovení Právních předpisů nebo jsou 
předmětem ekvivalentní či obdobné právní ochrany podle zahraničních právních řádů a na území České 
republiky požívají obdobné právní ochrany jako patent. Uvedená licence zahrnuje také právo Objednatele 
zajistit vlastními silami nebo prostřednictvím třetích osob zhotovení anebo opravy či úpravy Díla a všech jeho 
částí využívajících příslušné patentované zařízení nebo příslušný výrobní postup, který je předmětem patentu, 
v případě, že (i) dojde k odstoupení od Smlouvy o dílo; (ii) Zhotovitel se ocitne v úpadku; (iii) ve stanovené 
lhůtě, jinak v době přiměřené 
neodstraní řádně jakoukoli vadu Díla, k jejímuž odstranění je podle Smlouvy povinen nebo (iv) Objednatel 
začne v souladu se Smlouvou užívat Dílo. 
V případě uvedeném v předcházející větě je Objednatel oprávněn poskytnout třetím osobám, jež využije ke 
zhotovení nebo opravám Díla, veškeré podklady a informace nezbytné ke zhotovení anebo opravám Díla a 
týkající se příslušného zařízení nebo příslušného výrobního postupu, který je předmětem patentu. Uvedená 
licence se uděluje na celou dobu, po kterou bude trvat ochrana práv Zhotovitele na základě patentu, a nelze 
ji jednostranně vypovědět. Uvedená licence se uděluje pro celé území České republiky. 
17.5.3 Zhotovitel poskytuje Objednateli bezúplatně nevýhradní právo (licenci) také ve vztahu ke všem 
technickým řešením a vzhledu výrobku, výrobkům či věcem, které jsou uvedeny ve Formuláři „Přehled patentů, 
užitných vzorů a průmyslových vzorů“, který je nedílnou součástí Dopisu nabídky, a které jsou chráněny 
užitným vzorem ve smyslu příslušných Právních předpisů chránících užitné vzory nebo průmyslovým vzorem 
ve smyslu příslušných Právních předpisů chránících průmyslové vzory nebo jsou předmětem ekvivalentní či 
obdobné právní ochrany podle zahraničních právních řádů a na území České republiky požívají obdobné 
právní ochrany. 
17.5.4 Zhotovitel prohlašuje, že ve Formuláři „Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů“, který je 
nedílnou součástí Dopisu nabídky, uvedl správný, pravdivý a úplný výčet vynálezů, zařízení, výrobků či věcí, 
které jsou předmětem právní ochrany podle Smlouvy a jejichž výkon je nezbytný pro 
užívání či jakékoliv jiné nakládání s (i) technologickými procesy a (ii) zařízeními či jejich součástmi, které jsou 
součástí Zhotovitelem použitého technického a technologického řešení Díla a které (ani funkční ekvivalenty 
těchto zařízení či jejich součástí) nelze za běžných podmínek pořídit na trhu od subjektů nezávislých na 
Zhotoviteli. 



Název Díla: Most ev. č. 32426-1 Radíkovice 

21 
 

17.5.5 Smluvní Strany se dohodly, že v případě vadného či zatíženého práva z duševního vlastnictví se bude 
výše škody rovnat obvyklé ceně tohoto práva. K výši škody podle předcházející věty bude připočten také ušlý 
zisk a skutečně a účelně vynaložené Náklady.“ 
První odstavec Pod-článku 17.5 se označuje číslem: „17.5.6“. 
Čtvrtý odstavec Pod-článku 17.5 zní: 
„Zhotovitel musí Objednatele odškodnit a zajistit, aby mu nevznikla újma v případě jakéhokoli nároku ve 
smyslu tohoto článku, který vyplývá ze Smlouvy.“ 

18 Pojištění 
18.1 
Obecné požadavky na pojištění 
Pod-článek 18.1 se odstraňuje bez náhrady. 

18.2 
Pojištění díla a vybavení zhotovitele 
Text Pod-článku 18.2 se odstraňuje a nahrazuje se následujícím textem: 

Zhotovitel je povinen před zahájením provádění Díla uzavřít pojistnou smlouvu na pojištění majetkových 
škod typu „all risk“(stavebně montážní pojištění) vztahující se např. na živelná rizika, jako jsou požáry, 
povodně, záplavy, vichřice a krupobití, sesouvání půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením 
lavin, zemětřese-ním, tíhou sněhu nebo námrazy, či jiné živelní pohromy a proti odcizení či náhodnému 
poškození Díla, součástí Díla a jeho příslušenství, včetně stavebních a montážních prací, materiálu, výrobků, 
zařízení, dokumentů souvisejících s prováděním Díla, a to na tzv. novou cenu Díla, tj. cenu, za kterou lze 
v daném místě a v daném čase věc stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou nebo novou, 
stejného druhu a účelu (dále jen „Pojištění díla“) s limitem plnění ve výši stanoveném v Příloze k nabídce pro 
jednu a všechny pojistné události nastalé v době pojištění. 

Pojištěnými dle této pojistné smlouvy budou Objednatel, Zhotovitel a Podzhotovitelé smluvně vázaní na 
budovaném díle 

Maximální spoluúčast 0,5 mil. Kč bez DPH 

Zhotovitel je povinen udržovat Pojištění díla do řádného a úplného převzetí Díla Objednatelem. Pojistná 
smlouva nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění pojišťovny (tzv. výluky z pojištění), včetně 
zejména ustanovení vylučujících či snižujících rozsah pojistného plnění v případě neprovedení obnovy či 
rekonstrukce pojistnou událostí poškozené části Díla v určitém časovém termínu, s výjimkou výluk 
odpovídajících výlukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu 
poskytování pojistných služeb v České republice. 

Zhotovitel je povinen zajistit, že v pojistných smlouvách na Pojištění díla budou po celou dobu trvání Pojištění 
díla splněny veškeré podmínky dle tohoto článku a 

a) že jako osoba oprávněná k přijetí pojistného plnění (oprávněná osoba) bude po celou dobu trvání 
Pojištění díla označen Objednatel, nebo 

b) že pojistné plnění, vztahující se k budovanému Dílu, bude ve prospěch Objednatele vinkulováno a to, 
pouze z majetkové části pojištění budovaného stavebního/montážního díla, kromě pojistného plnění 
ze zařízení a vybavení staveniště, stavebních strojů, nářadí, přístrojů a demolicí a odvozu zbytků 
apod. 

Jinou osobu (včetně sebe) coby oprávněného příjemce pojistného plnění je Zhotovitel oprávněn v pojistných 
smlouvách označit jen po obdržení předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

Pojistné plnění, které obdrží Objednatel od pojišťovny, bude Zhotoviteli Objednatelem bez zbytečného odkladu 
předáno v případě, že Zhotovitel vzniklou škodu na budovaném díle na vlastní náklady opravil, resp. toto 
pojistné plnění bude objednatelem zhotoviteli vráceno do výše takové opravy vzniklé škody, pokud tato oprava 
byla provedena jen částečně. 

Zhotovitel je dále povinen zajistit, že v pojistných smlouvách uzavřených na Pojištění díla bude stanoveno, že 
pojistné plnění bude Objednateli jakožto osobě oprávněné k přijetí pojistného plnění v plném rozsahu 
vyplaceno na žádost Objednatele a aniž by byl vyžadován jakýkoliv souhlas Zhotovitele nebo jiných osob. 
Porušení povinnosti dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení Smlouvy Zhotovitelem. 

Kdykoliv to Objednatel bude požadovat, je Zhotovitel povinen nechat posoudit své pojistné smlouvy 
Objednatelem a/nebo pojišťovacím makléřem určeným Objednatelem. Zhotovitel je rovněž povinen 
Objednateli na jeho žádost doložit řádné hrazení pojistného a plnění dalších povinností Zhotovitele 
z příslušných pojistných smluv.“ 



Název Díla: Most ev. č. 32426-1 Radíkovice 

22 
 

18.3 
Pojištění pro případ úrazu osob a škod na majetku 
Text Pod-článku 18.3 se odstraňuje a nahrazuje se následujícím textem: 

„Zhotovitel je povinen před zahájením Díla uzavřít pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude pojištění 
odpovědnosti Zhotovitele za újmu, která vznikne Objednateli nebo třetím osobám v důsledku smrti nebo úrazu 
nebo za škodu na jejich majetku v souvislosti s prováděním Díla v důsledku činnosti Zhotovitele. Pojištění 
odpovědnosti bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu či újmu způsobenou vadným výrobkem nebo 
vadně vykonanou prací a povinnost nahradit škodu či újmu vzniklou na věci, kterou převzal za účelem 
provedení objednané činnosti.  

Zhotovitel je povinen udržovat pojištění obecné odpovědnosti nejpozději do data úplného dokončení díla.  

Zhotovitel je povinen udržovat Pojištění odpovědnosti nahradit škodu do řádného a úplného převzetí Díla 
Objednatelem, max. celkem po dobu 5 let. 

Pojistná smlouva nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění pojišťovny (tzv. výluky 
z pojištění) s výjimkou výluk odpovídajících výlukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému 
předmětu pojištění na trhu poskytování pojistných služeb v České republice. 

Subdodavatelé Zhotovitele budou v pojistných smlouvách uzavřených v souladu s touto Smlouvou uvedeni 
jako spolupojištění včetně křížové odpovědnosti. V případě, že spolupojištění Subdodavatelů nebude možné, 
Zhotovitel bude vyžadovat, aby subdodavatelé splnili požadavky na pojištění zde uvedené. 

Bude-li to Objednatel požadovat, je Zhotovitel povinen nechat posoudit rozsah své pojistné smlouvy 
pojišťovacímu makléři určenému Objednatelem. 

V pojistné smlouvě bude ujednáno vzdání se regresních práv pojistitele vůči Objednateli.“ 

18.4 
Pojištění personálu zhotovitele 
Pod-článek 18.4 je odstraněn bez náhrady. 

19 Vyšší moc 
19.1 
Definice vyšší moci  
Na konci pod-odstavce (v) druhého odstavce Pod-článku 19.1 se tečka nahrazuje čárkou. 
Za pod-odstavec (v) se vkládá nový pod-odstavec (vi) následujícího znění: 
„(vi) zrušení stavebního povolení příslušným orgánem po podpisu Smlouvy o dílo.“ 

20 Claimy, spory a rozhodčí řízení 
20.1 
Claimy zhotovitele  
V prvním a druhém odstavci Pod-článku 20.1 se text „28 dnů“ odstraňuje a nahrazuje se textem „7 dnů“. 
V pátém odstavci Pod-článku 20.1 se text „42 dnů“ odstraňuje a nahrazuje se textem „14 dnů“. 
V Pod-odstavci (c) pátého odstavce Pod-článku 20.1 se text „28 dnů“ odstraňuje a nahrazuje se textem „bez 
zbytečného odkladu“. 
V šestém odstavci Pod-článku 20.1 se text „do 42 dnů po obdržení claimu“ odstraňuje a nahrazuje se textem 
„bez zbytečného odkladu“. 
Poslední věta druhého odstavce Pod-článku 20.1 se odstraňuje  
Za Pod-článek 20.1 se vkládá nový text 
Za sedmý odstavec Pod-článku 20.1 se vkládá následující ustanovení: 
„Jestliže Správce stavby stanoveným způsobem neodpoví v době definované v tomto Pod-článku, jakákoli ze 
Stran může považovat tento claim za odmítnutý Správcem stavby a jakákoli ze Stran může postoupit spor k 
rozhodnutí podle ustanovení Článku 20 (Claimy, spory a rozhodčí řízení).“ 

20.2 
Jmenování rady pro rozhodování sporů 
Pod-článek 20.2 se odstraňuje bez náhrady. 

20.3 
Neschopnost se dohodnout při jmenování rady pro rozhodování sporů 
Pod-článek 20.3 se odstraňuje bez náhrady. 



Název Díla: Most ev. č. 32426-1 Radíkovice 

23 
 

20.4 
Získání rozhodnutí rady pro rozhodování sporů 
Pod-článek 20.4 se odstraňuje bez náhrady. 

20.5 
Smírné narovnání  
Text Pod-článku 20.5 se odstraňuje včetně názvu a nahrazuje se následujícím textem: 
„20.5 Rozhodování sporů 
Spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří odstranit smírně na základě 
jednání Stran, budou s konečnou platností vyřešeny před obecnými soudy České republiky.“ 

20.6 
Rozhodčí řízení  
Pod-článek 20.6 se odstraňuje bez náhrady. 

20.7 
Nesplnění rozhodnutí rady pro rozhodování sporů 
Pod-článek 20.7 se odstraňuje bez náhrady. 

20.8 
Uplynutí funkčního období rady pro rozhodování sporů 
Pod-článek 20.8 se odstraňuje bez náhrady. 
ZVLÁŠTNÍ 
PODMÍNKY 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zvláštní technické kvalitativní podmínky objednatele 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hradec Králové – říjen 2022  

 

 

     Zpracoval: Ing. Jiří Koutník 

      ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 



 

 

Zvláštní technické kvalitativní podmínky objednatele (dále jen ZTKP objednatele) : 

 

1) Minimální tloušťky asfaltových hutněných vrstev na jednotlivém vývrtu 0,9 h, průměr min. 1,0 
h, kde h je tloušťka vrstvy dle projektové dokumentace.    

2) Spojení vrstev bude dokladováno u všech staveb, kde jsou požadovány vývrty v parametrech  

Průměr vývrtu  Minimální smyková síla spojení vrstev  
 Obrusná a ložná  Ložná a podkladní 
150 mm 15 kN 12 kN 
100 mm 6,7 kN 5,3 kN 

 

3) Připouští se tolerance podkladních vrstev do 10 mm. 

4) Na každou vybranou technologii objednatelem resp. správcem stavby, použitou při realizaci 

díla, předloží zhotovitel prokazatelným způsobem objednateli, resp. správci stavby 
technologický předpis (dále jen „TePř“) před zahájením této vybrané technologie. Na TePř bude 

podpis hlavního stavbyvedoucího schváleného objednatelem a odborně způsobilé osoby 
zhotovitele. Za takovéto práce bez schváleného TePř bude účtována smluvní pokuta ve výši dle 

Podčlánku 4.28 j) Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb 

projektovaných objednatelem - Zvláštní podmínky. 

5) Specifikace potrubí a dalšího příslušenství pro odvodnění komunikace musí splňovat požadavky 

ministerstva dopravy dle TP 83 a dalších předpisů TKP 3 včetně dodatku č. 1. 

6)  Pokládka obrusných asfaltobetonových vrstev bude realizována v celé šířce vozovky beze 

spáry, pokud tomu nebudou bránit dopravní opatření, stanovená pro stavbu. 

7) Je možná záměna asfaltobetonových vrstev vyšší kvality, bez nároku na finanční kompenzaci 

za použití kvalitnější asf. směsi, a to:  

Návrhová směs dle PD Směs vyšší kvality 

ACP (d) ACP (d) +, ACP (d) S 

ACP (d) + ACP (d) S 

ACL (d) ACL (d) +, ACL (d) S 

ACL (d) + ACL (d) S 

ACO (d) ACO (d) +, ACO (d) S 

ACO (d) + ACO (d) S 

 

8) Zadavatel si vyhrazuje u kanalizačních rámů válcového nebo kvádrového usazení 

kanalizačních poklopů metodou zpětného vyzvednutí. Samotné vyzdvižení bude provedeno až 

do výšky -3 až -5 mm oproti povrchu obrusné vrstvy, dle zatížení komunikace. Na vysoce 

zatížených komunikacích se vyzdvižení provádí do výšky až -8 mm oproti povrchu obrusné 

vrstvy. Výška vyzdvižení bude upřesněna Správcem stavy při realizaci. 



Podmínkou použití výše uvedené technologie je dodání vhodných rámů s poklopem. 
V případě, že rozpočet neobsahuje dodání nových poklopů a obsahuje pouze výškovou úpravu 

stávajících poklopů, bude použit klasický způsob osazení před pokládkou krytu. 

9) V případě provádění sanace krajů vozovky nebude frézování asfaltových vrstev vozovky 
prováděno v celé šíři vozovky. Zhotovitel nesmí zeslabit konstrukci ve středu vozovky 

frézováním před prováděním sanací, aby nedošlo k degradaci krytu vlivem staveništní 

dopravy. Vždy je nejprve nutné odfrézovat neúnosné kraje vozovky, které je nutno sanovat. 
Teprve po provedení sanace a nové podkladní konstrukce krajů je možno frézovat kryt 

uprostřed vozovky. 

10) Tyto ZTKP objednatele mají v bodech jimi upravených přednost před Zvláštními technickými 

kvalitativními podmínkami, které jsou součástí projektové dokumentace. 



Rekapitulace nabídkové ceny

OBJEKT NÁZEV OBJEKTU CENA BEZ DPH
SO 001 Všeobecné a předběžné položky 206 200,00 Kč

SO 101 Komunikace III/32426 1 181 943,88 Kč

SO 180 DIO 151 710,50 Kč

SO 201 Most ev. č. 32426-1 Radíkovice 4 471 244,17 Kč

SO 440 Veřejné osvětlení 130 446,00 Kč

SO 901 Provizorní chodník 52 146,00 Kč

6 193 690,55 Kč

1 300 675,01 Kč

7 494 365,56 Kč

Název Díla: 

 ,,Most ev. č. 32426-1 Radíkovice“

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM vč. DPH

NABÍDKOVÁ CENA bez DPH

DPH 21%



25tAspď Frma SMOLA HK a.s

Soupis praci objektu
Sl.lvba: 329 08 Most ev.ě, 32426_l RadÍ kovicé so 00í 26

vč  Připadných sond pro zaŇtěnÍ  polohy sí ti
objekty

ú č asl geologa pi zakládáni e pn pieweti zemni pláně
pí uzkumu vč etné  zpracováni pí olokolu rozbor agreslvily

práce s vyhodnocenim agreslvú y yod. pií padné  ieš eni neÍ ovn loŽených
náýrhem výmé ny podloŽi) vó ú č asil geologa staýby ph zaloŽeni so 2o1

pruzkun doplňkový a prŮzkun
zaloŽení  objektu so 201

+ cenJ /a !ýyč eni pÍ ostoí ové  polohy slavby pÍ ed leJim

vč ehé  geoe|cké ho sledování  konsrukce v pí Ubé hu výstavby a rc dokonč eni

za zemé í enl skUteč né ho D'ovedeni stavby výš kop'sné  ' polohopls.é
Vč elně ochí any Výyóovací ch a VÍ yóovaných bodu

zpusobrlýml Kompletní pÍ ácegedetcké
Í ozsahu PD TKP

ŤZ kap(ola 14

slavby (4x liŠ lěné  paÍ é  + 1x cD) obah dle směrnlce pro
slaveb PK, v souládu s PDPS' Řeš i pďrobnosti pro kvallni a bezpeé né

stevby Mlmo jlné  zahrnu]e vypÍ acováni souřadnicové ho a výš kové ho
pkÍ yti komunlkace zahuš těni pií é ných iezu pí o plynulé  ř€š ení ' aKlalzace

znač ení  Vypí acuJe auloÍ izovaná osoba odsouhlasi spÍ ávce

poskrne oteví ený Í ormát ' dwg
Plánu ú dž by moslu

stavby rctaebné  pro evidencl pozemni komunikace
zmé n slavby opÍ ot DSP+PDPS ové ieni pďpisem odpovědné ho zástuFe

zadavatel poskytne dokumentaci v otevřené m Í oí málu 'dwg
!š lé né  paré  + 1x cD

skuleč né ho provedení

a pÍ oiednáni s katasrá|ní m ú ladem.
pÍ o majelkové  rypiádána v|astnických dahu Vč etné

pií pÍ avu podkladu' Vyhotoveni Žádosti pro vklad na ketasÍ álni Úřad
Nlni pí áce srcjené  s vyhotovenim geomeřjcké ho plánu
ýýpoóetni a graÍ É ké  kanceláÉ ké  práce
ÚÍ edni ové ieni výs|edné ho elaboÍ átu

zahÍ nuje:

- měsÍ č né  barevné  Í otogí afre v liš lé né  a elekÍ oniďé
fotodokumentace v albu s popisem v uslé né  t elekkonické  brmé

1=1.n [A]
Í ozsahu dle soD

zadavatelem pŽadované ho děje á konskukcí  v poŽadováných

zadavátelem specí lkovené  výstupy (í otograÍ e v papiÍ ové m a dlgilální m í oÍ mátu) v

geotechnika na stavbě pli zakládáni so 201 á
VyhdnocenÍ  souladu s DsP, PoPs a RDS''

pruzkum na slavbé  pii zakládánÍ  objeklu dle TKP' ÓsN a PD

(ód rcloŽk}

2 3

N3zev poloŽkv
Ceikem I



nemovitosll v zájmové m Územi celé  akce pled zahájenÍ m a p
pí aci. dopÍ avnÍ ho znač eni ' Vybaveni komunlkace - dvdné ni piikopu'
pilenlé  pzemky' nemovtost a obJekty lnŽenýí ských siti ivzá]mové m
PÍ ojďnáni paspo(É ace pÍ ovďené  pí ed zaháJenim prací . Následně

po dokoné eni akce s pÍ ojďnánim a prokázánim stavu konstrUkci'

vč etně kompletni dokumenlace vtiš těné  Fdobé  a předáni na

tok,

dle

ú konydle
pÍ ovdení  hlavní  mostni pí ohlÍ dky oprávné nou Í yzckou neb p.ávnickou osobu

ddáni a osť ení  infoÍ mač ní ch tabula v pledep6ané m pí ovedenl a mnoŽsNí  s

'Žákladové  konstukce vč etně nutných zenní ch praci

zadavatelem

dvoz po skoné enl platnosta

obahem
_ VeŠ keÍ é



fitAspe Fima: SMOTA HK a.s.

Soupis prací  objektu
Stavba: 329 08 Most ev.é . 32426-'l Radlkovice í  ''8l 943.88

I

pol č '113326

s na

T

veŠ keré  poplatky provozovaleli skládky souvisejicí  s ulož enim odpadu na

tl 2oo ňm
situace

na skládku. Nezahmuje poplatek za skládku. ktený se vykazuje v poloŽce
(s ýlimkou malé ho množ stvi bourané ho mateÍ iálu, kde je mož né  poplatek

do jednolkové  ceny bourání  - tenlo fakt musi bí  uveden v doplňujicí m textu

aszahmuje

M3
Podkladni ví slVa komunikace (obalované  kamenivo)

dlo situace
pr. t1.100 mm
I i'AR h'h 1 =1? 4n rAt

na skládku' Nezahrnuje poplatek za skládku' kter}' se Vykazuje v poloŽce
slimkou malé ho mnoŽství  bourané ho mateÍ iálu' kdeje moŽné  poplatek
dojednotkové  ceny bouÍ áni _ tento fakt musí  být uveden v doplňujicí m textu

(s

ASFAL M3 t0
Zhotovitel v ceně zohledni moŽnost zpělné ho VyuŽili vyÍ í é zované ho mateňálu na

uvaž ovaná tl' 15omm
dle situace
5 5.6R on 15=a6 1o IÁl

zahmuje veš ke.ou manipulaci s vybouÍ anou suti a s vybouÍ anými
na skládku' Nezahmuje poplatek za skládku' kteÚ se vykazuje v polož ce
(s výjimkou malé ho množ ství  bourané ho materiálu, kdeje moŽné  poplatek

do jednotkové  ceny bouí áni - tento í akt musi bí  uveden v doplňují cí m textu

odkop pro siměnu o po

vodorovná a sví slá doprava' přemistěni. přeloŽení , manipulace s V}'kopkem
komplelní  provedeni vykopávky nezapaž ené  i zapaž ené
oŠ etřeni sikopiš tě po celou dobu práce v něm vč . klimatických opalřeni
ztiŽeni vykopávek v blí Žkosti podzemniho vedeni. konstrukci a objektú  vč ' jejich

ztiŽeni pod vodou. v okoli výbuš nin' ve stisněných prostorech a pod.
připlatek za lepivost
té ž eni po vÍ stvách, pásech a pojiných nutných č ástech (Í igurách)

jí mek, potrubí  a pohotovoslní  ěerpací  soupravy (viz

potřebné  sniž eni hladiny podzemni vody
těž ení  a í ozpojováni jednotliýich balvanů
vylahováni a noŠ ení  $ikopku
svahování  a přesvah. svahů  do koneč né ho tvaru' výměna homin v podlož i a v pláni

fuč ní  Vykopávky' odstÍ anění  kořenů  a napadávek
vzepřeni a Í ozepření  vč ' přepaž ováni (vyjma š tětových stěn)
ochranu a oč iš lěni dna, základové  spáÍ y' stěn a svahů

_ zhutnění  podloŽí , pří padné  i svahů  vč . svahováni
_ zří zeni stupňů  v podlož i a lavic na svazich, není _li pro ty{o pí áce zří zena samostatná
poloŽka
_ udrž ováni uikopiš tě ajeho ochrana proti vodé
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí  v}'kopiš tě a ve výkopiš ti
třidění  výkopku
veš keí é  pomocné  konstrukce umož ňujicí  p.ovedeni vykopávky (pří jezdy' sjezdy'

nájezdy. leš eni. podpěÍ . konstr.' přemostěni, zpevněné  plochy' zakí ýí  a pod.)
nezahmuje ulož eni zeminy (na skládku' do násypu) ani poplatky za skládku' vykazuji

č erpacich
1151.2)

vodyč eÍ páni
k pol.

zajiŠ tění

klimalickými vlivy

paž ení '
ú pravu.

M3

Kod polož ky

2

Vaí lanta

3

lVnoŽstvl

6

Jednolkova cená
Jednolková CeJkem

I 10

NázeV poloŽkyPoi č islo



vodoÍ ovná a svislá dopí ava přemislěni. přeloŽení ' manipulace s výkopkem
lomplelni pÍ ovedeni vykopáVky nezápaŽené  l zapaŽené
oš elřeni výkopjš tě po celou dobu pÍ áce v né m vč ' k|imatických opatřena
ztiŽeni Vykopávek V blizkosti podŽemní ho vedeni konstrukci a objeklů  vi jejich

doč asné ho zajiš těnj
'aí ž eni pod vodou, v okolí  výbuŠ nin' Ve stisné ných prostoí ech a pod
připlalek za lepivost
té ž eni po vrstvách' pásech a pojiných nutných č ástech (í lguÍ ách)
č erpáni vody vÓ' č erpací ch jí mek, polí ubi a pohotovoslní  č eí pací  soupí avy (viz

poliebné  snÍ Ženi hladiny podzemni vody
lěŽení  a rozpojoVáni jednotlivých balVanů
vytahováni a noŠ eni Výkopku
svahováni a přesvah. svahů  do koneč né ho lvaí u, výměna hornan v podloŽí  a V pláni

ruóní  vykopávky' odstraněni korenů  a napadávek
paŽení ' vzepření  a í ozepření  vc přepaŽováni (vyjma š tětových stěn)
ú pravu' ochí anu a oč iš těni dna' základové  spáry' stěn a svahů
odvedení  nebo obvedeni vody V okolí  výkopiš tě a ve uýkopiš ta

_ |řidění  výkopku
_ veš keí é  pomocné  konstrukce umož ňují cí  pí ovedena vykopávky (přijezdy' sjezdy,
nájezdy' leš ení ' podpěr' konslí , přemostěni' zpevněné  plochy' zakýí  a pod-)
_ nezahrnuje ulož eni Žeminy (na skládku' do násypu) ani poplalky za skládku' vykazují

k pol. 1151,2)

klimatickými vlivy

M3 121 t0
vrstevpo

na ú nosnost zé mní Edeí .2=45MPa)' zeminy musí  splňovat

uvaž ováha 350 mn
146,

sttuace

komplelní  pí ovedení  zemní  konstrukce (násypové ho tělesa vč etně aktivní  zóny)
nákUpu a dopí avy mateÍ iálu dle zadávaci dokumentace

ú pÍ ava ukládané ho mateí iálu vlhč ení m, lřiděnim' promichání m nebo
přip. jiné  ú pÍ avy za ú č elem zlepš eni jeho mech' vlastností

huinění  i rů zné  miry hutněoÍ
oš etřeni ú lož iš té  po celou dobu pÍ áce v né m vó. klimatických opatřeni
ztiž ení  v okoli vedeni' konstrukci a objektů  a jejich doč asné  zajiŠ těni
ztí ž eni pí ovádění  vč ' hutné ni ve ztí Žených podmí nkách a stisněných prostorech
ztí Žené  ukládáni sypaniny pod vodu
ukládáni po vrstvách a po jiných nutných č ástech (Í igurách) vě' dosypávek
spouš tění  a noš eni mateí iálu
ýiměna č ástí  zemní  konslrukce znehodnocené  klimalickými vlivy
ruč ni hulnění  a siplň jam a pÍ ohlubní  v podlož í
ú pÍ ava. oč iš té ní ' ochí ana a zhutněni podlož i
svahování ' hutnění  a uzaviráni povÍ chů  svahů

udž ováni ú lož iŠ tě a jeho ochrana proti vodě
odvedeni nebo obvedeni vody v okoli ú lož iš tě a v Úlož iš ti
veš keré  pomocné  konslfukce umoŽňujicí  provedení  zemni konslrukce (přijezdy.

nájezdy' leŠ eni' podpěrné  konstrukce. přemostěni, zpevněné  plochy' zakrýí  a

ZEMNI KRAJNICE A DOSYPAVKY 7 NAKI]POVANYCH MATFRIAI L'I
jprava v mí slě nezpevné né  kí ajnice a napojeni na chodnik mostu
1enamzavÝ nesoudž ný mateí iál
vptavo na konci ú pravy
1,0'0.3*15=4,50 [A]
0.9Ť'5'1o.02=9'00 [B]
Cclkcm A+R=13 5D ICI

kompletní  provedení  zemní  konstrukce vč etně nákupu a dopí avy materiálu dle

ú prava ukládané ho materiálu vlhč enim' tří dění m' pÍ omÍ chánim nebo
pří p' jiné  ú pí avy za ú č elem zlepš ení  jeho mech' vlastností

hutněni i rů zné  mí ry hutněni
oŠ etřeni ú lož iš lé  po celou dobu pÍ áce v něm vč . klimatických opatření
ztiŽeni v okoli vedeni, konstrukci a objektů  a jejich doč asné  zajiš tění
áí Ženi provádění  vč ' hutné ni ve zliž ených podminkách a stí sné ných prostorech
ztí ž ené  ukládání  sypaniny pod vodu
ukládáni po vrstvách a po jiných nulných č ástech (í ]gurách) vč . dosypávek
spouŠ tění  a noš ení  materiálu
v}iměna č áslí  zemni konstrukce znehodnocené  klamalickými vlivy
svahováni. hutněni a uzaví Í ání  poví chů  svahů
udrŽováni ú IoŽiš tě a jeho ochí ana pÍ oti vodě
odvedeni nebo obvedeni vody v okoli ú loŽiš tě a v Úlož iš ti
veš keré  pomocné  konstrukce Umož ňují cí  provedení  zemni konstrukce (přijezdy'

sjezdy' nájezdy, leš eni' podpěmé  konstrukce, přemostěni, zpevněné  plochy' zakMi a

dokumenlece

t0 M3

I

komplelni pí ovedeni zemni konstrukce vč etně nákupu a dopravy materiálu dle

ú prava ukládané ho mateí iálu vlhč enÍ m' třidé nim' prcmichání m nebo
přip. jiné  ú pravy za ú č elem zlepš eni jeho mech' vlastnosti

hutnění  i rů zné  mí ry hutnění
oš elření  ú lož iš té  po celou dobu pí áce v né m vč ' klimatických opatření
zlí ž ení  v okoli vedeni' konslrukcí  a objektů  a jejich doč asné  zajiš lěni
ztiž eni provádění  vč - hulnění  ve áí Žených podmí nkách a stí sněných prostorech
ztiž ené  ukládání  sypaniny pod vodU
ukládáni po vEtvách a po jiných nulných č ástech (figuÍ ách) vč . dosypávek
spouš tění  a noš eni materiálu
výměna č áslí  zemni konslrukce znehodnocené  klimatickými vlivy
ruč ni hutnění  a ýiplň jam a pÍ ohlubní  v podlož i
ú pí ava' oč iš těni. ochrana a zhulněni podlož i
svahováni' hu|nění  a uzaví í ání  poví chů  svahů
zří zení  lavic na svazÍ ch
udž ování  ú lož iš tě a jeho ochrana pÍ oti vodé
odvedeni nebo obvedení  vody v okoli ú lož iš té  a v ú loŽiŠ ti

- veš ke.é  pomocné  konstrukce umož ňujÍ cí  provedení  zemni konstrukce (přijezdy,
sjezdy' nájezdy' leš ení ' podpěmé  konstfukce, přemostěni, zpevněné  plochy' zakMi a
pod.)



11

Cle situace
konsIí ukce A
116 D+2oo o=jó6 oo |Al
poloŽka zahí nule ú pí avu plané  vcetné  Vyrovnanl Výé kových rozdjlu Mlí u zhulněni
llí č l'iA n.nié Ll
zÁklady
DRENMNl VRSTVY z GEoTÉ XTlLlE21361
netkaná geotextilie 3009/m2. cBR>3 kN dle TP 97
seoarač ní  a filkač ní  funkce
výněra dle pol'ď l81 10
344 0=344 M rAI

dodávku předepsané  geotextilie (věelně nulných přesahú ) pro drenáŽni vÍ stvu
Vč elně mlmoslaVeniš lni a vnitÍ oslavenaš tní  dopravy

0-32

1 4 6. 0+ 200.0=346. 00 [A]

siÍ 'ace
A

konstí ukce A
1 46. 0+200, 0=346, 00 [B]

kameniva předepsané  kvalily a zmilosli
lozpÍ oslření  a zhutné ni ví stvy v pí edepsané  tlouš ť ce
zří zeni ví stvy beŽ rozliš ení  š iřky' pokládáni vrstvy po etapách

TL DO 
'sOMM

M2 77

t 1,03.0+5,3'6,9=69.57 [B]
,50 tAl

ulož eni Í ecyklátu dle pí edepsané ho technologické ho předpasu, zhutněni ví slvy v

zří zení  ví stvy bez í ozliš eni š í Rry' pokládáni ví stvy po etapách' vč elně pÍ acovní ch

ú pravu napojení , ukonč ení

tlouš ť cé

a spolu

dodáni í ecyklátu v
oč iš té ni podkladu

M2

provedeni dle předepsané ho technologické ho předpisu
zří zení  v.stvy beŽ rozliš ení  š í řky. pokládáni vÍ stvy po etapách

pro postňky v předepsané m množ stvi

na ACP po|.574E46 346.0=s46.00 [A]
na ACL pol. 574C56 438.0=438.00 [B]
na nosté  40.0=40'00 [c]
Cé lkem A+B+C=B24 oo Í Dl

provedeni dle předepsané hotechnologické ho předpisu
zří zení  vÍ stvy bez í ozliš eni š iřky' pokládáni vrstvy po e|apách

pro postňky V

1 46. 0+200. 0=346, 00 [A]
konsttuke B 24,0+28,0=52.00 [B]
konsIí Úk@ c na mostě 40'0=40,00 [q

siluece

oč iš těni podkladu
uloŽeni směsi dle předepsané ho technologické ho předpisu' zhutněni vÍ stvy v

zří zeni ví stvy bez í ozliš eni š iřky, pokládáni vrstvy po etapách' vÓetně pracovnich

napojeni' ukonč eni podé l obrubní ků ' dilalač nich zařizeni, odvodňovacich
odvodňovač ů ' vpustí ' š achet a pod.

nezahmujepostňky' nátěry
nezahmuje těsnění  podé l obrubniků ' dilatač ní ch zaří zení ' odvodňovacich prouž ků '

předepsané  tlouš ť ce

a spojú

AUIAL I OVY BE I ON PRO LOZNI VRS I VY ACL 16+, I65 I L. 6OMM
oiná vclv' krmllnikáČ e Acl 16+

dle situace
konstÍ uk@ A
1 46.0+200,0=346,00 [A]
konstruk@ B 24.0+28.0=52.00 [B]
konstÍ ukce c na mosté  40,0=40'00 [C]
Celkefr: A+B+c=438 0o Í Dl

oč iš lěni podkladu
ulož eni směsi dle předepsané ho technologické ho předpisu, zhutněni vÍ stvy v

předepsané  tlouš ť ce
_ Žří zení  vrstvy bez rozliš ení  Š iň(y' pokládáni ví stvy po etapách' Vč elně pracovní ch
spaí  a spojů
_ ú pí avu napojeni, ukonč ení  podé l obfubniků ' dilalač ní ch zaří zení , odvodňovací ch
pí ouŽků ' odvodňovač ů ' vpustí ' š achet a pod.
_ nezahmuje postňky' nátěry
- nezahmuje lěsnění  podé l obrubnÍ ků . dilatač nich zaří zení . odvodňovacich pÍ ouž kú '

574846
16+



uloŽeni smě5i dle piedepsané ho technologické ho pí edpjsu. zhutněni ví stvy V

zřizeni Ví slvy bez rozliŠ eni š iřky pokládáni vrsivy po etapách. vč etné  pí acovnich

ú pí avu napojeni' ukonč eni podé l obÍ ubnikú  dilatač nich zaří zeni' odvodňovací ch

nezáhrnuje postřiky náté ry
nezahÍ nuje těsněni podé l ob.ubniků . dilataÓnich zařazení , odVodňovacÍ ch prouŽků ,

oč iŠ lěni Dodkladu

tlouŠ ť ce

spojů

odvodňovač ú ' vpusti' š achet a pod'

71 IZOLACE
zaizolování mislě

- dodánÍ  a ulož eni piedepsané ho izolač ní ho mateiálu předepsaným způ sobem Vč etné
Vnikoslaveniš lni a mimostaveniŠ tní  dopravy
' veš keni upevňovací  a pomocný matenál

I
Z TRUB DO 2OOMM

PP sNí 6DN

výrobni dokumentaci (Vč etně technolo9ické ho předpisu)
dodáni veŠ keÍ é ho lrubniho a pomocné ho mateÍ iálu (tí ouby. kUbky' tvaí ovky.

a lěsnaci maieí iál a pod.). podpěmých. závěsných a upevňovacich pryků .

ú prava a pří prava podkladu a podpěr. oč iš těna a oŠ etřeni podkladu a podpěr
zří zení  plně funkč niho potrubi kompletna soustavy, podle pří sluŠ né ho

zřizeni potí ubi i jednotlivých č ásti po etapách, vč etně pracovnich spaí  a spojů ,

ú prava pÍ ostupů . prů chodů  š achlamj a komorama, okolí  podpěr a vyú stěni' zaú stěni'
napojení . vyvedeni a upevněna odpad' výusti
_ ochÍ ana potrubi náté rem (vÓ' ú pÍ avy poýrchu)' pripadně azolaci, nejsou-li tyto pÍ áce
předmětem jjné  poloŽky
- ú pí ava' oóiš té ní  a oŠ etřeni prostoí u kolem potÍ ubí
- polož ky platí  pro práce prováděné  V pÍ ostoru zapaž ené m i nezapaž ené m a i ý
kolektorech' chránič kách
- polož ky zahÍ nuji i práce spojené  s nutnými obtoky' převáděnÍ m a č erpánim vody

pÍ o na

potřebných ú pí av

předpisu

zaslepení  konců  a pod'

výrobni dokumentaci (vč elně technotogické ho předpasu)
dodáni veš keí é ho trubniho a pomocné ho materiálu (trouby, trubky' tvaí ovky,

a lěsní cí  materiál a pod.)' podpěmých' závěsných a upevňovací ch pNků ,

ú prava a přÍ p.ava podkladu a podpé r' oóiš té ní  a oŠ etření  podkladu a podpěí
zí í zení  plné  funkČ ní ho pokubí ' komplelní  soustavy, podle pří sluš né ho

zřizeni potÍ ubi i jednotlivých č ástí  po etapách, vč etné  pÍ acovní ch spaí  a spojů '

ú prava pí oslupů ' prů chodů  š achtami a komoí ami' okoli podpěÍ  a vyú sté ni' zaú slé ni'

ochí ana potÍ ubí  nátěrem (vč ' ú pravy poví chu), připadně izolací , nejsou_li týo pí áce

ú pí ava' oč iš tění  a oŠ etření  prosloru kolem potrubí
- polož ky plalí  pro práce prováděné  v prostoru zapaž ené m i nezapaž ené m a i v
kolektorech' chránič kách
- poloŽky zahrnují  i práce spojené  s nutnými obloky. převádění m a č erpání m vody

pí o

polřebných ú prav

předpisu

zaslepeni konců  a pod'

Vyvedeni a upevnění  odpad' Výuslí

Jiné  polož ky

23

dodání  č eí stvé ho betonu (betonové  směsi) poŽadované  kvalily' jeho ulož ení  do
poŽadované ho lváru' oŠ elřeni a ochÍ anu betonu'

zřizeni vš ech poŽadovaných otvorů , kapes. siklenků , pí ostupů ' dutin' dráŽek a

ú pravy poví chu pro poloŽení  pož adované  izolace' povlaků  a náté rů , připadně

nátěry zabí aňují ci soudÉ nost betonu a bednění '
opatřeni povrchů  betonu izolaci proti zemní  vlhkosti v č ástech, kde pňjdou do styku

kvality

pod., vě' ztiŽení  práce a ú prav kolem nich'

sií uace

dodávku a osazení  předepsaných dí lů  vč etně mří Že
výplň. těsnění  a tmeleni spaÍ a spojů '
opatřeni povrchů  betonu azolací  pí oti zemní  vlhkosti v č áslech' kde přijdou do styku

zeminou nebo kamenivem,

25 9t 41

s odvozem naa

1



E2b 1=1.00 [B)
ts2lc 2=2.00 [c]
P4 t=1.00 IDI

2/| 9149't 1 (l lŠ

sloupky a upevňovaci zařizení  vč etné  jejich osazení  (betonová patka' zemní  pí áce)
zahí nuje:

Polož ka na

DOPRAVNI
ll bí lá befua s

tAl
V2b (t, 5/1, 5n. 1 2s) ( 1 2.0+5.qr2'0. 1 25=1.06 [B]
v4 (0. 1 25) (68.0+50.0+5,0)'0. 1 25=1 5.38 [C]

dodání  a pokládku nálěrové ho mateí iálu (měří  se pouze nalí í aná plocha)

PoKú DKA M2 21

V2b (1.5/1,s/0.125) (12.0+5.0)2'0.1 25=1,06 [B]
V4 (0. t 25) (68.0+50,0+5.0)'0. 1 25= 1 5,38 [C]

v2b (3/1.5/0.125)

zahmuje:
a pokládku nátěrcvé ho mateí iálu (mé ří  se pouze natí Í aná plocha)

polož ka
dodáni

TL DO 1OOMM

vrstvy v předepsané  llouš ť ce' vč etně spolřebyzahmuje

té sněni pdé l ří rc' ob.ubnikú
( 1. 5+ 1 3, 5+ 1, 5) 2 =33, 0O [F]
Celkem: E+F=4 70 IGI

SPAR ASF MODIFIK PRUR OO 1OOMM2TESNENI

ZU+KU
6,1+5,6=1 1,70 [E]

ploch spáry
ú pravou' oč iš té ni okolí  spáry po ú pí avě

a

M

ú pravou' oč iŠ těni okolí  spáry po ú pravé
zahmuje dodávku a osazeni předepsané ho mateÍ iálu' oč iš těni ploch



fitnspe Fima: SMOLA HK a.s.

Soupis praci objektu
Stavba: 329 08 Most ev.č . 3242&1 Rad|kovlce

so í 80 Dlo
so 151 7í 0'50

2 KUS 27

15n 3=j.00 [A]
81 6=6.00 [B]

s=3,00 [c]
C3 4=4.00 tDl

2=2,00 [E]

2=2,00 tcl
3=3.00 [H]

dopí avu demontované  znač ky z doč asné  skládky
osazeni a montáŽ znač ky na mí stě uÍ ěené m poektem
nutnou opravu poš kozených č ástí

7NÁňKY 7ÁKl ÁnNí  VFl lKosTl ocFl oVÉ  Fól lF TŘ 2 - nFMoNTÁŽttt3t qrrralt tDoPRAVNt xlts 27 00

objÍ zdná tí 6a:
výněra dle 914132

sazbu za pÍ onájem dopÍ avnich znaóek a zaří zeni, poč etjednotek je

na

polož ka

KUS 26 00

tP22 7=7.00 tAl
19=19.0o [B]

polož ka zahmuje:
_ dopravu demontované  znač ky z doč asné  skládky
_osazeni a montáž  znaěky na misté  urč ené m prcjektem
. nutnou opÍ avu poš kozených č ásti
.A'.hň''iA d^dáU!'t'ň.řlw

zahmuje odstÍ anění ' demontáž  a odklizeni maleí iálu s odvozem na

zahmuje sazbu za a

SOUPRAVA 3KS .DOPRAV s KUS

přemistění  zařizení  z doč asné  skládky a.ieho osazení  a montáŽ na mí stě urč ené m

dobucelou tNání náhí adu nebopo funkce, znič ených ztracených kusů .
nulnou opí avu poŠ kozených č ástí

zahmuje odstÉ né ni. demontáŽ a odklizeni zaří zeni s odvozem na předepsané

zahmuje sazbu za zaří zení . Poč et měmých jednotek se jako

přemí stění  zařizení  z doč asné  skládky a jeho osazení  a montáŽ na mistě uÍ č ené m

ú dÉ bu po celou dobu tNání  funkce' náhradu znič ených nebo ztracených kusů .

zahmujel

zahmuje odsiraněni' demontáž  a odklizeni zařizení  s odvozem na

poloŽka zahmu.ie sazbu za prcnájem zalazeni' PoČ et měmých jednotek se urci jako

14 916722 tlPFVŇoVAci KoNsTR - PoDKl ADNí  DFsKA oD 2aKG - MoNTÁŽ s PŘESUNFM KIIS í 5a oo

Poř č í slo
1

Kod poloŽky

2

Název polož ky Jednotkova cena
Jednolková celkemMnoŽ5tVl

3

Vananla



základni 1 sloupek 27' 1'2=5a'0o [A]
velké  2sloupky 262'2=104,00 IBJ

z doóasné  skládky ajeho osazeni a montáž  na mí sté  uí č ené m

ú drž bu po celou dobu lNáni funkce, náhÍ adu znič ených nebo ztí acených kusů '
pí ojektem

OD 28KG

916722

a odklizeni zařizeni s odvozem na předepsané

Poč et měmých jednotek se uí č í  jakoza

KONSTR. OCEL

Dz velké  2sloupky 262=52,(n p]tAl

přemí stěni zařizeni z doč asné  skládky a jeho osazení  a monláž  na mí stě uí č ené m

ú dí Žbu po celou dobu lrváni funkce. náhradu znič ených nebo ztracených kusů '

't8 91

916732

zaří zení  s odvozem na předepsanéa

polož ka zahÍ nuje za se



dtnspe Fima: SMOLA HK a.s.

Soupis prací  objektu
Stsvba: 329 08 Most eY.č . 32426-1 Radlkovlce

so 20í 3242A-1

wP s-roZA

0,56'5'1.8=5.04 [B]
61. 1

VeŠ keré  poplatky prcvozovateli skládky souvisejici s ulož enim odpadu na

014 t2l

I 31 736: 353,71'1.8=636.68 [A]
122736: 1 0.0'1,8=1 8.00 IBI
1 32736: 33.3'1.8=59,94 [C]

zahmuje veŠ keí é  poplatky pÍ ovozovateli skládky souvisejicí  s uloŽení m odpadu na

1 12044

poraŽeni stromu a osekání  větvi
spáleni větví  na hromadách nebo š těpkování
dopí avu a uloŽeni kmenů ' pří padné  dalš i práce s nimi dle pokynů  zadávaci

pařezů  se měři v [ks] výrhaných nebo vykopaných pařezů  a zahmuje

vytí háni nebo vykopáni pařezú
veš keré  zemní  práce spojené  s odstÍ ané nim paí ezů
dopravu a ulož eni pařezů ' připadně dalš i pí áce s nimi dle pokynů  zadávaci

zahmuje zejmé na:

přisluš né ho

podé l silnice: 2'0'6'0+2,5'1 6.0+2, 5'8, 5+3,0'1 1,0= 1 06,25 [A]
na nátoku: 2'5'13,0=32,50 [B]

v6tvy ni@ 150 f,fr

podé l sil n i@ : 2 6'0'2'0+ 1 7.o2.0= 86,00 [q
na vý1oku: 6.0'13'0=78'00 [D]

A+B+C+D=302.75 1E1

zahmuje sejmuti omice bez ohledu na tlouš ť ku ví stvy a jeji vodorovnou

vodoí ovná a svislá doprava, přemistění ' přelož ení ' manipulace s sikopkem
komplelní  provedení  vykopávky nezapaž ené  i zapaŽené
oš etření  ýýkopiš tě po celou dobu práce v něm vč . klimatických opatřeni
áí ž ení  vykopávek v blí zkosli podzemní ho vedeni' konstrukci a objektů  vč ' jejich

ztí ž ení  pod vodou' v okoli výbuŠ nin, ve stí sněných pí oslorech a pod'
pří pla|ek za lepivost

potřebné  sní Ženi hladany podzemní  vody
té ž ení  a pzpojováni iednolliýich balvanů
vytahováni a noš eni ýýkopku
svahováni a přesvah' svahů  do koneč né ho tvaru' uimé na homin v podlož i a v pláni

ruč ni vykopávky. odstraněni kořenů  a napadávek
vzepÍ ení  a Í ozepření  vě' přepaŽování  (vyjma Š (ělových stěn)
ochÍ anu a oěiš těni dna' základové  spáry' stěn a svahů

zhutné ní  podlož i' připadné  i svahů  vč . svahování
zří zeni slupňů  V podloŽi a lavic na svazí ch, nenili pÍ o q^o práce zřizgna samostatná

udrž ováni výkopiš tě a jeho ochí ana prcti vodě
odvedeni nebo obvedeni vody v okolí  rýkopiš tě a ve výkopiš ti
tří děni Výkopku

nezahmuje uloŽení  zeminy (na skládku. do násypu} ani poplatky za skládku, vykazují

č ástechnu|nýchpojiných (Í i9urách)
polrubijimek, č erpací (vizsouPravypohotovostní

zajiš těni

klimatickými vlivy

paž eni,
ú pravu'

polož ka

Poř óislo

1

Kod poloiky

2

lllnoŽslvl

6

Jednotkova cená
Jednolková celkem

I 10

Název poloŽky MJ

4

Vaianla



vodoÍ ovná a svislá Clopí ava. přemí stěni. přelož ení , manipulace s výkopkem
komplelní  provedeni vykopávky nezapaŽené  i zapaŽené

_ oš elření  výkopiš té  po celou dobu práce v něm vč '
_ ztiŽeni vykopáVek V b|í zkosli podzemniho Vedení
doč asné ho zajiš tění
diŽení  pod vodou' v okoli výbuš nin, Ve stí sné ných prostoí ech a pod'
pří platek za lepivost
těŽení  po vÍ stvách. pásech a po janých nutných č ástech (figuí ách)
č eí pání  Vody Vč ' č e.pacich jí mek, potfubi a pohotovoslni é eÍ pací  souplavy (Viz

těž ení  a .ozpojováni iednotlis7ch ba|vanú
výahování  a noš eni výkopku
ruč ní  vykopávky' odskanění  kořenů  a napadávek

Í ozepřeni vé ' přepaŽováni (vyjma Š tětosich stěn)
oč iš tění  dna' základové  spáry' stěn a svahů

udÍ ž ováni $ikopiŠ tě a jeho ochrana pÍ oti vodě
odvedení  nebo obvedení  vody v okolí  uikopí Š té  a ve uýkopiš li
lřidé ní  výkopku

51k .21
hladiny podzemni vodypotřebné

poloŽka nezahmuje:

klimalických opatřeni
konstrukci a objektů  Vč  jejich

paŽeni, vzepřeni a
ú pravu' ochranu a

1 31736 I HLOUBENI JAMAPAZ I NFPAT TR I

sikop pro mostní  objekt

odkop pÍ o dlaž by na nátoku a ý]ý|oku o,4'1 3,0'1 '6+0'45'1 
j,0'3.65=29'67 [D]

vzor.
š iil<a' výš ka výkopu a dé lka

1.4'1,0'1 2,22=34.1 6 [C]

OPI 3.3'3,6'1 2,2=t 44,94 [A]
O P2 3, 3'3, 6' 1 2, 2= 1 44. 94 IBI

vodoí ovná a svislá doprava' přemí slěni. přelož ení ' manipulace s sikopkem
kompletni provedeni vykopávky nezapaŽené  i zapaŽené
oš etřeni sikopiš tě po celou dobu práce v né m vč ' klimatických opatřeni
ztí ž ení  vykopávek v blizkosti podzemní ho vedeni' konstrukcí  a objektů  vó- jejich

í iŽení  pod vodou' v okoli u/buš nin' Ve stisněných prostoÍ ech a pod.
prí platek za lepivost
těŽeni po vrstvách. pásech a po jiných nutných ěástech (figurách)
ěeí páni vody vč . č erpacich jí mek, potrubi a pohotovostní  č erpací  soupí avy (viz

těž eni a Í ozpojováni jednotlivých balvanů
výahováni a noš eni uýkopku
svahování  a přesvah' svahů  do koneč né ho lvafu' uýměna homin v podloŽi a v pláni

ruěni vykopávky, odslí aněni kořenú  a napadávek
paž eni, vzepřeni a í ozepření  vč . přepaŽování  (vyjma Š lělosých stěn)
Úpravu' ochranu a oč iš tění  dna, základové  spáry' stěn a svahů
odvedení  nebo obvedeni vody v okoli uikopiš tě a ve $ikopiš li
třidění  sikopku

Umož ňují cí  pÍ ovedení  vykopávky (přÍ ezdy' sjezdy'
'' přemostěni' zpevněné  plochy, zakMi a pod.)

nezahmuje uloŽení  zeminy (na skládku' do násypu) ani poplalky za skládku' vykazuji

veš keí é konstrukcepomocné
leš ení ' konstrpodpé r.

zajiš těni

klimatí ckými vIivy

uslanovení  k pol. í í 5'|,2)
- potiebné  sniž ení  hladiny podzemní  vody

řezu

vodoí ovná a svislá doprava' přemí sté ní ' přelož eni, manipulace s s7kopkem
komplelnÍ  pÍ ovedeni vykopávky nezapaž ené  i zapaž ené
oŠ etření  ýýkopiš tě po celou dobu pÍ áce v něm vé ' klamatických opatřeni
diž ení  vykopávek v blí zkosti podzemní ho vedeni' konstrukcí  a obiektů  vč . jejich

ztí ž enÍ  pod vodou. v okolí  uibuš nin, ve stí sné ných prostorech a pod.
připlatek za lepivost
lěž ení  po vrstvách. pásech a po jiných nutných č ástech (í ]gurách)
č erpání  vody vč . ěerpacich jí mek, potrubi a poholovostní  č eÍ pací  soupí avy (viz

vytahováni a noš ení  yikopku
svahováni a přesvah. svahú  do koneěné ho tvaru, simé na homin v podlož i a v pláni

ruč ní  vykopávky. odskaněni kořenů  a napadávek
paŽení ' vzepření  a rczepřeni vč . přepaŽováni (vyjma š tě(ov}'ch stěn)
ú pravu. ochÍ anu a oč iŠ tění  dna, základové  spáry. stěn a svahů
odvedení  nebo obvedeni vody v okolí  uikopiš tě a ve ýýkopiš ti

- tří děni Výkopku
- veš keé  pomocné  kons(rukce umož ňují cí  prcvedení  vykopávky (přÍ ezdy' sjezdy'
nájezdy, leš eni' podpět konstr'' přemostěni' zpevněné  plochy' zakryti a pod')
_ nezahmuje uloŽení  zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku' vykazuji

k 51,2)

zajiš lění

klimatickými vliW

omtce

kompletní  prcvedení  zemní  konstrukce do předepsané ho tvaru
oš etření  ú lož iš tě po celou dobu práce v něm vč - klimatických opatření
ztí ž ení  v okolí  vedení ' konstrukcÍ  a objektů  a jejich doěasné  zajiš tění
ztí ž ení  pÍ ovádé ní  ve áí ž ených podmí nkách a stí sné ných proslorech
í iž ené  ukládáni sypaniny pod vodu
ukládání  po vrstvách a pojiných nutných č ástech (figurách) vč ' dosypávek
spouš iění  a noš eni materiálu
ú prava' oč iš té ni a ochrana podlož i a svahú
svahováni' uzavirání  povrchů  svahů
udrž ování  ú lož iš tě a jeho ochÍ ana proti vodě
odvedení  nebo obvedeni vody v okoli ú loŽiš lě a v ú lož iš ti
veš keÍ é  pomocné  konstrukce umož ňují cí  pí ovedeni zemni konstrukce (přijezdy'

nájezdy. leš eni. podpěmé  konstfukce, přemostěni. zpevné né  plochy. zakÍ ytí  a

oo



komp|etni provedení  zemni konslí ukce do piedepsané ho lVaru
oš etřeni ú loŽlš {é  po celou dobu práce v něm Vč  k|imátlckých opatřeni
zliž enl v okoli vedeni konslrukca a objeklů  a jejich doč asné  za]iš té ni
ztiŽeni provádé ni ve ztiŽených podminkách a slí sné ných prostoí ech
ztiž ené  ukládáni sypaniny pod vodU
ukládáni po VÍ slvách a po jiných nulných iástech (í iguí ách) Vó. dosypávek
spouš lé ni a noŠ eni maleí álu
ú plava oč iŠ té ni a ochrana podloŽí  a svahů

_ svahováni uzavií áni povrchú  svahů
_ udrŽování  ú loŽiš té  ajeho ochÍ ana proti vodě
'odvedeni nebo obvedení  vody V okoli ú lož iŠ té  a V ú lož iš li
_ veš keré  pomocné  konslrukce umož ňují cí  pí ovedeni zemní  konskukce (přÍ ezdy.
sJezdy náJezdy leŠ ení ' podpé rné  konstrukce' piemoslění . zpevněné  plochy. Žakryll a

zahÍ nuje

zelrUbnění

kompletnl provedeni zemni konstí ukce vč elně nákupu a dopÍ avy maleÍ iálu dle

ú prava lkládané ho materiálu VIhč ení m' lřiděnÍ m, promí chání m nebo

oš elřeni Úlož iš tě po celou dobu pí áce v něm Vč  klimalackých opatřenÍ
ztiŽeni V okoli Vedení , konstí Ukcí  a objektů  a jejich doč asné  zajiš tění
zlí ž eni prováděni Vč ' hutnění  ve zlí Žených podmí nkách a stí sněných p.ostorech
zliŽené  ukládání  sypaniny pod vodu
ukládánÍ  po ví slvách a po jiných nutných č áslech (figurách) vč ' dosypávek
spouŠ těni a noš ení  mateí iálu
výmé na č ásti zemní  konslÍ ukce znehodnocené  klimatickými vlivy
fuč ní  hutné ní  a výplň jam a prohlubní  V podloŽí
ú prava. oČ iŠ lění . ochí ana a zhutněni podloŽí
svahováni. hulněni a uzaviráni povrchů  svahů
zřizeni lavac na svazich
udž oVáni ú lož iš tě a jeho ochrana proti vodé
odvedeni nebo obvedé ni Vody v okola ú loŽiš té  a v ú lož iš lj
Veš keré  pomocné  konslrukce umož ňujici provedeni zemni konslrukce (přiiezdy.

nájezdy. leŠ eni. podpěrné  konslfukce. přemostění ' zpevněné  plochy' zakMi a

Úč elemza vlastnostimech,ehozlepš eni
hulnění

dokumentace

M2

komu n ika ce 1 1, 0+2 5, 0+ 1 3, 0+ 35. 0+ 3, 0' 60. 0=2 64.O0 [q

00 IAI
na v!rtoku 3,4'5,0'2=31.00 [B]

nutné  přemistění  ornice z doč asných skládek vzdálených do 50m

14

dodání  předepsané  tí avní  směsi' její  výsev na omici'

184aí M2

vnilroslaveniš tní  dopravy (rovněŽ přesuny), vč etné  naloŽení  a slož eni' pří padně s
zahí nuje veŠ kery' maleÍ iál výrobky a polotovary' vč elně mimostaveniŠ tni a

dobu výstavby doč asně přesazena mimo slavbu- Definilivni přesazeni do koneč né
pr. kmene cca 50 mm

jamek (min' rozměry pí o slí omy
anorganickým hnojivem a pří davken

hnojiva min' 5k9 pÍ o stí omy' zálivku' ků ly' chí ánič ky ke slí omů m nebo

veŠ kený mateí iál, uirobky a polotovary' Vč etně mimostaveniŠ tni a
dopí avy (Í ovněŽ přesuny), vč etně naloŽení  a slož eni' připadně s

s evenl' výměnou pů dy, s hnojenim

zahmuje
slí omů  nálěÍ em a pod.

Výměí a dle
'0.005=1.52 [B]

poloŽka zahmuje veš kený materjál. sirobky a polotovary' vč elné  mjmostaveniš tni a
vnití ostaveniš tni dopravy (rovněŽ přesuny)' vč elně nalož eni a slož eni' pří padně s
ulož enim

DRENAZNl VRSTVY z BEToNU MEzERoVlTEHo (oRENÁŽNiHo)
obetonováni dí enáŽniho potrubi McB-8

M3

za opé raňí
(0 i'0 3-B 14'O 075'O 075tt'6 55'2=0 95 IAt

dodávku předepsané ho mateÍ iálu pro dÍ enáž ní  ví stvu' věetné  mimoslaveniŠ lní  a
dopÍ avy

150

- dodávku předepsané ho mate.iálu pÍ o dí enáŽni Vrslvu' vč etně mimostaveniš tni a
vnilroslaveniš lni dopÍ avy

Žahmuje:



í ubu opěÍ
2.s'6.55=16.38 [A]
2.5'6.55=16.38 IBI

Vč  odskaněni avýkopu na návodni straně mostu (od sousednich
odVozu do pÍ ostoí  zhotovilele
koien vrtu dl 2.5 m

HEB 120 dl 6n

vč elné  zabetonování  konců  a obsypu' pří padnějejich zabeÍ anění  a jejich odstraněni
poloŽka zahmuje do

výš ky 3.3 n

I

monláž  a demontáž  ví tných souprav
dopravu zeminy z vÍ lu

zeminy bez ulož ení  na skládku

,11
vHlY PRU KolvENl. INJEKlMAMlÁK9PlL9lY NAPUVxUHu lK. lV uU9
2OOMM M 44 00

2.0'l 1.0'2=44.00 lAl
pojoŽka zahmuje:
přemislé ni' montáŽ a demonÉ Ž VÍ tných soupÍ av
svislou dopÉ vu zeminy z vrtu
vodorovnou dopravu zeminy bez ulož ení  na skládku
^ií ^^dd6 Ň!t^ó ^^'e^í  dAň.eňÁ 

^,^AráÁ ^dó.'^áí \ i l^'^16

ví ty pr' 200 mm pí o zápoÍ ové  paŽení
od 4_6m vrláno Ve slí novcí ch R4_R3

261514

monláž  a demontáž  ví tných soup.av
dopravu zeminy z ví tu

dopravu zeminy bez ulož ení  na skládku

M3 10

dodáni č erstvé ho betonu (betonové  směsi) poŽadované  kvality' jeho ulož ení  do
tvaru při jaké koliv hustoté  siztuŽe' konzistenci č eÍ stvé ho belonu a

zhotovení  nepropushé ho, mrazuvzdomé ho betonu a betonu pož adované  lfuanlivosti
vlastností ,
uŽilí  potřebných pří sad a technologiÍ  výroby betonu'

_ bedné ní  pož adovaných konstí . (i ztracené ) s ú pravou dle poŽadované  kvality povrchu
betonu' vč etně odbedňovacich a odskruŽovacich prostředků '
- podpěmé  konstí . (skfuŽe) a leš eni vš ech druhů  pro bedněni' ulož eni č erstvé ho
betonu. uizluž e a doplňkouich konslr.' vč . pož adovaných otvorů . ochÍ anných a
bezpeč noslnich opatření  a základů  těcbto konstrukcí  a leš eni'
vytvoření  kolevní ch č el' kapes' nálitků ' a sedel.
zří zení  vŠ ech pož adovaných otvorů . kapes' uýklenků ' pÍ ostupů ' dutin' dráž ek a pod''

ú pí avy pí o osazení  uiáuž e. doplňkových konstrukcí  a vybavení '
ú pravy povrchu pro poloŽeni pož adované  izolace' povlaků  a nátěÍ ů ' připadně

práce u kabelových a injektáž nich tfubek a oslalní ch zařizení  osazovaných do

konstrukce betonosich kloubů , upevné ní  kotevnich pryků  a doplňkových konstrukci,
nátěry zabraňují cí  soudrž nost betonu a bedné ni,
uiplň' těsné ní  a tmeleni spaf a spojú ,
opalřé ni poví chů  betonu azolaci proti zemni vlhkosti v č ástech' kde pňjdou do styku

pří padné  zřizení  spojovací  vrstvy u základů '
ú pravy plo osazení  zaří zeni ochí any konstrukce proti vlivu bludných prcudů ,

zt2elt dilatač ní ch vč etně vloŽek,spar, ú pÍ av'polřebných výplně'
oč iš těni oš elření '

hutněni' oš etření  a ochranu betonu'

aiŽení  práce a ú prav kolem nich.

zeminou nebo kamenivem.



Vnití oslaveniš lni dopí aVy (í ovněŽ přesuny). vč etné  naloŽenj a slož ení . pří padné  s
Ulož enim
dodáni betonářské  Výztuž e V pož adované  kvalltě slří háni. řezánÍ  ohýbáni a

do vš ech pož adovaných tvaí u (vó aí makoš ú ) a uloŽeni s poŽadovaným
polohy a kMi VyŽtuŽe betonem'

Veš keí é  svary nebo jiné  spo]e výztuŽe.
pomocné  konskukce a práce pÍ o osazení  a upevněni VýztuŽe,
zednlcké  výpomoci pí o montáŽ betonářské  výztuŽe'
ú p.avy výzluŽe pro osazeni doplňkových konstrukci,
ochÍ anu výztuŽe do dobyJejlho zaoelonováni'
ipÍ avy ýýzluž e pí o zí izeni Železobetonových kloubú . kotevní ch pryků  závé sných ok

a doplňkoVých konst.ukca'
' Veš keí á opalřenÍ  pí o zaiiš té ni soudrž nosti výztuž e a betonu'
' Vodivé  propojeni výztuž e' kleÍ é  je souóásii ochrany konstrukce pÍ oli vliVů m bludných
pÍ oudů . vyvedena do mé řicich skří ní  nebo mist pro měřeni bludných proudú  (vlastni
měří cí  skří né  se uvádé ji poloŽkami sD 74)'
_ povÍ chovou antikorozna ú pÍ av! výzluŽe

a

separaci výzluŽe'
osazení  mé iicich zaiizenl a ú pí avy pí o né

31717

14'2+7=35.00 [A]
7 kqlkotvu =7,00 [B]

lvaruzahrnuje
do

M3

chodn iková ří msa: (0.35'0. 55+ 1.15'0'28)' 1 3'5=8.08 [B]
mosÍ ní  ří frsa:

dodání  č eÍ slvé ho betonu (betonové  smé si) pož adované  kvality. jeho uloŽeni do
lvaru pri jaké koliv hustotě Výzluž e. konzistenci č eÍ stýé ho betonu a

zholoveni nepropustné ho' mí azuvzdoí né ho betonu a betonu poŽadované  tNanlivosli
vlastnostÍ .
uŽiti potřebných přisad a technologii výroby betonu,
zřizeni pracovní ch a dilatač nich spar' vč etně potřebných ú prav' výplné ' vlož ek,

_ podpěrné  konslr' (skfuž e) a leŠ eni vš ech druhů  pÍ o bednění ' ulož eni č e.stvé ho
betonu, výzluŽe a doplňkových konslí , vč ' pož adovaných otvonj' ochranných a
bezpeěnoslnich opalření  a základů  lé chto konslrukcí  a leš ení '
_ vývořeni kotevní ch č el' kapes' nálilků . a sedel'
- Žřizeni vš ech poŽadovaných otvorů . kapes, siklenků ' prostupů , dulin' dráŽek a pod''
vč . zlí ž ení  práce a ú prav kolem nich'
ú pí avy pro osazeni výzluŽe' doplňkosi'ch konstrukci a vybavení '
ú pravy poví chu pro poloŽeni pož adované  izolace' povlaků  a nátěrú , pří padně

ztÍ Žení  pÍ áce u kábelových a iniekláŽní ch kubek a ostatnich zaří zení  osazovaných do

konstÍ ukce belonových kloubů ' upevnění  kotevní ch pfuků  a doplňkových konstrukci'
nátěry zabí aňují ci soudž nost betonu a bedněni'
výplň' lěsněnÍ  a tmeleni spar a spojů ,
opalřeni povrchů  betonu izolaca proti zemni Vlhkosti v č ástech' kde pňjdou do styku

připadné  zřizení  spojovací  vrslvy u základú '
Úpravy pro osazeni zařizení  ochrany konstrukce pí oli vlivu bludných pí oudů

polož ka zahrnuje:

zeminou nebo kamenivem.

oč iš lění  a oš etřeni
kVality poví chu

61

v}'ztuŽe V pož adované  kvalitě. střiháni' řezání ' ohýbání  a
spojováni do vš ech poŽadovaných tvaí ů  (vó- amakoŠ ů ) a uloŽení  s poŽadovaným

veš keí é  svary nebojiné  spoje uiztuž e,
pomocné  konskukce a práce pí o osazeni a upevněni výztuŽe'
zednické  výpomoci pro montáž  betonářské  výztuŽe'
ú pravy výzluŽe pí o osazení  doplňkouich konstrukcí '
ochranu yiztuŽe do dobyjejí ho zabetonováni,
ú pÍ avy ýýd!ž e prc zřizeni ž elezobetonových kloubů ' kolevnich prykú ' závěsných ok
doplňkosich konstrukci'
veŠ keí á opatřeni pÍ o zajiŠ tění  soudrŽnosti uiztuŽe a betonu'
vodivé  propojení  výztuž e' které  je souč ásti ochÍ any konstrukce pÍ ola vlivú m bludných

se Uvádě'ií  polož kami sD 74)
antikoí ozni ú pravu výztuž e'

měří cí chdo neboskří ni mist merentpro bludných (vlastníproudů
menct
povrchovou

dodáni

polohy a kMa výztuž e betonem,

sepa.aci si'ztuž e'
osazení  měří cich zaří zeni a Úpravy pí o ně.

321 333325 M3 3í .35
stojiny nosné  konslrukce a vetknutá křidla
Í konzolv e olentv isoU 7ehrnuiv v NK)

O. 0'3. 1 2 5+ (2. 650'2. 67 5'0. 5) )'0. 5' a a 3. 3a [B]
tAl



dodání  č e.stvé ho betonu (belonové  směsi) poŽadované  kvality' jeho uloŽeni do
poŽadované ho tVarU při jaké koliv huslotě výzluž e konzislenci č eÍ slvé ho belonu a

zholoveni nepÍ opustné ho. mí azuVzdorné ho betonu a belonu poŽadované  tfuanliVosli
vlastnostr
uŽilí  potřebných přisad a technologii výí oby betonu'
zí izení  pÍ acovnich a dilalač nich spar' vč etné  potřebných ú p.aý, výplně. vloŽek.

podpěrné  konstí  (skruŽe) a leš ení  vš ech dí uhů  pÍ o bedněni, uloŽení  č eí stvé ho
výzluŽe a doplňkových konsk'. Vč . poŽadovaných otvoí ů , ochranných a

bezpeónostnich opatření  a základů  těchto konslfukcí  a leš ení ,
_ vývoření  kotevnach č el' kapes' nálitků ' a sedel,
_ zřizeni Vš ech poŽadovaných olvorů . kapes' výklenků , prostupú , dulin, dráŽek a pod',
VČ ' zlí Žení  pí áce a Úprav kolem nich,
_ ú p.avy pro osazeni výzluž e' doplňkových konslrukcí  a vybavení '
- ú praVy povrchu pro poloŽení  poŽadované  izolace. povlaků  a nátěÍ ů , pří padně
vyspravení '
_ ztiž eni práce u kabelových a injektáž ní ch tí ubek a oslalní ch zařizení  osaŽovaných do
betonu.
konskukce beionových kloubů ' upevněni kolevnich pryků  a doplňkových konstrukcí '
nátěry zabraňujicí  soudÉ nost betonu a bednění ,
výplň' těsněni a tmelení  spar a spojů '
opatieni povrchů  belonu izolací  pÍ ola zemní  vlhkosti v č ástech' kde pňjdou do styku

pří padné  zřiŽení  spojovací  ví stvy u zák|adú '
ú pÍ avy pro osazení  zaří zeni ochí any konstrukce proti Vlivu bludných proudú

(i ztracené ) s ú pÍ avou dle pož adované
odskí uŽoVacÍ ch prostředkú '

bedné ni konstrpož adovaných
odbedňovacichVč etné

hulné ní  oš etřeni a ochranu betonU'

oč iš té ni a oš etřeni.
kvalily povrchu

333325

dopravy (rovné Ž přesuny), vč etně naloŽení  a slož é ní ' připadně s

dodáni betonářské  výzluž e v poŽadované  kvalitě' střihání ' řezání , ohýbáni a
do VŠ ech poŽadovaných tvaí ů  (vč ' aÍ makoš ů ) a uloŽeni s poŽadovaným

zajlš té nim polohy a kýi výzluŽe betonem'
_ veš keré  svary nebo jiné  spoje si'áuŽe,
'pomocné  konskukce a práce prc osazení  a upevné ní  výzluž e'
'zednické  výpomoci pro monláŽ betonárské  siauŽe.
- ú pí avy výztuŽe pÍ o osazeni doplňkových konstrukci'
_ ochí anu ý}'ztuŽe do doby |eliho zabetonování '
- ú plaw výzluŽe p@ zí í zení  Železobelonosich kloubů , kotevní ch pfuků ' závěsných ok
a doplňkových konstrukcí '
veš keí á opatření  pro zajiš těni soudž nosti výztuŽe a betonu'

- vodivé  propojení  VýáuŽe, kle.é  je souč ásli ochí any konstrukce pí oli vlivů m bludných
pí oudů , vyvedeni do měří cí ch skří ní  nebo mist pro měření  bludných pÍ oudů  (vlastní
měří cí  skří né  se uváději poloŽkami so 74).
povrchovou antikorozni ú pravu výzluŽe'
sepaÍ aci siztuž e,
osazení  mé ří cí ch zařizeni a ú pravy pro né '

KONSTRUKCE ZE c30/37 M3

o,s 5'0. 35'7. 552 = 1. 8 5 [B]
kří dla pro chodní k: l'0'0,35'13'5=4'73 [C]

n
55'6, 0+ 0. 5'0. 3 5'7, 55'2 =25, 7 3 [A]

1. 0n, 45'0,2 52 = 0, 2 3 [D]

dodání  č eí stvé ho betonu (betonové  směsi) poŽadované  kvalaly' jeho uloŽení  do
tvafu pň jaké koliv hustotě uýauž e' konzastenci č erstvé ho betonu a

- zholovení  nepropuslné ho, mí azuvŽdorné ho betonu a belonu pož adované  lNanlavosti
a vlaslnoslí '
- uŽiti potřebných pří sad a technologii výí oby betonu'
- zřizenÍ  pÍ acovní ch a dilaiač nich spar' vč etné  polřebných ú prav. výplně' vloŽek.
opracování ' oč iŠ těni a oš etřeni,
_ bednění  pož adovaných konstr. (i zlí acené ) s ú pravou dle poŽadované  kvality
povrchu betonu' vč elné  odbedňovací ch a odskruŽovací ch prostředků '
podpěrné  konstr. (skruž e) a leš ení  vš ech druhů  pro bednění ' ulož ení  č erstvé ho

belonu' uiŽiuž e a doplňkoýých konstí .' vč ' pož adovaných otvonj' ochí anných a

zřiŽení  vš ech poŽadovaných otvorů ' kapes' ýýklenků . pí ostupů . dutin, dÍ áŽek a

ú plavy pÍ o osazení  výztuŽe' doplňkoui'ch konstrukcí  a vybaveni,
ú pravy povÍ chu pro poloŽeni pož adované  izolace. povlaků  a nátěru' připadně

áí ž ení  práce u kabelouich a injekláŽnich trubek a ostatnich zaří zení  osazovaných do

konstrukce betonových kloubů ' upevnění  kotevnich prykú  a doplňkových konstrukci,
náté ry zabÍ aňujici soud.ž nost betonu a bednění '
v}'plň, těsnění  a tmelení  spar a spojů .
opatřeni pov.chú  betonu izolací  proti zemni vlhkosli v č ástech' kde přijdou do styku

pří padné  zřizeni spojovaci vrstvy u základů '
ú pí avy pro osazeni zaří zeni ochrany konsirukce pÍ oti vlivu bludných proudů

základůa konstrukcitěchto leš ení 'a
kapes, nálilků ' sedel,

hutněni, oš elření  a ochÍ anu belonu.

pod', vč . ztiŽeni pí áce a ú prav kolem nich'

zeminou nebo kamenivem,

121

13



vnilroslaveniš lní  dopravy (Í ovněŽ přesuny). vč elně naloŽeni a sloŽeni' připadné  s

dodáni betonářské  výzluŽe v poŽadované  kvaIilé  střihána řezáni' ohýbání  a
spojování  do vš ech pož adovaných lvarů  (vč . armakoš ů ) a uloŽeni s pož adovaným

Veš keí é  svary nebo jiné  spoje výzluŽe.
pomocoé  konslrukce a práce pro osazenÍ  a upevné na výztuŽe'
zednické  si'pomocj p.o montáŽ betonářské  výzluŽe'
ú pí avy u7ztuŽe pro osazeni doplňkových konstí ukci,
ochranu ui'ztuž e do doby ieiiho zabelonováni
ÚpÉ vy Úzluž e pÍ o zrizeni Železobetonových kloubů . kotevnich pNků ' závěsných ok
doplňkoVých konstí ukcí '
veš kerá opatÍ ení  pro ŽajiŠ té ni soudÉ nosti uiztuž e a betonu'
vodivé  propojení  uizluž e, kleí é  je souč ásli ochrany konstí ukce p.oti vlivů m bludných

proudů ' vyvedeni do měřicicb skřina nebo mí st pro měření  bludných pí oudů  (vlastni
měří cí  skří né  se uvádějí  poloŽkami sD 74'
- povrchovou antikorozní  ú pÍ avu výziuŽe'
- separaci ýiztuŽe'
_ osazení  mé řicich Žaí í zení  a ÚpráVy plo né '

polohy a kMi vyztuŽe betonem,

431125
stupně š  750 mm _ 500x180 mm

polohy, vč etně komplexní  technologie s7roby a montáž e dí lců , oš etření  a

u dí lců  ž elezobetonouých a předpjalých veš keí á siztuŽ. pří padně i tuhé  kovové  pruky
závěsná oka'
ú p.avy a zaří Žení  pro uloŽeni a transport dí lce,
veš keré  poŽadované  ú p.avy dilců ' vč etně doplňkových konsirukcí  a vybaveni.
sestavení  dí lce na stavbě vč elně monláž ní ch zaří zení ' ploš in a prahů  a pod.'
uiplň, lěsněni a tmeleni spáí  a spojů '
oč aš lěni a oš elřeni Úlož ných ploch'
zednické  výpomoce pro monláŽ dilců '
označ eni dilce 9ýí obnim š tí tkem nebo jiným způ sobem'
ú pravy dí lce pí o dodrŽé ni poŽadované  přesnosti jeho osazení , vč etně připadných

veš keÁ zarí zení  prc z'iš těni stability v kaž dé m okamž iku,
dalš Í  pí áce dané  pří padné  speciÍ ikaci k pří sluŠ né mu prefabňk' dí lci (ú prava

ploch. přÍ p' ruboui'ch ploch' osazení  měřicich zařizení ' zkouš eni a mé reni

dí lců '

měření '

45131

betonu (betonové  směsi) poŽadované  kvality' jeho ulož eni
pň jaké koliv hustotě výáuŽe' konzistenci č e.stvé ho belonu a

zhotovení  nepropustné ho' mÍ azuvzdomé ho betonu a betonu pož adované  tNanlivosti
a vlastností '
_ už iti potřebných pří sad a technologií  uýroby betonu'
_ zří zeni pracovní ch a dilatač ní ch spaí ' vč e|né  potřebných ú prav. uiplně' vloŽek,
opracováni, oč iš těni a oš elření ,
_ bednění  pož adovaných konstí ' (i ztracené ) s ú pravou dle pož adované  kvality
povrchu belonu, vč etně odbedňovacich a odskfuž ovacich proslředků .
podpěmé  konslr' (skruŽe) a leš eni vŠ ech druhů  pro bednění , uloŽení  č eí slvé ho

betonu, uiztuŽe a doplňkových konsir.' vč ' pož adovaných otvorů ' ochranných a
bezpeč nostní ch opatření  a základů  těchto konstrukcí  a leš ení ,
vytvořeni kotevní ch č el. kapes, nálitkú ' a sedel'
zří zení  vš ech pož adovaných otvoru' kapes, výklenků ' prostupů ' dutin. dí áŽek a

ú pravy pí o osazení  uiáuŽe. doplňkoýich konstrukci a vybavení '
ú pÍ avy povrchu pro polož eni poŽadované  izolace, povlaků  a nátěÍ ů ' pří padně

práce u kabelových a injektáž nich trubek a oslatnich zaří zeni osazovaných do

konstrukce betonových kloubů ' upevnění  kolevní ch pNků  a doplňko9ich konstí ukci'
nátěry zabí aňují cí  soudrž nost betonu a bednění '
ýýplň' těsněni a tmelení  spar a spojů '
opatření  povrchú  betonu izolaci pÍ oli zemní  vlhkosti v č áslech' kde pňjdou do styku

se zeminou nebo kamenivem,
' připadné  zří zeni spojovací  vrstvy u základů '
ú pí avy pro osazení  zaří zení  ochrany konstrukce pÍ oti vlivu bludných proudů

č erslvé hododáni
lvatu

hulnění , oš elřeni a ochranu betonu'

vč . ztiŽení  práce a ú prav kolem nich'

dodání  č eÍ stvé ho betonu (betonové  smé si) poŽadované  kvalily' jeho ulož ení  do
pň jaké koliv hustotě VýáuŽe' konzistenci ěeÍ stvé ho betonu a

zhotoveni nepropustné ho' mrazuvzdomé ho betonu a betonu pož adované  tryanlivosti

uŽiti potřebných piisad a technologií  yií oby betonu,
zří zení  pÍ acovní ch a dilatač nich spar. vé etné  potřebných ú prav. siplně' Vlož ek,

podpé mé  konstÍ . (skfuž e) a leš ení  vš ech druhů  pÍ o bedněni. ulož ení  č erstvé ho
výztuž e a doplňkových konstr.. vě' pož adovaných otvoÍ ú , ochranných a

bezpeč nostní ch opatření  a základů  těchto konstrukcí  a leš eni'
_ vylvořeni kotevnich č el. kapes. nálitků ' a sedel'
_ zřizení  vš ech pož adovaných otvon]. kapes. sýklenků . prostupů ' dulin' dráž ek a
pod.' vč . í iž ení  práce a ú prav kolem nich,
ú pravy pro osazeni výáuž e, doplňkoýich konstrukcí  a Vybavení .
ú pravy povrchu prc poloŽení  pož adované  izolace' povlaků  a náté rů ' pňpadné

ztiž eni práce u kabeloýých a injekláŽní ch lrubek a ostatní ch zařizení  osazovaných do

konstfukce betonoýých kloubů ' upevněni kotevní ch pNků  a doplňkosich konstrukcí '
nátěry zabraňují ci soudÉ nost betonu a bedněni'
uýplň' těsnění  a tmelení  spar a spojů ,
opalření  povÍ chú  betonu izolací  proti zemni vlhkosti v č ástech' kde pfijdou do styku

pří padné  zří zeni spojovací  vÍ stvy u základů '
ú pravy pro osazeni zařizeni ochÍ any konstrukce pÍ oti vlivu bludných pí oudů

kvality

hutnění , oš etření  a ochÍ anu betonu'

vlastnos(í .

oč iš tění  a oš etřeni,

zeminou nebo kamenivem.

17



tl. 100 mm
dno koí ýa 5'5'12'0=66'00 [A]
btehy na nátoku 18.2'1.2=21'84 [B]
břehy na vfroku 15 2'3 25=49 10 [C]
za ří msou 2,5'1,5'2+0,9t2,0'2= 1 l ' t0 [D]
Celkem: A+B+C+D=148,34 [E]
E'0.1 =14.83 [F]

pod schodiš té m 4,0'0'7 5'0'2'2= 1,20 [G]
patky 0'7'o'5'í  'o'2'2=l '40 IH]

|. dodáni č erslveho belonu (betonové  směsi) pož adované  kvality, jeho ulož ení  do
IpoŽadované ho lvaÍ u pň 

'aké kollv 
huslolé  výzluŽe' konzlslenci Č eÍ slvé ho belonu a

Izpú sobu hulné ni oŠ etřeni a ochí anu betonu'
l_ zholoveni nepropuslné ho' mrazuvzdorné ho betonu a betonu pož adované  tNanlivosli
a vlastností ,
_ uŽiti potřebných pí isad a technologii výí oby belonu'
_ zřizeni pí acovnich a dilatač nich spaÍ ' vč elné  polřebných ú pí av' ýýphě' vloŽek'
opí acování  oé iŠ lé ni a oš elřeni'
- bednění  poŽadovaných konslr. (i zlí acené ) s ú pravou dle pož adované  kvality
poví chu belonu' Vč etně odbgdňovacich a odskruŽovací ch pÍ ostředků '
- podpěrné  konslí  (skruž e) a leŠ eni vš ech druhů  pro bednění , ulož eni č erstvé ho
belonu, výztuŽe a doplňkových konstÍ '. vč ' pož adovaných otvoí ů ' ochranných a
bezpeč nosiní ch opalřeni a základů  těchto konstfukcí  a leš ení .
_ vývoření  kotevní ch č el, kapes. nálitků . a sedel'
' zří zeni vš ech pož adovaných otvoru' kapes, uiklenkú ' pÍ ostupů ' dulin, dí áž ek a
pod ' vč ' áiŽení  práce a ú pí av kolem nich'
- ú pravy pÍ o osazeni výztuž e. doplňkových konslrukcí  a Vybavení ,
- ú pÍ avy povrchu pro polož ení  pož adované  izolace' povlaků  a náté rů ' pří padně
vyspravení .
_ í í Ženi práce u kabelových a injekláž ní ch tfubek a ostatní ch zařizeni osazovaných do
beionu,
- konstí ukce betono9ich kloubů ' upevněni kotevní ch pryků  a doplňkových konstfukci,
_ nálěry zabraňujicí  soudrŽnost betonu a bedné ní '
_ výplň' těsnění  a tmelení  spar a spojů ,
_ opatřeni povÍ chů  betonu izolaci pro(i zemní  vlhkosli v č ástech, kde pňjdou do styku
se zeminou nebo kamenivem,
- připadné  zří zeni spojovací  vrstvy u základů '
- ú pí avy pro osazení  zařizení  ochí any konstrukce proti vlivu bludných pí oudů

oodkl. soád beton ood drenáŽí
O 3'1 45'6 55'2=5 70 tAt
-dodáni č erstvé ho betonu (betonové  směsi) pož adované  kvality' jeho ulož eni do
poŽadované ho tvafu pň jaké kolav hustotě uýáuŽe' konzistenci č erstvé ho betonu a
způ sobu hutnění , oš etření  a ochranu betonu'
- zhotovenÍ  nepÍ opuslné ho. nrazuvzdomé ho betonu a betonu pož adované  lNanljvosli
a vlastnosli.
_ už ití  polřebných přisad a technologií  uýroby betonu'
- zří zení  pÍ acovní ch a dilatač nich spaÍ ' vč etné  potřebných ú prav' sýplně. vlož ek'
opí acováni. oč iŠ té ní  a oš etření '
_ bedněni poŽadovaných konstr. (i ztracené ) s ú pravou dle pož adované  kvality
poví chu betonu, vč elně odbedňovací ch a odskfuž ovacich prostředků '
- podpěrné  konslr. (skruž e) a leš ení  vš ech druhů  pro bednění ' uloŽeni č erstvé ho
betonu' výztuž e a doplňkov}'ch konstÍ .' vč ' poŽadovaných olvoni. ochranných a
bezpeč nostnich opatření  a základů  těchto konstfukci a leš eni.
_ vývoření  kotevní ch č el' kapes, nálitků ' a sedel'
- zřizeni vš ech poŽadovaných olvoru' kapes, výklenků ' prostupů . dulin, dráž ek a
pod.' vČ ' ztiž eni pÍ áce a ú pí av kolem nich,
_ ú pravy pro osazeni výáuž e' doplňkových konstrukci a vybaveni.
_ ú pravy povrchu pÍ o polož ení  pož adované  izolace' povlaků  a nátěru' pří padně
vyspí aVení '
_ ztiŽení  práce u kabelosich a injekláž ní ch trubek a ostatní ch zaří zení  osazovaných do
betonu.
_ konstfukce betonosich kloubů ' upevněni kotevní ch pruků  a doplňkových konstfukci,
_ nátěry zabraňují cí  soudž nost beionu a bednění '
- výplň' těsněni a tmelení  spar a spojů '
' opatřeni povrchů  betonu izolací  pÍ oli zemni vlhkosti v č ástech' kde pňjdou do styku
se zeminou nebo kamenivem.
- pří padné  zří zeni spojovaci vrstvy u základů '
. Úpravy pro osazeni zaří zení  ochrany konstrukce pÍ oti vlivu bludných proudů

1'1), 6+ 1. 1'0. 5)' 1 O,9'2 =2 6.38 [A]
rubem základu

IB]

zahmuje dodávku předepsané ho kameniva'
dopÍ avu a jeho ulož eni

)chrannÝ zásvo za fubem á ořé chodoui klin
za rubem
4 8'1 2'1, 22=140 % IAI
polož ka zahmuje dodávku předepsané ho kameniva' mimostaveniš tni a
vnitrostaveniš tni dopravu a jeho uloŽení
není _li v zadávaci dokumentaci uvedeno iinak. iedná se o nakuoovaný mateí iál

46251

ve dné  za stabil. pÍ ahem
0.6'0.5'5.02=3.00 IAI

dodávku a zához lomové ho kamene předepsané  frakce vč etně mimoslaveniš tni a

KAMENE NA MC

polož ka zahmuje:

dopÍ avy



mm
korýa 5'5'l 2'0=66'0o [Al

ří frsoÚ 2 5'1 5'2+o 9'2 0t2=1 1 10 rDl
A+B+C+D=148,34 [E]

na náloku 18'2'1.2=21'84 {B]
na výoku Í 5'2-3'25=19 .l0 [c]

nutné  zemna pÍ áce (svahování ' ú pí avu pláné  a pod.)
ziizení  spojovaci ýÍ stVy
zí í ze^í  loie dlaŽby zcementové  malty predepsané  kvality a předepsané  tlouš ť ky
dodávku a polož eni dlaŽby Ž lomové ho kamene do předepsané ho tvafu
spárování  těsné ni. lmeleni a vyplněni spaí  Mc pí ipadně s vyklinovánim
Úp.ava poví chu pro odvedeni sráŽkové  vody

46731 4 A PRAHY
stabilizáč ní ne

nuiné  Žemní  pÍ áce (hloubeni ýh apod')
dodání  é e.stvé ho betonu (belonové  směsi) pož adované  kvality' jeho uloŽeni do

lvaru při jaké koliv konzaslenci č eÍ stvé ho betonu a zpú sobu hutnění

zholoVení  nepí opUstné ho' mÍ azuvŽdorné ho belonu a beionu poŽadované  tNanIjvosli
vlastnosti.
už iti polřebných pří sad a technologii Výí oby betonu,
zřizení  pracovní ch a cÍ ilatač ní ch spaÍ . vč etné  potřebných ú prav' výplně' vloŽek'

bednění  poŽadovaných konslr' (i zl.acené ) s ú pravou dle pož adované  kvality
povrchu betonu, vč etně odbedňovací ch a odskruŽovacich proslředků '
_ podpěrné  konstr' (skruŽe) a leš ení  vš ech dfuhů  p.o bedněni. ulož ení  č erstvé ho
betonu' výztuŽe a doplňkosich konslí '' vé . poŽadovaných otvorů . ochí anných a
bezpeč nostnÍ ch opatření  a základů  těchto kongtrukci a leš eni,
_ vývoření  kotevní ch č el' kapes' nálitků ' a sedel'
- zří zení  vé ech pož adovaných otvorů , kapes. v}iklenků ' prostupů . dulin, dÍ áŽek a
pod'' vč ' ztiž ení  pí áce a ú prav kolem nach,
ú p.avy pro osazeni doplňkových konslrukci a vybaveni.
ú pravy poví chu pro poloŽeni poŽadované  izolace' povlakú  a nátěru. pripadné

konstí ukce betonových kloubů , upevnění  kotevnich pfukú  a doplňkových konstrukci
nátěry zabí aňujicí  soud.Žnost betonu a bedné ni,

opatřeni povrchů  belonu izolaci proti zemní  vlhkosli v č ásiech' kde pňjdou do styku

poloŽka 2ahmuie:

a ochÍ anu belonu'

pří padné  zřizení  spojovacÍ  vÍ stvy u základů
zeminou nebo kamenivem,

oč iš iěni a oš etření ,

M3 t9

souč asně jako vyrovnávací  vrstva _ bude proveden ve dvou vrstvách
mm

mm

- oč aš lění  podkladu
- uloŽeni směsi dle předepsané ho technologické ho předpisu' zhutnění  vÍ slvy v
předepsané  llouŠ ť ce
_ zří zení  Ví slvy bez ro2liš eni š í řky' pokládání  vrs(vy po etapách, vč etně pracovní ch
spar a spojů
ú pÍ avu napojení ' ukonč ení  podé l obrubniků , dilatač nich zaří zeni' odvodňovací ch

pí ouž ků ' odvodňovač ů ' vpustí , š achet a pod.
nezahrnuje poslřiky' nátěry
nezahmuje těsněni podé l obfubní ků ' dilatač nich zaří zení ' odvodňovací ch prouŽků ,

dodáni směsi V

47l ?11442l l,ro*"a 
'o"rouaK 

cELoPLoŠ NÁ AŠ FALToVýM| PÁSY s PEČ ETici VRsruoU M) 1)9 35

a
6+ 0, 5'3. 7 5'4=59, 1 0 [A]

5'6. 55'2+2. 5'3, 7 5'1=7 0.2 5 IBI
na rubu opěí  a rovnobé ž ných křidel

poloŽka zahrnuje:
- dodání  předepsané ho izolač ní ho mate.iálu
_ oč iš těni a oš etřeni podkladu' zadávací  dokumenlace mů Že zahmout i pří padné
vyspí avení
_ zří zení  izolace jako komp'elní ho povlaku, připadné  komplet. soustavy nebo systé mu
podle pří sluš né ho technolog. předpisu
- zří zeni izolace j jednotliýich vrstev po etapách. věetně pracovnich spár a spojů
ú prava u okGjů ' Í ohů . hran' dilatač ní ch i pracovní ch spojů ' kotev, obrubniků ,

zařizení , odvodněni' otvoÍ ů ' neizolovaných mí st a pod.
zajiš té ní  odvodné ní  povrchu izolace' vč etně odvodné ni nejniž š ich misl' pokud

ochrana izolace do doby zří zeni definitivni ochÍ anné  vrstvy nebo konstrukce
ú prava, oč iš těni a oš etřeni prostoru kolem izolace
provedeni poŽadovaných zkouš ek
nezahmuje ochÍ anné  vrstvy, např' litli asfalt' asfaltoui be(on
té to poloŽce se Vykáž e i izolace rámoýých konslrukci (mosty' propusty' kolektory)

pÍ o zadáni stavby nestanoví  jinak

dodáni předepsané ho ochranné ho materiálu
zahmuje:

předepsaným postUpem a splné ni vš ech pož adavků  daných technotogickým

vč etně ú pravy podkladu
nátěruneč istou jeho provedenivyspraveni.

M2



celý pohledový povrch tí msy
řinsy (0' 1 5+0.8+0'7 +0. 35)' 1 3.5=27'00 [A]

ří nsa (o' 1 5+ 1'8+0' 55+0.35)' 1 3. 5=38'48 [B]

vč etné  ú pí avy podkladuPovlaky (i

odslí anění  staých nátěrů  a neč istot) a jeho vyspraveni, provedení  náté ru
postupem a splněni Vš ech pož adavků  daných technologickým

51 8247 1

koncové  óásti stáv kanalizace obce v výkopů
hÍ dlové  potrubi dl.5m. Kí ajní  dí l upí aven seří znulim ve sklonu upravené ho

zahmuje:
_ v}iÍ obni dokumentaci (vč etně technologické ho předpisu)
- dodáni veš keí é ho trubniho a pomocné ho materiálu (kouby, trubky, lvarovky,
spojovací  a lěsnici mateÍ iál a pod')' podpěí ných' závěsných a upevňovací ch pfoků ,
vč etně potřebných ú pÍ av
ú prava a připrava podkladu a podpěí ' oč iš lění  a oš etřeni podkladu a podpěr
zří zení  plně Í unkč ní ho polrubí ' kompletni soustavy' podle pří sluŠ né ho

zří zení  potfubí  i jednotliuich č ásti po etapách. vč etné  pracovní ch spar a spojú .

ú prava prostupú ' pÍ ů chodů  š achtami a komorami. okolí  podpěÍ  a vyú stěni' zaú sté ní '

ochÍ ana potrubi nálěrem (vě' ú pravy povÍ chu), přÍ padně izolací ' nejsou_li tylo práce

ú pí ava' oč iš tění  a oš etření  prostoru kolem potrubi
poloŽky plati pro práce prováděné  v pí ostoru zapaŽené m i nezapaŽené m a i v

bez napro

předpisu

zaslepení  konců  a pod'

vyvedení  a upevnění  odpad' výusti

jjné  polož ky

chránič kách
polož ky převádé nim a ěerpánim vodys nutnýmii práce

M 't0

v}ií obni dokumentaci (vč etně technologické ho předpisu)
dodánÍ  veŠ keré ho trubniho a pomocné ho materiálu (trouby' trubky' tvarovky'

a těsní cí  mateÍ iál a pod.). podpé mých' záVé sných a upevňovací ch pryků .

ú prava a připÉ va podkladu a podpěr, oějš těni a oš etření  podkladu a podpěÍ
zřizení  plně funkč ní ho potrubi' kompletní  soustavy, podle přisluš né ho

zří zení  potrubi i jednotliýých č ástí  po etapách, vč etně pracovní ch spar a spojů ,

ÚpÍ ava prostupú ' prú chodů  š achlama a komorami' okolí  podpěr a vyú stěni, zaú sté ni'

ochí ana potrubí  nátěrem (vč . ú pravy povrchu)' pří padně izolaci. nejsou_li lýo pí áce

ú prava' oč iŠ tění  a oš etření  prostoru kolem potrubi

napí o

apolož ky pÍ ostoru zapaŽené m nezapaŽené m

potřebných ú prav

předpi5u

zaslepeni konců  a pod.

vyvedeni a upevnění  odpad. siustí

polož ky

Uhranlcky DN l 1o v pÍ evislych Č ástecn řamsy a pod vyběh' rampama
koruqovaná ochÍ anná chí ánič ka
13.5+2'2.0=17,50 tAl

dokumentaci (vč etně technologické ho předpisu)

Úpí ava a připrava podkladu a podpěr' oč iš tění  a oŠ etřeni podkladu a podpěr
zří zení  phě funkěniho potrubi' kompletní  soustavy' podle pří sluš né ho

zřizení  potrubi i jednotliuich č ástí  po etapách, vč etně pracovní ch spaÍ  a spojů ,

ochrana potrubí  nátěí em (vč ' ú pravy povÍ chu), pří padně izolaci' nejsouJi Mo práce

polož ky ptati pro práce prováděné  v prostoru zapaž ené m i nezapaŽené m a i v

napro

pomocné ho mateí iálu (lrouby'
pod.)' podpěmých' závěsných

lfubní hoveš keí é ho
těsnici materiál

konců pod.
š achtamip.ů chodů komorami. okolí a zaú stění 'podpěr vyú sté ni,

a oš etřeni prcstoru kolgm potrubi
předepsané ho utěsnění  konců  chránič ek

oč iš těniú prava'
vč etně připadné

siÍ obni
dodání

potřebných ú prav

předpisu

ú pí ava
vyvedení  a upevnění  odpad. sýustí

poloŽky

lfubky, lvaí ovky'
a upevňovací ch pfuků '

technolo9ické ho předpisu}
pomocné ho materiálu (tí ouby, trubky. tvarcvky,

a těsnicí  materiál a pod.), podpěmých, závěsných a upevňovací ch pryků .

ú pí ava a pří Prava podkladu a podpěí ' oč iš té ní  a oš etřeni podkladu a podpět
zřizení  plně funkč ní ho potrubi, kompletni soustavy. podle pří sluš né ho

zří zení  potfubí  i jednotlisich ěásti po elapách' vč etně pracovní ch spaí  a spojů '

ochí ana polrubÍ  nátěrem (vč . ú pí avy povrchu), připadné  izolaci, nejsou-li týo práce

vč etně pří padně předepsané ho utěsněni koncú  chí ánič ek
poloŽky plati pro práce prováděné  v prostoru zapaž ené n i nezapaž ené m a i v

oš etřeníe kolemprostotu potrubí

akonců pod.
š achlami okolíprů chodů komoí ami' zaÚ5tění .podpěr vyú stění '

uirobní  dokumentaci (vč etně

ú pÍ ava.

pro

potřebných ú prav

předpisu

ú prava
vyvedení  a upevněni odpad' ýiUslí

55
odvodné ni komunikace



zahmujel
- výrobni dokumentacl (vč elně lechnologické ho předplsu)
_ dodáni VeŠ keré ho (Í ubniho a pomocné ho maleriálu (lí ouby' kulrky. tvaí ovky.
spojovaci á Í ěsní cí  mateí iál a pod ) podpě.nych záVé sných a UpeVňovací ch pNků
ýč elné  potřebných ú prav
ú prava a pří prava podkladu a podpé r oč iš tění  a oš etřeni podkladu a podpé í
zří zeni phě funkč ní ho pot.Ubi. komplelni soustavy. podle piisluŠ né ho

zří zeni polrubi i jednotlivých é ásti po etapách. vč etné  pracovní ch spaí  a spojů

Úpravaprostupů 'prů chodů  š achtamiakomorami.okolapodpé í avyú sté ní 'zaú stěni,

ochrana potfubi nátěrem (vó' ú pravy povÍ chu), připadné  izolaci' nejsou-li týo pÍ áce

polož ky platí  pÍ o pí áce prováděné  v prostoru zapaž ené ma 
^ezapaŽef,é m 

a i ý

napro

předpisu

zaslepeni konců  a pod

vyvedeni a upevnění  odpad' výusti

jiné  poloŽky
kolem polfubí

vč etně připadně
ú prava' oč iš tění  a oŠ etřeni

911

na mosÍ é

M 27

Vé elně předepsané  povÍ chové  ú pÍ avy
t'j kotevni desky, š í ouby z nerez oceli' zadávacísloupkú ' ví ty zálivku' pokud

nestanoví  janak

KUS

š lí lek s evidenč nim č islem mostu' sloupekpolož ka

schodiš té  4. 0'2 =8,00 [B]
3.72=7.ao [A]

betonouich obÍ ubní ků  o rozměÍ ech předepsaných zadávací

í 50MM M

a pokládku betonouých obfubniků  o roŽměí ech pí edepsaných zadávaci
zahmuje:

M2

plocha dle pol. 71 1442:
129.35=129.35 IAI

polož ka zahmUje oč iš té ní  paedepsaným způ sobem vč etně odkliŽení  vŽniklé ho odpadU

stávajicí  most
M3

1,5'P.8'5, 5'2=1 3.20 [A]
1, 0'2, 4'5. 02 =24. 00 [B]

,0'4=7.50 [c]
5.1'0,4'6,5=13.26 [D]

0, 5'1), 25' I 0. 02 =2, 50 IEI
lávky 2.0'1.0'0'3'2=1'20 [F]

í ozbouráni konstrukce bez ohledu na pouŽitou technologii
veš keré  pomocné  konslrukce (leš ení  a pod')
veš kerou manipulaci s vybouí anou suti a hmotami vč etné  ulož eni na skládku'

poplatek za skládku. kteni se Vykazuje v poloŽce 0141" (s uí imkou

zahmuje:

odstÍ aněni trub vč etně pří padné ho obetonováni a loŽe
veš keré  pomocné  konstrukce (leš eni a pod.)
veš ke.ou manipulaci s vybouÍ anou suti a hmotami vč etné  ulož ení  na skládku'

poplatek za skládku' kteý se vykazuje v poloŽce o'!41'' (s Úimkou
množ slvi bourané ho mateÍ iálu' kde je mož né  poplatek zahmout dojednotkové

í akt musí  býl uveden v doplňují cí m textu k polož ce)
plynoucí  z technologické ho předpisu a z platných předpisů
č el' vtokosich a ví okových jí mek' odstÍ anění  zábradli

- lenlobouí áni
dalš íveš keré práce

bou.áninezahmuje

poloŽka zahmuje:

64 978í

poloŽka zahrnuje veš ke.ou manipulaci s vybouÍ anou suli a hmotami vč etně uloŽeni
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku' kteni se vykazuje v polož ce 014í " (s

malé ho množ stvi bouí ané ho mateÍ iálu' kde je mož né  poplatek zahmout do
ceny bourání  - tento fakt musi bí  uveden v doplňujicim textu k polož ce)

polož ka zahmuje veŠ keré  dalš í  pí áce plynoucí  z technologacké ho předpisu a z
platných předpisů



{!tAspe Fama: SMOLA HK a.s.

Soupis prací  objektu
StaYba: 329 08 Most eY.č . 32426-í  Radlkoú cé SO,l40 t30 446.00

zem.tr.4

20cm

't 0003

4

M

KS

M

KS

KS

M3

M

10mm

10021 svorka

oo

24

Poř č lslo Název poloŽky

4

cena
Celkem

MJ
Jednolková

Kod polož ky Vananta lÝlnÓž stvl





dtnspe Fima: SMOLA HK a.s.

Soupis praci objektu
Slavba: 329 08 Most ev.č . 32426_l Radlkovice 52 146.00

1 0141 I 1

11332

s na

M2 1

výjmuta a ulož ena cca í 0m po toku na panel' í ovnaninu do polohy provizroní ho
pro u mostu) 1.5x1

Kód polož ky

2

Vananta

3

MnoŽslvi

6

Jednotková cena
Jednolková celkemNázev poloŽky MJPoř č is]o

1 1332.l oDSTRANĚNí  PoDKLADŮ ZPĚVNÉ NÝcH PLocH z KAMENlVA NESTMELENÉ Ho M3

5€'3 4 1 90. 0'0. 05= 4' 50 [A]
56342 1 1 7.0'0. t =1 1.70 [B]
Celken: A+8=16 20 lcl

na skládku' Nezahrnuje poplatek za skládku, kteý se vykazuje v poloŽce
1" (s výjimkou malé ho mnoŽslvi bourané ho materiálu' kde je mož né  poplalek

do jednotkové  ceny bourání  - tento fakt musí  b}a uVeden v doplňují cim lextu

as

M2 1

dodáVku předepsané  geoteí ilie
ú pravu. oč aš tění  a ochranu podkladu
pňchycení  k podkladu' pří padně zatiŽeni
ú pÍ avy spojú  a zaiiš těni okrajů
ú pí avy pro odvodněni
nUlné

VRSTVY ZE TL DO SOMM
ll 50 mm

rozprostřeni a zhutnění  vrstvy v předepsané  tlouŠ ť ce
zří zeni vrstvy bez rozliŠ eni š iřky' pokládáni ví stvy po etapách

kvalily a zÍ nilosli

Wí ovnáVecí  vrstvá chÓdnikll 7é  Š P tl
cle Koo.dinač nÍ  sitÚae
1 a1'Ah h=117 hh Í A1

rozproslřeni a zhutnění  v.stvy v předepsané  tlouš ť ce
zřizení  vrslvy bez.ozliš eni š í řky. pokládání  vrstvy po elapách

2



 

1 
 

Výkaz výměr - preambule 

Název Díla: „Most ev. č. 32426-1 Radíkovice“ 

1. Všeobecně 

a) Tuto preambuli je nutno číst ve spojitosti s ostatními částmi zadávací dokumentace, a to zejména s: 
- podmínkami smlouvy 
- technickými kvalifikacemi 
- výkresy 

b) Pro fakturaci budou výměry všech položek, tj. délky, plochy a kubatury měřeny na staveništi v souladu se Zvláštními 

podmínkami Pod-článek 12.1. 

c) Sazby a ceny v oceněném výkazu výměr musí, pokud a nakolik není stanoveno podle smlouvy, zahrnovat veškeré 

zhotovitelovo vybavení, pracovní síly, dozor, materiály, výstavbu vč. vyhotovení realizační dokumentace, 
fotodokumentace postupu výstavby, dokumentace stavu okolní zástavby, údržbu, pojištění, zisk, daně (kromě DPH) 

a poplatky spolu se všemi obecnými riziky, závazky a povinnostmi stanovenými nebo implikovanými ve smlouvě. Částka 

DPH musí být přičtena jako oddělená položka v sumáři výkazu výměr. 

d) Veškeré sazby a ceny jsou míněny v korunách českých. 

e) Stručné popisy položek uvedené ve výkazech výměr jsou určeny k účelům identifikace a nenahrazují podrobný popis prací 

obsažených jinde v zadávací dokumentaci. V případě rozdílu mezi výkazem výměr a ostatními částmi zadávací 

dokumentace, zejména projektovou dokumentací, platí informace uvedené ve výkazu výměr. S výjimkou případů, kde je 

ve specifikaci nebo soupisu prací konkrétně a výslovně stanoveno jinak, se kvalifikují pouze trvalé práce. Dílo se měří 

v čistých rozměrech podle dimenzí vyznačených v projektové dokumentaci (dokumentaci stavby) nebo písemně 

stanovených správcem stavby, pokud není ve smlouvě konkrétně popsáno nebo předepsáno jinak. 

Na každou jednotlivou položku bude vést zhotovitel měřící záznam, který bude obsahovat výpočet množství k měsíčnímu 

soupisu prací. Měřící záznam je veden a potvrzován správcem stavby průběžně, originál se odevzdá správci stavby po 
odsouhlasení posledního soupisu provedených prací. 

f) Jestliže není ve smluvní (zadávací) dokumentaci stanoveno jinak, musí být metoda měření hotového díla k úhradě 

v souladu s „Oborovým třídníkem stavebních konstrukcí pozemních komunikací OTSKP“ MD ČR vč. elektronické formy. 

g) Nebude poskytována žádná srážka na ztráty materiálu či zmenšení jejich objemu během dopravy nebo zhutňování. 

h) Sazby a ceny zahrnuté do výkazu výměr se pokládají za vše zahrnující hodnoty prací popsaných dotyčnými položkami 

včetně všech nákladů a výdajů, které mohou být nutné při provádění a pro účely popsaných prací, spolu s veškerými 

dočasnými pracemi a instalacemi, jichž může být zapotřebí, a všemi obecnými riziky, povinnostmi a závazky stanovenými 

nebo implikovanými v dokumentech, na nichž je nabídka založena. Vzhledem k zabránění určitých nejasností se 

upozorňuje konkrétně: v ceně za výkopy musí být zahrnuty veškeré práce a ceny, tedy vodorovné i svislé přemístění a 

odvoz na skládku, vč. uložení a případných poplatků. Zásadně se neurčuje místo a vzdálenost skládek, s veškerým 

vytěženým materiálem hospodaří zhotovitel a určuje si své vlastní skládky s tím, že maximum nikoli nebezpečného 

stavebního a demoličního odpadu (s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 na 

evropském seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím Komise 2000/532/ES) ze stavby bude připraveno k opětovnému 

použití, recyklaci nebo jiným druhům materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny 

odpadem, a to i na jiných stavbách s tím, že zhotovitel musí být schopen doložit dokumenty, které naplnění této podmínky 

prokáží, a to nejpozději ke dni předání Díla. Obdobně pro uložení do násypů se předpokládá i získání vhodného materiálu, 

pro každý násyp či zásyp vč. odkopání, naložení, odvozu a kalkulace případného rozdílu objemové hmotnosti a zatlačení 

násypů do podloží, pokud není v projektu uvedeno jinak. V cenách a sazbách odkopávek, násypů, zásypů a dalších 

podobných zemních pracích musí být zahrnuty veškeré náklady na úpravu zemníků, skládek vč. příjezdných komunikací 

a případného uvedení do původního stavu či rekultivace, pokud není v projektu uvedeno jinak. Bude se předpokládat, že 

poplatky, režie, zisk a přirážky na všechny závazky jsou rozděleny rovnoměrně na všechny jednotkové ceny či sazby.  

i) Zhotovitel zajistí a v cenové nabídce zohlední případné řízení dopravy pomocí „regulovčíků“, pokud by kyvadlová 

doprava řízená světelnou signalizací vyvolala dlouhotrvající kolony. 

j) Zhotovitel v ceně zohlední možnost zpětného použití vybouraného materiálu na stavbě. 

k) Zhotovitel je povinen respektovat vyhlášku Českého úřadu zeměměřického a katastrálního č. 393/2020 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

 



 

2 
 

2. Provizorní položky 
Kde se v soupisu prací vyskytuje položka označená „Provizorní cena (Prov.cena)“ v popisu položky, je nutno práci 

nařízenou správcem stavby hodnotit podle čl. 13.5 Obecných podmínek, resp. Zvláštních podmínek. Částka určená 
zadavatelem (objednatelem), kterou nesmí účastník zadávacího řízení (zhotovitel) v soupisu prací změnit, tj. snížit nebo 

zvýšit, bude fakturována dle skutečnosti na základě specifikace zhotovitele, resp. odsouhlaseného podzhotovitele, 

odsouhlasené správcem stavby. 

Každá provizorní položka bude použita, zcela nebo zčásti, v souladu s pokyny správce stavby a podle toho bude upravena 
cena díla. Celková suma vyplacená zhotoviteli bude zahrnovat pouze částky za práci, dodávky nebo služby bez jakýchkoli 

ostatních nákladů nebo zisků, k nimž se provizorní položky vztahují, podle pokynů správce stavby. 

3. Pevná cena 
Ceny uvedené v soupisu prací, pokud jsou označeny v popisu položek „Pevná cena (Úhrnná částka)“, jsou ceny neměnné, 

a není-li uvedeno jinak ve smlouvě, nesmí být částka uvedená v soupisu prací žádným způsobem zvýšena ani snížena 

z titulu vyšších nebo nižších skutečných nákladů, než byly odhadnuty při určování ceny. Úhrady se potvrzují po splátkách 

úměrně rozsahu, v jakém byly podle posouzení objednatele příslušné práce provedeny. 

4. Všeobecné položky – obecný popis 
Obecný popis aktuálních položek je uveden v soupisu prací stavebních objektů – SO 001 Všeobecné a předběžné položky. 

5. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
Nabídková cena bude zpracována oceněním předaného soupisu zhotovovacích prací. Jednotkové ceny uvedené v nabídce 

ve výkazu výměr zahrnují úhradu všech prací zhotovovacích i pomocných, vyplývajících z předmětu díla v rozsahu a za 
podmínek uvedených ve všech předaných zadávacích podkladech, které jsou nejen požadovány a fyzicky uvedeny ve 
výkazu výměr (agregované položky), ale i prací vyplývajících ze zadávacích podkladů nutných pro zdárné dokončení a 

předání díla objednateli, i když nejsou ve výkazu výměr konkrétně uvedeny, včetně ostatních vedlejších nákladů. 

Nabídková cena bude účastníkem zadávacího řízení zpracována a předána v elektronické formě. V zadávací dokumentaci 

uveřejněné na Profilu zadavatele je výkaz výměr, jako součást zadávací dokumentace, uveden ve formátu ASPE (formát 

XC4) a Excel. Účastník si dle vlastních možností zvolí elektronický formát, ve kterém ocení výkaz výměr a předloží ho 

jako součást nabídky prostřednictvím elektronického nástroje EZAK jako samostatný soubor / složku souboru.. Zadavatel 
upřednostňuje v případě možnosti výběru na straně účastníka předkládání oceněného výkazu výměr ve formátu ASPE 

(formát XC4). Účastník zadávacího řízení dále předloží jako součást nabídky oceněný výkaz výměr ve formátu PDF. 

Účastník zadávacího řízení nesmí provádět ve struktuře výkazu výměr žádné změny. Ve formátu ASPE předloží 

účastník oceněný výkaz výměr jako rozpočet (nikoliv nabídku). Ve formátu Excel předloží účastník oceněný výkaz 

výměr v předloženém formátu. Při oceňování výkazu výměr ve formátu Excel musí účastník respektovat následující 

pokyny: 
• výkaz výměr je rozdělen na jednotlivé listy sešitu členěné dle objektů, 
• doplnit údaje do sloupce cena jednotková, přičemž dojde k dopočtu sloupce cena celkem, 
• předdefinované vzorce, uvedené v jednotlivých buňkách souboru, účastník nesmí měnit nebo žádným způsobem 

upravovat, 
• soubor výkazu výměr musí být ve formátu MS Excel, 
• ve sloupcích s číselnými hodnotami musí být v případě desetinného čísla použita čárka, nikoliv tečka. 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

       

02860 PRŮZKUMNÉ PRÁCE - DOPLŇKOVÝ IG PRŮZKUM
02943 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS
02945 OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN
02953 OSTATNÍ POŽADAVKY - HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA
03720 POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY

11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH
113326 ODSTRAN PODKL VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMEL, 
56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM

574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM
574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM
574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM
89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ

02710 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY
914139 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 2 - NÁJEMNÉ
914419 DOPRAV ZNAČKY 100X150CM OCEL - NÁJEMNÉ
916129 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - NÁJEMNÉ
916329 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 2 - NÁJEMNÉ
916729 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKL DESKA OD 28KG - NÁJEMNÉ
916739 UPEVŇOVACÍ KONSTR - OCEL STOJAN - NÁJEMNÉ

131736 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, 
26124 VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. II D DO 
26144 VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. IV D DO 

272325 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37)
317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37)
333325 MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 (B37)
421325 MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C30/37
465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC
575C03 LITÝ ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ IZOLACE) 11
711442 IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY S PEČETÍCÍ VRSTVOU
82471 POTRUBÍ Z TRUB ŽELEZOBETONOVÝCH DN DO 1000MM

10001 kabel.rýha 35cm/sir. 80cm/hl. zem.tr.4
10017 vypnutí a opětovné zapnutí elektr.energie
10018 demontáž (odpojení) stávajícího kabelu VO
10025 uložení kabelu do připravené trasy na mostě
10029 provizorní propojení částí VO pro zajištění funkčnosti během výstavby
10033 demontáž a zpětná montáž stávajícího sloupu VO

02742 PROVIZORNÍ LÁVKY
11332 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO
56342 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKOPÍSKU TL. DO 100MM

Termín pro dokončení Stavby (=prací):

Termín pro dokončení Díla:
14 týdnů+ 6týdnů

SO 901 Provizorní chodník

Doba realizace Díla:

SO 440 Veřejné osvětlení

DIO

SO 201 Most ev.č. 32426-1 Radíkovice

SO  180

Č
. 

p
o

lo
ž
k

y

Všeobecné a předběžné položky

Komunikace III/32426SO 101

Činnost

HARMONOGRAM - PLÁN BOZP NA STAVENIŠTI

Datum zahájení prací 17.07.2023

SO 001

Zhotovitel                                     

Podzhotovitelé

O
b

je
k

t

22.10.2023

03.12.2023

2023

leden únor březen září

SMOLA HK a.s., Zeyerova 758/12, 500 02 Hradec Králové

Název Díla: Most ev.č. 32426-1 Radíkovice

říjen listopad prosinecduben květen červen červenec srpen



 

Seznam poddodavatelů  
Veřejná zakázka s názvem:  

,,Most ev. č. 32426-1 Radíkovice“ 

Seznam poddodavatelů v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů   

Poznámka: Tabulku Dodavatel použije tolikrát, kolik bude mít poddodavatelů. 

Zhotovitel: SMOLA HK a.s., Zeyerova 758/12, 500 02 Hradec Králové 

Prohlašujeme, že v době podání nabídky, neuvažujeme o plnění zakázky prostřednictvím 

poddodavatele. 

Veřejná zakázka na stavební práce zadaná v otevřeném řízení 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů Činnost poddodavatele, kterou bude 

při realizaci provádět 

1. Obchodní firma nebo název / 

Obchodní firma nebo jméno a 

příjmení:  
  

  

Sídlo / Místo podnikání, popř. 

místo trvalého pobytu:  
  

IČO:     
Osoba oprávněná jednat jménem 

či za poddodavatele:    

Spisová značka v obchodním 

rejstříku:  
  

Tel./fax:   
E-mail:   



SMOLA HK a.s., Zeyerova 758/12, 500 02 Hradec Králové 
 
 

 
 

PLÁN JAKOSTI NA STAVBU 
 

 

„MOST ev. č. 32426 - 1  Radíkovice“ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
   Stavba : MOST ev. č. 32426 - 1  Radíkovice 

 - 2 -  
 

Obsah 
1. ÚVOD .............................................................................................................................................. 3 

1.1 Všeobecná část .......................................................................................................................... 3 
1.2 Popis stavby .............................................................................................................................. 3 

1.2.1 Základní údaje ..................................................................................................................... 3 
1.2.2 Rozpis objektů ..................................................................................................................... 4 

2. POSTUPY A PODMÍNKY PRO ZAJIŠTĚNÍ JAKOSTI .......................................................... 4 
2.1 Odpovědnost vedení ................................................................................................................. 4 
2.2 Systém jakosti ........................................................................................................................... 4 
2.3 Přezkoumání smlouvy .............................................................................................................. 4 
2.4 Projektová dokumentace ......................................................................................................... 4 
2.5 Řízení dokumentů a údajů ...................................................................................................... 4 
2.6 Nakupování ............................................................................................................................... 5 
2.7 Řízení výrobku dodaného zákazníkem .................................................................................. 5 
2.8 Identifikace a sledovatelnost výrobku .................................................................................... 5 
2.9 Řízení procesů ........................................................................................................................... 5 
2.10 Kontrola a zkoušení ............................................................................................................... 6 
2.11 Řízení kontrolního, měřicího a zkušebního zařízení ........................................................... 6 
2.12 Stav po kontrole a zkouškách ................................................................................................ 6 
2.13 Řízení neshodného výrobku .................................................................................................. 6 

2.13.1 Vnější neshody .................................................................................................................. 6 
2.13.2 Vnitřní neshody ................................................................................................................. 6 

2.14 Opatření k nápravě a preventivní opatření ......................................................................... 7 
2.15 Manipulace, skladování, balení a dodávání ......................................................................... 7 
2.16 Řízení záznamů o jakosti ....................................................................................................... 7 
2.17 Audity jakosti .......................................................................................................................... 7 
2.18 Výcvik ...................................................................................................................................... 7 

 
    Příloha : Kontrolní a zkušební plán stavby 
 

 
 
 
 



 
   Stavba : MOST ev. č. 32426 - 1  Radíkovice 

 - 3 -  
 

Plán jakosti na stavbu 
 

1. ÚVOD 
1.1 Všeobecná část 
 Plán jakosti na stavbu dokumentuje, jak společnost zajistí splnění požadavků objednatele na 

jakost specifikovaných ve smlouvě a v projektu. 
 Stanovuje organizační strukturu, pravomoci a odpovědnosti, postupy, procesy, kontrolní a 

zkušební plány a zdroje pro zhotovení stavby, pokud je to možné prostřednictvím odkazů na další 

dokumenty systému jakosti společnosti. 
1.2 Popis stavby 
 1.2.1 Základní údaje 
 
Název stavby : „MOST ev.č. “ 
Objednatel Královéhradecký kraj 

 

500 02 Hradec Králové 

Zástupce 

objednatele 
ÚS Královéhradeckého 

Kraje a.s., Kutnohorská 

59 

500 04 Hradec Králové 
  Hl. inž. stavby 

Stavební dozor  
 Bc. Libor Kabele           
Bc. Libor Kabele 

 

Zhotovitel SMOLA HK a.s. Odpovědný 

pracovník za stavbu  
Petr Smola 

  Manažer jakosti  

  Stavbyvedoucí Aleš Pražák 

Projektant 
RDS 

 Stavební úřad  

Číslo smlouvy o 

dílo: 
 

Časové údaje:    
Datum uzavření 

smlouvy: 
Datum předání 

staveniště: 
Datum zahájení dle 

smlouvy: 
Datum dokončení 

stavby dle smlouvy: 
    

   



 
   Stavba : MOST ev. č. 32426 - 1  Radíkovice 

 - 4 -  
 

  1.2.2 Rozpis objektů 
  
 
2. POSTUPY A PODMÍNKY PRO ZAJIŠTĚNÍ JAKOSTI 
 
2.1 Odpovědnost vedení 
 Stavbu společnost realizuje podle dokumentů uvedených v nabídce, smlouvy, projektové 

dokumentace a dokumentů systému jakosti.  
 Pracovníkem odpovědným za realizaci stavby v předepsané jakosti a za plánované kontroly 

a zkoušky je stavbyvedoucí. 
2.2 Systém jakosti 
 Splnění požadavků objednatele na jakost stavby i dílčích prací prováděných na stavbě je 

zaručena systémem jakosti společnosti. Příručka jakosti popisující tento systém může být na 
vyžádání objednatele předložena 
2.3 Přezkoumání smlouvy 

Pracovníkem odpovědným ve věcech technických je vedoucí O-T-E oddělení 
 Za změnová řízení je odpovědný vedoucí O-T-E (obchod., tech. a ekonom.) odd. 
 Styk se zákazníkem (objednatelem) zajišťuje stavbyvedoucí. 
2.4 Projektová dokumentace 

Projektovou dokumentaci pro stavební povolení vypracoval projektant uvedený v kap. 1.2. 
 Ve stavebním řízení ji ověřil a schválil stavební úřad uvedený v kap.1.2. 
 Prováděcí dokumentace: 
 Za změnová řízení projektové dokumentace je odpovědný objednatel a projektant. 
2.5 Řízení dokumentů a údajů 
 Řízení dokumentů a údajů je prováděno dle PJ. 
 Stavbyvedoucí zajišťuje tyto dokumenty: 

• Vedení stavebního deníku včetně jeho příloh. 

• Vedení výkazu výměr pro jednotlivé položky rozpočtu stavby. 

• Podklady pro fakturaci prací podle požadavků smlouvy. 

• Podklady pro mzdy, žádanky a výdejky materiálů, doklady o provozu strojů a dopravních 

prostředků. 
2.6 Nakupování 
 Rozhodnutí o schválení výrobků a certifikáty na výrobky a materiály zabudovávané do 

stavby zařazuje stavbyvedoucí jako přílohy stavebního deníku . 
 Za výběr poddodavatelů a jejich hodnocení odpovídá vedoucí O-T-E odd. 



 
   Stavba : MOST ev. č. 32426 - 1  Radíkovice 

 - 5 -  
 

 Za přejímky materiálů, výrobků a dílčích  poddodávek prací na stavbě je odpovědný 

stavbyvedoucí. 
 Pro stavbu jsou určení tito poddodavatelé materiálů, výrobků a prací: 
 

Název materiálu, výrobku nebo dílčí práce Dodavatel 

Asfaltové směsi  

Ocel válcovaná  

Betonové směsi  

Izolační pásy  

Zinkování  

Nátěry betonu  

Kamenivo - štěrkopísek  

 
2.7 Řízení výrobku dodaného zákazníkem 
 Na stavbě nebudou zabudovány žádné výrobky dodané objednatelem. 
2.8 Identifikace a sledovatelnost 
 Sledovatelnost materiálů a výrobků zabudovávaných do stavby je zajištěna jejich evidencí, 

dodacími doklady a záznamy ve stavebním deníku. 
 Stavba je ve veškeré dokumentaci a záznamech identifikována svým názvem, číslem stavby.  

Název i číslo je uvedeno v kap. 1.2. Identifikace dílčích částí stavby je zajištěna záznamy ve 

stavebním deníku. 
2.9 Řízení procesů 
 Jednotlivé procesy vedoucí ke zhotovení stavby řídí stavbyvedoucí a jím pověření 

pracovníci podle projektové dokumentace, technologických postupů, smlouvy o dílo, schváleného 

harmonogramu a dokumentů systému jakosti. 
 Asfaltové směsi budou na stavbu dodávány z  obalovny společnosti ………… Jejich výrobu 

zde řídí vedoucí obalovny podle provozního řádu a dokumentů SJ. Dopravu a zpracování asf. směsí 

na stavbě řídí stavbyvedoucí pokládkové čety dle příslušných TP. 
 Čerstvý beton bude na stavbu dodáván z betonárny společnosti …………. Jeho výrobu řídí 

pověřený pracovník dispečinku podle provozního řádu a dokumentů SJ. 
 Geodetické práce na stavbě bude provádět oprávněný geodet ………………..tel 
2.10 Kontrola a zkoušení 
 V příloze tohoto plánu jakosti na stavbu je uvedena tabulka „Kontrolní a zkušební plán 
(KZP)“. V něm jsou uvedeny hlavní kontrolované vlastnosti prací a výrobků, podle přejímacích 

kriterií jednotlivých technologií s uvedením jejich četnosti. 
 Vstupní kontroly a zkoušky, mezioperační kontroly a zkoušky, kontrolní a zkušební místa, 

odpovědnost za provedení, místa záznamů a funkce, pro které jsou určeny výsledky jsou uvedeny v 

KZP v technologických postupech. 



 
   Stavba : MOST ev. č. 32426 - 1  Radíkovice 

 - 6 -  
 

 Ve smlouvě je stanoveno, u kterých kontrol a zkoušek objednatel požaduje účast svého 

zástupce. 
2.11 Řízení kontrolního, měřicího a zkušební zařízení 
 Konfirmační systém kontrolních, měřicích a zkušebních zařízení je stanoven v dokumentaci 
SJ jednotlivých společností. 
 Záznamy o kalibracích KMZZ jsou na vyžádání objednatele k dispozici u metrologa 

jednotlivých společností. 
2.12 Stav po kontrole a zkouškách 
 Po dokončení stavby se zhodnotí v souhrnné závěrečné zprávě o hodnocení jakosti stavby 

zhotovitelem z dokladů předložených stavbyvedoucím zda : 
1. byly vykonány všechny plánované kontroly a zkoušky, 
2. byly vykonány ve stanovené četnosti podle kap. 2.10, 
3. byla v případě zjištění neshod provedena účinná  opatření k odstranění neshod a kontrola jejich 

realizace. 
 Stavbyvedoucí pro účely předání stavby objednateli : 
• soustředí všechny revizní zprávy objektů a zařízení, které jsou součástí stavby, 
• soustředí všechny protokoly o předčasném uvedení objektů a zařízení, které jsou součástí stavby 

do provozu , 
• pořídí soupis všech změn stavby oproti projektu s uvedením předmětu změny, data, kdy byla 

změna schválena a způsobu schválení (zápisem do stavebního deníku, dodatkem projektu, 

samostatným protokolem), 
• pořídí soupis převzatých vrstev či částí konstrukce s uvedením názvu, data souhlasu se zakrytím 

a místa záznamu, 
• zajistí pořízení dokumentace skutečného provedení stavby, pokud ji smlouva vyžaduje. 
 
 
 
 
2.13 Řízení neshodného výrobku 
 2.13.1 Vnější neshody 
 V případě, kdy je objednatelem reklamována závada na dokončené a předané stavbě, je 

postup řešen v "Příručce jakosti" dle ISO 9002. 
 2.13.2 Vnitřní neshody 
 Neshody zjištěné v průběhu realizace technologických procesů se vypořádávají podle plánů 

uvedených v jednotlivých technologických postupech. 
2.14 Opatření k nápravě a preventivní opatření 
 Opatření k nápravě a preventivní opatření proti vzniku neshod při provádění prací ukládá 

vedení společnosti na návrh MJ.  



 
   Stavba : MOST ev. č. 32426 - 1  Radíkovice 

 - 7 -  
 

2.15 Manipulace, skladování, balení a dodávání 
 Ochranu staveb před neoprávněným užíváním a případným poškozením od doby uvolnění 

stavby k předání do doby faktického předání objednateli zajišťuje stavbyvedoucí dopravními 

značkami a dopravními zařízeními. 
 Předání stavby objednateli probíhá podle ujednání ve smlouvě o dílo. Odpovědným 

pracovníkem za předání stavby objednateli je stavbyvedoucí. 
2.16 Řízení záznamů o jakosti 
 Záznamy o jakosti, týkající se stavby jsou : 
• Smlouvy o dílo (s objednateli, s poddodavateli) 
• Stavební povolení 
• Zápisy o předání staveniště 
• Záznamy o změnách projektové dokumentace a jednáních s projektantem 
• Zápisy z jednání s neopominutelnými účastníky výstavby 
• Objednávky a smlouvy pro nákup materiálů, výrobků a poddodávek, žádanky na materiál 
• Dodací listy, výdejky 
• Stavební deník s přílohami. 
• Protokoly o převzetí dílčích prací 
• Záznamy o kontrolách v rámci výrobního procesu 
• Protokoly a zprávy o zkouškách 
• Záznamy o řízení neshod týkající se stavby 
• Záznamy o opatřeních k nápravě a preventivních opatřeních týkajících se stavby 
• Souhrnná závěrečná zpráva o hodnocení jakosti stavby 
• Zápisy z předání stavby 
Místa a lhůty uchovávání záznamů o jakosti jsou uvedeny  v PJ společnosti (10 let arch.). 
Záznamy o jakosti jsou na vyžádání k dispozici objednateli. 
 
 
 
 
2.17 Audity jakosti 
 Audity systému jakosti se řídí Příručkou jakosti. Jsou zárukou jeho účinnosti. Stavbyvedoucí 

je odpovědný za realizaci nápravných opatření při zjištění neshod souvisejících se stavbou. 
2.18 Výcvik 
 Výcvik pracovníků se řídí Příručkou jakosti a plánem výcviku pracovníků. 
 
Za zhotovitele : 
Radek Vychopeň 
SMOLA HK a.s. 
 
 



Stavba: Most ev. č. 32426-1 Radíkovice

Objekt: SO 201 Most ev. č. 32426-1

Část: Betony a izolace                                                                      

Investor:  Královehradecký kraj

Zhotovitel:  SMOLA HK a.s.
Stavbyvedoucí:  Petr Smola Podpis:

TDS: Bc. Libor Kabele Podpis:

mj. množství

Podkladní beton základů a drenáží C 12/15n X0 m3 cca 12,6

Stojny a křídla
C 30/37 

XF2 XC4 XD1 m3

Základové pásy mostu 

a křídel
cca 23,1C 30/37 

XC2 XA1 m3

cca 63,9

Stabilizační prahy C 25/30 XF3 m3

Římsy
C 30/37 

XF4 XC4 XD3 m3 cca 13,1

cca 10,7

KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ PLÁN 

LABORATORNÍCH ZKOUŠEK A GEODETICKÝCH MĚŘENÍ

Konstrukční prvek

Celý objekt

Betony

Materiál
Objem prací



Beton pod dlažby 

z lomového kamene, schodiště, 

patky
C 20/25n XF3 m3 cca 17,4

Výplň spar dlažby MC25 XF4

Penetrační a izolační vrstvy m2 8 + 65,5

Stabilizační prahy C 25/30 XF3 m3

Izolace

cca 10,7

cca 129,4m2C 30/37 
XF2 XC4 XD1Povrch mostovky

Pečetící vrstva m2 cca 129,4

Litý asfalt - MA 16 IV
m3

m
cca 2,19

6

cca 129,4 
+ 40,5 m2NAIP



Pozn:
AZL - akreditovaná zkušební laboratoř

*Konzistence : min. 3x denně a vždy při zkoušce obsahu vzduchu, výrobě zkušebních těles, v  dodávky při mezní hodnotě (min. nebo max.). První zkouška se musí provést u první dodávky.

*Obsah vzduchu : min. 3x denně a  vždy při výrobě zkušebních těles, vždy z následující dodá dnotě (min. nebo max.). První zkouška se musí provést u první dodávky.

*Objemová hnotnost čerstvého betonu: vždy při zkoušce obsahu vzduchu a výrobě zkušebníc

Zabudované výrobky - budou předány veškeré certifkáty

Litý asfalt - MA 16 IV
m3

m
cca 2,19

6



vytyčení stavebního objektu a 

staveniště

TKP 1
ČSN  73 0420

RDS

zaměření skutečného provedení
RDS

ČSN  73 0202
-

kontrola dodacích listů
TKP 18

ČSN EN 206+A1
shoda s RDS každý dodací list

konzistence ČB
S3 (100-150 mm)
S4 (160-210 mm) 3 zk na betonáž*

objemová hmotnost ČB - vždy při výrobě 

zkušebních těles

pevnost v tlaku (28 denní)
min. 33 MPa

 prům. 41 MPa
sada

odolnost proti průsaku vody max. 50 mm 1 zkušební těleso

konzistence ČB
S3 (100-150 mm)
S4 (160-210 mm) 3 zk na betonáž*

objemová hmotnost ČB - vždy při výrobě 

zkušebních těles

obsah vzduchu ČB 3-6 % 3 zk na betonáž*

pevnost v tlaku (28 denní)
min. 33 MPa

 prům. 41 MPa
sada

St. odolnosti proti CHRL max. 1250 g/m2 1 zkušební těleso

konzistence ČB
S3 (100-150 mm)
S4 (160-210 mm) z každého mixu

objemová hmotnost ČB - vždy při výrobě 

zkušebních těles

obsah vzduchu ČB 4-7 % z každého mixu

pevnost v tlaku (28 denní)
min. 33,0 MPa

 prům. 41,0 MPa
sada

St. odolnosti proti CHRL max. 1000 g/m2 1 zkušební těleso

konzistence ČB
S3 (100-150 mm)
S4 (160-210 mm) 3 zk na betonáž*

objemová hmotnost ČB - vždy při výrobě 

zkušebních těles

obsah vzduchu ČB 3,5-6,5 % 3 zk na betonáž*

TKP 18
ČSN EN 206+A1

ČSN P 73 2404

TKP 18
ČSN EN 206+A1

ČSN P 73 2404

TKP 18
ČSN EN 206+A1

ČSN EN 13670

TKP 18
ČSN EN 206+A1

ČSN EN 13670

celý most

Druh zkoušky Požadovaný parametr
Požadovaná 

četnost

KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ PLÁN 

LABORATORNÍCH ZKOUŠEK A GEODETICKÝCH MĚŘENÍ

Použitý předpis, 

norma

Betony



pevnost v tlaku (28 denní)
min. 26 MPa

 prům. 34 MPa
sada

odolnost proti průsaku vody max. 20 mm 1 zkušební těleso

vizuální kontrola
TKP 18

ČSN EN 206+A1
shoda s RDS průběžně

vizuální kontrola

ČSN EN 998-2

ČSN EN 206+A1

TKP 18
shoda s RDS průběžně

makrotextura min. 0,3 mm
max 1,5 mm 1 zk./ 500 m2

pevnost v tahu povrchových vrstev min. 1,5 MPa 5 zk./ 500 m2

nerovnost povrchu pod 2m latí max. 8 mm 1 zk./ 50 m2

příčný sklon dle PD v příčných řezech 

po 5 m

zaměření povrchu mostovky dle PD v příčných řezech 

po 5 m
vlhkost podkladu - betonu max. 4 % 1 zk. (3 měření)

vizuální kontrola spotřeby nanášené 

hmoty,celistvost a rovnoměrnost 

nanášení, kvalita provedení 

zdrsňujícího posypu

- celá mostovka

rosný bod min. 3 °C nad rb 2 měření denně

teplota podkladu min. + 3 °C, max. 50°C 1 měření denně

teplota vzduchu min. + 3 °C 1 měření denně

kvalita natavení pásů
celoplošné natavení, bez 

dutin a vzduchových bublin

po dokončení-

kontrola kuličkou

provedení detailů dle RDS po dokončení - celek

kontrola přilnavosti pásů k podkladu

min. 0,4 N/mm2 
při +23˚C, 

min. 0,7 N/mm2 při +8˚C, 

pro teploty v rozmezí +8 až 

+23 ˚C - interpolací

3 zk./ 500 m2

vizuální kontrola spotřeby nanášené 

hmoty,celistvost a rovnoměrnost 

nanášení, kvalita provedení 

dle PD
veškeré konstrukce 

na styku se zemní 

vlhkostí

rozbor směsi - zrnitost, obsah asfaltu, 

číslo tvrdosti (1,0 - 3,5), přírustek čísla 

tvrdosti (max. 0,4 mm)
- 1 zk./ 200 t

rozbor směsi - teplota 200 - 240°C 1 zk./ 25 t

tloušťka - hmin 0,8h - 32 mm v profilech po 5 m
tloušťka - hprům 0,9h - 36 mm v profilech po 5 m

TKP 18
ČSN EN 206+A1

ČSN P 73 2404

Izolace

ČSN 73 6122

TKP 8

ČSN 73 6242

TKP 21



příčný sklon ±0,5 % v profilech po 5 m
dodržení výšek ±10 mm v profilech po 5 m

příčná a podélná nerovnost
10 mm - ruční pokládka

8 mm - strojní pokládka

po 20m a 
průběžně

*Konzistence : min. 3x denně a vždy při zkoušce obsahu vzduchu, výrobě zkušebních těles, vždy z následující dodávky při mezní hodnotě (min. nebo max.). První zkouška se musí provést u první dodávky.

*Obsah vzduchu : min. 3x denně a  vždy při výrobě zkušebních těles, vždy z následující dodávky při mezní hodnotě (min. nebo max.). První zkouška se musí provést u první dodávky.

*Objemová hnotnost čerstvého betonu: vždy při zkoušce obsahu vzduchu a výrobě zkušebních těles

Zabudované výrobky - budou předány veškeré certifkáty



dle skutečnosti stavbyvedoucí -

3 sada = 3 kostky = 
3 zkoušky

1

3 sada = 3 kostky = 
3 zkoušky

1

3 sada = 3 kostky = 
3 zkoušky

1

dle skutečnosti

AZL protokol

AZL

dle skutečnosti

dle skutečnosti

dle skutečnosti

1 geodet

Poznámka

protokol

KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ PLÁN 

LABORATORNÍCH ZKOUŠEK A GEODETICKÝCH MĚŘENÍ

AZL protokol

Počet zkoušek Kdo provádí Druh záznamu

protokol

AZL protokol

Betony



3

1

- stavbyvedoucí, 

TDS zápis v SD

- stavbyvedoucí, 

TDS zápis v SD

1

5
3

dle PD

dle PD

1 AZL protokol

-

min. 2

min.1

min. 1

v případě neshody

-

AZL protokol

dle PD stavbyvedoucí, 

TDS zápis v SD

1 AZL/obalovna

zkoušky budou 

provedeny na 
obalovně v rámci 

systému řízení 

kvality výrobce

1 AZL/obalovna

zkoušky budou 

provedeny na 
obalovně v rámci 

systému řízení 

kvality výrobce

AZL protokol

Izolace

AZL protokol

zápis v SD

zápis v SD

zápis v SD

stavbyvedoucí, 

TDS

geodet

2 geodet

protokol

stavbyvedoucí, 

TDS



min. 1 AZL

*Konzistence : min. 3x denně a vždy při zkoušce obsahu vzduchu, výrobě zkušebních těles, vždy z následující dodávky při mezní hodnotě (min. nebo max.). První zkouška se musí provést u první dodávky.

Zabudované výrobky - budou předány veškeré certifkáty

2 geodet

protokol



Stavba: Most ev. č. 32426-1 Radíkovice

Objekt: SO 201 Most ev. č. 32426-1

Část: PKO zábradlí                                                        

Investor:  Královehradecký kraj

Zhotovitel:  SMOLA HK a.s.
Stavbyvedoucí:  Petr Smola Podpis:

TDS: Bc. Libor Kabele Podpis:

Název činnosti, kontroly Popis Provádí 

Kontrola po metalizaci žárovým 

ponorem

Zodpovědný pracovník 

kontroluje celistvost, 
tloušťku vrstvy, klimatické 

podmínky

Zodpovědný 

pracovník

Kontrola základní vrstvy

Zodpovědný pracovník 

kontroluje úplnost nátěru, 

tloušťku vrstvy, klimatické 

podmínky

Zodpovědný 

pracovník

Kontrola mezivrstvy

Zodpovědný pracovník 

kontroluje úplnost nátěru, 

tloušťku vrstvy, klimatické 

podmínky

Zodpovědný 

pracovník

Kontrola vrchního nátěru

Zodpovědný pracovník 

kontroluje úplnost nátěru, 

tloušťku vrstvy, klimatické 

podmínky

Zodpovědný 

pracovník

Pozn:
A - odborné posouzení, vizuální kontrola a prohlídka dle PD a technických norem

M - měření (fyzikálních a geometrických veličin, tloušťky nátěru, klimatických podmínek)

SD - zápis ve stavebním deníku

PTN - protokol tloušťky nátěru

PD - projektová dokumentace

TePř PKO - technologický předpis protikorozní ochrany

KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ PLÁN 

LABORATORNÍCH ZKOUŠEK A GEODETICKÝCH MĚŘENÍ



Způsob kontroly
Provedení 

kontroly dle:

Rozsah kontroly, 

měření, zkoušky

Prověření stavu 

(BZ - bez závad)/ 

datum a podpis

A, M, SD, PTN PD, TePř PKO, 

ČSN EN ISO 1461
Všechny díly

A, M, SD, PTN
PD, TePř PKO, 

ČSN EN ISO 

12994
Všechny díly

A, M, SD, PTN
PD, TePř PKO, 

ČSN EN ISO 

12994
Všechny díly

A, M, SD, PTN
PD, TePř PKO, 

ČSN EN ISO 

12994
Všechny díly

M - měření (fyzikálních a geometrických veličin, tloušťky nátěru, klimatických podmínek)

KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ PLÁN 

LABORATORNÍCH ZKOUŠEK A GEODETICKÝCH MĚŘENÍ



Stavba: Most ev. č. 32426-1 Radíkovice

Objekt: SO 201 Most ev. č. 32426-1

Část: Vozovkové vrstvy                                                           

Investor:  Královehradecký kraj

Zhotovitel:  SMOLA HK a.s.
Stavbyvedoucí:  Petr Smola Podpis:

TDS: Bc. Libor Kabele Podpis:

mj. množství

Spojovací postřik  

0,5 kg/m2 PSE

Infiltrační postřik  

0,5 kg/m2 PIA

Pozn:
AZL - akreditovaná zkušební laboratoř

m 6

Asfaltový beton pro podkladní 

vrstvy tl. 50-70 mm ACP 16+

KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ PLÁN 

LABORATORNÍCH ZKOUŠEK A GEODETICKÝCH MĚŘENÍ

Konstrukční prvek

Asfaltový beton 

pro obrusné vrstvy tl. 40 mm
ACO 11+

Materiál
Objem prací



teplota směsi u finišeru 140°C 1x za hodinu

obsah rozpustného pojiva, zrnitost a 

mezerovistost dle zkoušky typu a ČSN 1 zk./ 2000 t

míra zhutnění na vývrtech min. 96%
mezerovistost na vývrtech 2,0 - 7,5%

tloušťka vrstvy z vývrtu minimální 0,8h - 32 mm
tloušťka vrstvy z vývrtu průměrná 0,9h - 36 mm

pevnost spojení vrstev ACO a ACP
15,0 kN/Ø vývrtu 150 mm

6,7 kN /Ø vývrtu 100 mm

nerovnost podélná, měření latí o délce 

4 m max. 5 mm průběžně

nerovnost příčná, měřená latí o délce 

2 m max. 5 mm

příčný sklon ± 0,5%
tloušťka vrstvy 40 mm průběžně

rovnoměrnost postřiku vizuálně ČSN 73 6129 - průběžně

teplota směsi u finišeru 140°C 1x za hodinu

obsah rozpustného pojiva, zrnitost a 

mezerovistost dle zkoušky typu a ČSN 1 zk./ 2000 t

míra zhutnění na vývrtech min. 96%

mezerovistost na vývrtech 2,0 - 10,5%
tloušťka vrstvy z vývrtu minimální 0,8h - 40 mm
tloušťka vrstvy z vývrtu průměrná 0,9h - 45 mm

nerovnost podélná, měření latí o délce 

4 m max. 20 mm průběžně

příčný sklon ± 0,5% v příčných řezech 

po 20 m
tloušťka vrstvy 50-70 mm průběžně

rovnoměrnost postřiku vizuálně ČSN 73 6129 - průběžně

ČSN 73 6121

ČSN 73 6121

1 zk./ 1 500 m2 

(min.2)

1 zk./ 1 500 m2 
(min.2)

v příčných řezech 

po 20 m

KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ PLÁN 

LABORATORNÍCH ZKOUŠEK A GEODETICKÝCH MĚŘENÍ

Použitý předpis, 

norma
Druh zkoušky Požadovaný parametr

Požadovaná 

četnost



dle skutečnosti
TDS, 

stavbyvedoucí
zápis v SD

1

-

1

1
průběžně

průběžně
TDS, 

stavbyvedoucí
zápis v SD

dle skutečnosti
TDS, 

stavbyvedoucí
zápis v SD

1

-

1

průběžně geodet

průběžně
TDS, 

stavbyvedoucí
zápis v SD

2
AZL

2
AZL

P

P

geodet

Poznámka

KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ PLÁN 

LABORATORNÍCH ZKOUŠEK A GEODETICKÝCH MĚŘENÍ

Počet zkoušek Kdo provádí Druh záznamu


	\\192.168.1.7\Obchod\Obchodní 2022\VZ 2022\083 Most Radíkovice\E SoD\Kompletace smlouvy\1. SoD Most ev. č. 32426-1 Radíkovice.pdf
	\\192.168.1.7\Obchod\Obchodní 2022\VZ 2022\083 Most Radíkovice\E SoD\Kompletace smlouvy\2. Oznámení rozhodnutí_Most Radíkovice.pdf
	\\192.168.1.7\Obchod\Obchodní 2022\VZ 2022\083 Most Radíkovice\E SoD\Kompletace smlouvy\3. Dopis nabídky a Příloha nabídky_Most Radíkovice.pdf
	\\192.168.1.7\Obchod\Obchodní 2022\VZ 2022\083 Most Radíkovice\E SoD\Kompletace smlouvy\4. Smluvní podmínky - Zvláštní podmínky_Most Radíkovice.pdf
	\\192.168.1.7\Obchod\Obchodní 2022\VZ 2022\083 Most Radíkovice\E SoD\Kompletace smlouvy\5. ZTKP objednatele_28112022.pdf
	\\192.168.1.7\Obchod\Obchodní 2022\VZ 2022\083 Most Radíkovice\E SoD\Kompletace smlouvy\6. Rekapitulace nabídkové ceny_Most Radíkovice.pdf
	\\192.168.1.7\Obchod\Obchodní 2022\VZ 2022\083 Most Radíkovice\E SoD\Kompletace smlouvy\7. VV - Radíkovice oceněný.pdf
	\\192.168.1.7\Obchod\Obchodní 2022\VZ 2022\083 Most Radíkovice\E SoD\Kompletace smlouvy\8. Výkaz výměr - preambule_Most Radíkovice.pdf
	\\192.168.1.7\Obchod\Obchodní 2022\VZ 2022\083 Most Radíkovice\E SoD\Kompletace smlouvy\9. Harmonogram Radíkovice_02062023.pdf
	\\192.168.1.7\Obchod\Obchodní 2022\VZ 2022\083 Most Radíkovice\E SoD\Kompletace smlouvy\10. Seznam poddodavatelů_Most Radíkovice.pdf
	\\192.168.1.7\Obchod\Obchodní 2022\VZ 2022\083 Most Radíkovice\E SoD\Kompletace smlouvy\11. Plán systému jakosti_02062023.pdf
	\\192.168.1.7\Obchod\Obchodní 2022\VZ 2022\083 Most Radíkovice\E SoD\Kompletace smlouvy\12 SO 201 ev. č. 32426-1 Betony a izolace_02062023.pdf
	\\192.168.1.7\Obchod\Obchodní 2022\VZ 2022\083 Most Radíkovice\E SoD\Kompletace smlouvy\12. SO 201 ev. č. 32426-1 PKO zábradlí_02062023.pdf
	\\192.168.1.7\Obchod\Obchodní 2022\VZ 2022\083 Most Radíkovice\E SoD\Kompletace smlouvy\12. SO 201 ev. č. 32426-1 Vozovka_02062023.pdf

		2023-06-07T15:56:24+0200
	Ing.  Jiří Brandejs


		2023-06-07T15:56:24+0200
	Ing.  Jiří Brandejs


		2023-02-12T10:54:52+0100
	Radek Vychopeň


		2023-02-12T10:54:52+0100
	Radek Vychopeň


		2023-02-12T10:55:43+0100
	Radek Vychopeň


		2023-02-12T10:55:43+0100
	Radek Vychopeň


		2023-06-02T13:04:08+0200
	Bc. Libor Kabele


		2023-06-02T13:04:08+0200
	Bc. Libor Kabele


		2023-02-12T10:57:37+0100
	Radek Vychopeň


		2023-02-12T10:57:37+0100
	Radek Vychopeň


		2023-06-02T13:05:54+0200
	Bc. Libor Kabele


		2023-06-02T13:05:54+0200
	Bc. Libor Kabele


		2023-06-02T13:13:55+0200
	Bc. Libor Kabele


		2023-06-02T13:14:18+0200
	Bc. Libor Kabele


		2023-06-02T13:14:42+0200
	Bc. Libor Kabele


		2023-06-02T13:15:08+0200
	Bc. Libor Kabele


		2023-06-02T13:15:25+0200
	Bc. Libor Kabele


		2023-06-02T13:15:47+0200
	Bc. Libor Kabele


		2023-06-02T13:16:03+0200
	Bc. Libor Kabele


		2023-06-02T13:13:55+0200
	Bc. Libor Kabele


		2023-06-02T13:14:18+0200
	Bc. Libor Kabele


		2023-06-02T13:14:42+0200
	Bc. Libor Kabele


		2023-06-02T13:15:08+0200
	Bc. Libor Kabele


		2023-06-02T13:15:25+0200
	Bc. Libor Kabele


		2023-06-02T13:15:47+0200
	Bc. Libor Kabele


		2023-06-02T13:16:03+0200
	Bc. Libor Kabele


		2023-06-02T13:18:35+0200
	Bc. Libor Kabele


		2023-06-02T13:19:03+0200
	Bc. Libor Kabele


		2023-06-02T13:18:35+0200
	Bc. Libor Kabele


		2023-06-02T13:19:03+0200
	Bc. Libor Kabele


		2023-06-02T13:17:01+0200
	Bc. Libor Kabele


		2023-06-02T13:17:24+0200
	Bc. Libor Kabele


		2023-06-02T13:17:40+0200
	Bc. Libor Kabele


		2023-06-02T13:17:01+0200
	Bc. Libor Kabele


		2023-06-02T13:17:24+0200
	Bc. Libor Kabele


		2023-06-02T13:17:40+0200
	Bc. Libor Kabele




